



INVENTARIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
Expresado en Quetzales

CUENTA CONTABLE		FECHA DEL INVENTARIO		
CODIGO	DESCRIPCION	DIA-MES Año		
		30-09-19		
ITEM	DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
1231	PROPIEDAD Y PLANTA EN OPERACIÓN			
1231.01	EDIFICIOS E INSTALACIONES			58,919,595.04
312	EDIFICIOS E INSTALACIONES			
312	<u>Edificio Elemental de la Escuela de Mujeres:</u> <u>(Hoy escuela de Parvulos:)</u> Colindancias: Oriente: treinta y dos varas con el edificio de la escuela de Varones (<i>Hoy Salón de Usos Múltiples</i>) al Poniente: Treinta y dos varas con carceles municipales (<i>Hoy Edificio que ocupa la municipalidad</i>) Norte; veintiocho varas con familia De León pared de pormedio al Sur: 28 varas calle con edificio Municipal (<i>Locales Comerciales</i>), Libro 137, Folio 262, Finca 22,352 de Quetzaltenango con valor de	1	2,000.00	2,000.00
312	<u>Escuela elemental de varones (Hoy Salón de Usos Múltiples)</u> Colindancias al Oriente: con cuarenta y cinco varas, pared de por medio con Cresencio Argueta, al Poniente: Cincuenta y cinco varas calle de por medio Escuela de mujeres (<i>Escuela de Parvulos</i>) al Norte: con Fidalpo Moran treinta y dos varas hoy (<i>Cesar Ranferi Rodas</i>) al SUR: treinta y dos varas calle de por medio, Arcadio Tobar Libro 137, Folio 264, Finca 22353 de Quetgo. Con un valor de:	1	2,000.00	2,000.00
312	<u>Casa en la Plaza Municipal "Edificio Municipal"</u> Con las colindancias siguientes ORIENTE: propie-principal; al PONIENTE: Victoria Soto, y Manuel Ovalle (hija) al NORTE: Hilario Santizo, al SUR: plaza pública y juzgados municipales calle de por medio finca 30052, folio 231, Tomo 178 de Quetzaltenango con valor de Q.	1	1,000.00	1,000.00
312	<u>Cementerio Antiguo "Hoy Plaza San Jacinto":</u> Predio de dos mil novecientos veinticinco punto o ocho metros cuadrados colindancia al NORTE: con sucesión María Manuela Regalizo calle de por medio AL SUR: con Felipe y Vicente Vásquez, al ORIENTE Y AL PONIENTE: con José Mario Tobar calle de por medio, en el centro hoy un templo Católico, finca 44382, folio No. 44, Tomo 242 de Quetzaltenango con valor de Q.	1	400.00	400.00
312	<u>Predio del Calvario:</u> Predio de 1,112.77 metros cuadrados colindando al NORTE: con 70.14 metros con herederos de Flavio Ovalle al SUR: 70.14 metros con herederos de Uterio Rodas; al ORIENTE: 15.86 metros con Aparicio Gramajo y sucesión de Baudilio Estrada al PONIENTE: 15.86, metros con Fabian Santizo en este predio esta constituida la Iglesia Católica El Calvario, finca No. 44384, Folio No. 242, Libro 46 de Quetzaltenango con valor de	1	500.00	500.00
312	<u>Plaza Central:</u> Parque San Luis Iglesia San Luis, Antiguo Edificio Municipal predio con las colindancias siguientes: al NORTE: 53.44 metros con la escuela de Niñas (Escuela de Parvulos) Propiedad municipal, sucesores de Rumualdo Soto, todas calles de por medio SUR: 53.44 metros con sucesores de Gabriel Gramajo y Felipa Estrada, Calle de por medio al ORIENTE: 55 metros con Maximina Vda.			

	de Tobar y Florencio Ovalle V. calle de por medio al PONIENTE: 55.94 metros de sucesión de Jesús é Hisaura Santizo, Laureano Soto y Celsa Soto calle de por medio en esta plaza estan constituida los edificios municipales siguientes: Juzgado municipal, Iglesia Parroquial y convento respectivo (Cático) finca 44835, libro 242, folio 42 de Quetzaltenango por valor de:	1	3,000.00	3,000.00
	<u>Rieles de Alumbrado Público:</u>			
312	<u>Rastro Municipal:</u> Predio de 195 metros cuadrados que colindan al ORIENTE: con Esteban Chiguil Saquic al PONIENTE: con rastro municipal al NORTE: con Paulina Soto y al SUR: con Reyes Vásquez Finca No. 5228, folio No., 241, Libro No. 272	1	45.00	45.00
312	<u>Escuela de Marroquin:</u> predio de dos cuerdas de terreno que colindan al NORTE: SUR: Y ORIENTE: Con José Humberto Hernández Gramajo al SUR: camino hacia chiquilaja de por medio al PONIENTE: Con Eladio Soto por Q.	1	300.00	300.00
312	<u>Escuela de Santa Rita:</u> Predio que colindan al ORIENTE: con Felipe Soto Arreaga; y Victor Cajchum 3 cuerdas y 16 varas; al PONIENTE: las mismas tres cuerdas y 16 varas con Miguel Tumax, y Felipe Soto Arreaga; al NORTE: una cuerda con el Padre Elías Van Kleef y SUR: 14 varas con camino real			
312	<u>ESCUELA DE CURRUCHIQUE (PAIN):</u> Construcción de una escuela en faja de terreno de orilla de río Curruchique.-			
312	<u>Escuela Francisco Estrada López:</u> Finca No. 35,139 Folio 235, Tomo 200 de Quetzaltenango con valor de:	1	1,000.00	1,000.00
312	<u>Centro de Salud:</u> Finca No. 36363, Folio 218, Tomo 205, de Quetzaltenango por valor de Q.	1	1,000.00	1,000.00
312	<u>Escuela de niñas Francisco Estrada López:</u> Predio de seiscientos cuarenta y cuatro metros cuadrados que colindan al ORIENTE: Veinti cuatro punto sesenta metros herederos de Miguel Rodas calle de por medio al PONIENTE: dos punto veinte con propiedad municipal NORTE: veintiseis punto veinte metros con Rafael Váldez Ojeda al SUR: 28.70 metros de por medio con Humberto Hernández Gramajo con valor de Q.	1	200.00	200.00
312	<u>Escuela Barrio Nuevo Zona 1:</u> predio de 655 metros cuadrados que colindan al NORTE, ORIENTE: Y PONIENTE: con Alfonzo Tobar Manrique calle de por medio, al SUR: con Alfonzo Tobar Manrique finca número 209859; folio 78, libro 421 de Quetzaltenango por:	1	600.00	600.00
312	<u>Escuela El Tigre:</u> Predio de 218 metros cuadrados que colindan al ORIENTE: con Juan Ola Sajche camino de por medio PONIENTE: 12 1/2 varas con Pedro Corpus Tamayac Chavez y Natividad Isabel Sajche al SUR: 25 varas con Juan Juarez Mejía por	1	100.00	100.00
312	<u>Escuela Curruchique:</u> Predio de 873 metros cuadrados que colindan AL ORIENTE: 82 varas con Francisco Javier Hernandez S. al PONIENTE: 30 varas con Celsa Soto Vda. De Estrada calle de por medio al NORTE: 40 varas de Francisco Javier Hernandez al SUR: 56 varas con playa de rio Curruchique por valor de Q.	1	80.00	80.00
312	<u>Pozo de servidumbre de drenaje 5ta calle "A" Zona 2:</u> Eulogio Laureano Calderón Soto y Teresita Undelina Rodas de León otorgan 11.94 metros cuadrados con las colindancias siguientes: ORIENTE: Hector Leonel García Morales, PONIENTE: Municipalidad de Salcájá, NORTE: Silverio Gundemaro Gramajo Taracena y al SUR: Cesar García Porras la segunda otorgan; 11.94 metros cuadrados en las colindancias siguientes: ORIENTE: Con la municipalidad de Salcájá PONIENTE: Vinicio Renán Gramajo de León NORTE: Silverio Gundemaro Gramajo Taracena AL SUR: Cesar García Porras Folio No.17 Libro No., 635 estimada en valor de Q.	1	50.00	50.00
312	<u>Escuela de Varones Severo Váldez:</u> 8 aulas	1	50.00	50.00

	construidas de ladrillo de barro quemado y su armadura de hierro 928 metros cuadrados colindan al NORTE: con Balvino Soto Ovalle, PONIENTE: calle de por medio con Macario Acujum Pacheco sin registro.-	1	20,000.00	20,000.00
312	Escuela San Antonio la Raya: según escritura número un mil setecientos noventa (1,790) según el notario Diego de León con un Area superficial de doscientos setenta metros cuadrados 270 metros con las colindancias siguientes NORTE Francisco Dionicio Cosinero SUR: Apolonio Perèz ORIENTE: con río Samalá PONIENTE: con herederos de Felix Lòpez por la cantidad de Q.	1	1,000.00	1,000.00
312	Escenario Barrio Nuevo: Por el notario Diego de León Según escritura número un mil novecientos diez (1,910) un terreno rustico con extenión territorial de cuatrocientos treinta y siete metros cuadrados (437 mts2) con las colindancias siguientes: NORTE: predio la Cruz, SUR: Camino con finca Matriz, ORIENTE: Cipriano Armando Orozco Cifuentes PONIENTE: camino por medio con Cipriano Armando Orozco Cifuentes, por valor de Q.	1	100.00	100.00
312	Laguneta Artificial: Construida en 1,938 consta a favor de la municipalidad	1	600.00	600.00
312	Tanques de lavados Públicos: instalación en 1958	1	2,500.00	2,500.00
312	Servicio de Agua Municipal: A) alcantarillado obra numero 1446-302 III-12 dos tanques de distribución con ladrillos de modo de concreto y red de distribución y relleno 15610 metros.- B) Correlación de Tubería de hierro galvanizado 1,400 de hiero fundido 2,300 de 3 pulgadas de hierro fundido 1,800 de 4 pulgadas 945 metros de tubería de 6 pulgadas.- C) 131 capas de balbula construido de ladrillo y tapaderas de concreto dos equipos de bomba.- D) 125 conexiones con tubería doce tipo K con sus respectivas medidas y caja de acuerdo con el acta No. 74 celebrada el 24 de mayo de 1,996 según texto de la misma acta quedando entregado provisionalmente según punto 6to con valor de	1	91,584.51	91,584.51
312	Rehabilitacion Patrimonio Prehispanico La Ermita Concepcion La Conquistadora 6a. Av. Entre 2da. Y 3a. Calle zona 1, Salcaja, Quetgo. SMIP: 102 según Acta No. 2-2011 de fecha 01/03/2011	1	449,562.25	449,562.25
312	Ampliacion Escuela Primaria San Antonio La Raya (Cocina mas Lavamanos) San Antonio La Raya, Canton Marroquin, Salcaja, Quetzaltenango, SMIP: 122 según Acta No. 8-2011 de fecha 12/07/2011.	1	86,643.30	86,643.30
312	Construccion Muro de Contencion y Proteccion entre basurero Municipal y Parque Turistico la Laguneta Zona 1, Salcaja, Quetzaltenango, SMIP: 123 según Acta No. 9-2011 de fecha 11/07/2011	1	63,177.50	63,177.50
312	Mejoramamiento Cancha Polideportiva e Ingreso a Escuela Primaria Sector Casa Blanca, Salcaja, Quetzaltenango, SMIP: 115 Acta No. 6-2011 de fecha 12/07/2011	1	145,829.44	145,829.44
312	Construccion Parque Turistico La Laguneta Zona 1, Salcaja, Quetzaltenango, SMIP: 52 Según Acta No. 11-2011 de fecha 02/08/2011	1	2,243,025.56	2,243,025.56
312	Ampliacion Sistema de Alcantarillado Sanitario: Sector 11 Las Flores Aldea Santa Rita Salcaja, SMIP: 96 Segun Acta No. 4-2011 de fecha 07/04/2011	1	523,890.50	523,890.50
312	Ampliacion Escuela Primaria: Laboratorio de Computacion, Direccion, Sala de Reuniones, y Areas Comunes Marroquin I, SMIP: 129 según Acta No. 1-2012 de fecha 02/01/2012	1	678,130.00	678,130.00
312	Remodelacion Mercado Artesanal 1a. Calle y 3a. Av. Zona 1, Salcaja, Quetzaltenango SMIP: 76 según Acta No. 4-2012 de fecha 16/01/2012	1	3,742,199.20	3,742,199.20
312	Construccion Infraestructura Agropecuaria Secadores Solares de Fruta tipo Carta, Paraje Buena Vista, Canton			

	Curruchique, Canton Marroquin, Aldea Santa Rita, Caserio el Tigre, Baños de San Juan, Salcaja Quetzaltenango SMIP: 134 según Acta No. 7-2012 de fecha 27/01/2012	1	89,000.00	89,000.00
312	Ampliacion Mercado Municipal Plaza Centro Segundo Nivel, 0 Av. Entre 0 y 1a. Calle zona 2, Salcaja, Quetgo. SMIP: 111 según Acta No. 9-2012 de fecha 01/03/2012	1	882,500.50	882,500.50
312	Ampliacion Escuela Primaria: Barrio Nuevo, zona 1, Salcaja Quetzaltenango, smip: 146 según acta no. 05-2013 de fecha 06/06/2013	1	2,760,000.00	2,760,000.00
312	Reconstruccion Parque San Luis 3 Avenida entre 0 y 1 calle, zona 1, Salcaja, Quetzaltenango smip: 165 según acta no. 04-2013 de fecha 06/06/2013	1	445,000.00	445,000.00
312	Mejoramiento Calles y Avenidas Adoquinado Cementerio General Municipal zona 2, Salcaja, Quetzaltenango, smip: 140 según acta no. 03-2013 de fecha 05/06/2013	1	888,700.00	888,700.00
312	Adquisicion e Instalacion Equipos Varios cámaras de Seguridad en la Cabecera Municipal Camaras de seguridad en la cabecera municipal de Salcaja, Quetzaltenango, smip: 138 según acta No.10-2012 de fecha 26/04/2012 ubicadas en 12 puntos del Municipio: 1) 0 calle y 3ra avenida zona 2, frente al Parque Central, 2) Viraje Obligado zona 2, 3) Ingreso a Salcajá, Intersección Circunvalación Salcajá cerca a Z gas, 4) Ingreso al Cementerio General zona 2, 5) 6ta avenida zona 1, La Ermita San Jacinto, 6) Puente la Paz, 0 avenida zona 2, 7) 2da avenida y 1ra calle zona 1 frente al Centro de Convenciones, 8) 5ta avenida y 7ma calle zona 1, Barrio Nuevo, 9) Monumento al Migrante, 10) 1ra calle y 4ta avenida zona 4, 11) 0 calle y 3ra avenida zona 4, 12) Puente Peatonal, cerca de la Cooperativa Salcajá, según facturas No. 377 de fecha 19/12/2011, factura No. 390 de fecha 28/12/2011 y factura No. 407 de fecha 23/01/2012 de Proyectos Multiples según contrato No. 804 de fecha 13/12/2011.	1	604,000.00	604,000.00
312	Mejoramiento Instalaciones Deportivas y Recreativas Campo Accion Catolica canton Marroquin Salcaja Quetzaltenango smip: 128 según acta no. 11-2012 de fecha 29/05/2012	1	889,225.00	889,225.00
312	Construccion Museo la Ermita Salcaja, Quetzaltenango smip: 10 según acta de fecha 05/10/2007	1	830,739.36	830,739.36
312	Construccion Baños Cementerio. Municipio de Salcaja, Quetzaltenango smip: 25 según acta de fecha 26/11/2007	1	65,426.76	65,426.76
312	Construccion Pozo Mecanico canton marroquin, salcaja, quetzaltenango Smip 19 según acta de fecha 05/01/2007	1	1,350,000.00	1,350,000.00
312	Construccion Plazuela del Cementerio General. Salcaja, Quetzaltenango Smip 21 según acta de fecha 16/05/2007	1	240,000.40	240,000.40
312	CONSTRUCCIÓN EDIFICIO(S) (SALÓN COMUNAL PARA USOS MÚLTIPLES) SECTOR BAÑOS DE SAN JUAN, SALCAJA QUETZALTENANGO SMIP 158 según acta No.01-2014 de fecha 11/04/2014.	1	Q 1,428,271.00	1,428,271.00
312	CONSTRUCCION CENTRO DE SERVICIOS SOCIALES (KIOSKO Y ESCENARIO) COLONIA CASA BLANCA, SALCAJÁ SMIP 74 SEGÚN ACTA No.04 2010 DE FECHA 09/03/2010.	1	Q 74,980.91	74,980.91
312	AMPLIACION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO 7AV. Y 6 CALLE A, ZONA 1, BARRIO NUEVO, SALCAJA, SMIP, 88 SEGÚN ACTA No.17 2010 DE FECHA 23-11-2010	1	Q 88,948.12	88,948.12
312	AMPLIACION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO LLANO GRANDE, CANTON MARROQUIN, SALCAJA, QUETZALTENANGO, SMIP 80 SEGÚN ACTA No.16 2010 DE FECHA 23-11-2010.	1	Q 532,796.01	532,796.01
312	CONSTRUCCION POZO MECANICO PARAJE BUENA VISTA BARRIO NUEVO, SMIP 40 SEGÚN ACTA No.14-2010 DE FECHA 07-10-2010	1	Q 616,691.72	616,691.72
312	CONSTRUCCION SERVICIOS SANITARIOS 1A. AVENIDA Y 2A. CALLE ZONA 4, SALCAJA, SMIP 73 SEGÚN ACTA No.07-2010 DE FECHA 06-05-2010.	1	Q 175,200.00	175,200.00
312	AMPLIACIÓN SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO SECTOR IV ALDEA SANTA RITA, SALCAJA, SMIP: 71 según Acta No. 06-2010 de fecha 10/03/2010	1	120629.01	120,629.01
312	INSTITUTO BASICO CENTRO EDUCATIVO INTEGRAL MUNICIPAL, 3 AVENIDA ENTRE 0 Y 1 CALLE ZONA 4, BARRIO EL CARMEN, SALCAJA, QUETZALTENANGO., SMIP: 182 según Acta No. 01-2014 de fecha 02/07/2014	1	Q 1,883,482.66	1,883,482.66

312	<p>CONSTRUCCION DE AULAS ESCUELA MARROQUIN I ZONA 2, SALCAJA, QUETZALTENANGO", POR LA CANTIDAD DE Q.80,584.10. RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.</p>	1	Q 80,584.10	80,584.10
312	<p>"CONSTRUCCION DE 24 LOCALES COMERCIALES Y MODULO DE BAÑOS SEGUNDO NIVEL PLAZA CENTRO", UBICADO EN 0 CALLE, ZONA 2, SALCAJA, QUETZALTENANGO", RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.</p>	1	Q 1,152,678.93	1,152,678.93
312	<p>CONSTRUCCION DE SERVICIOS SANITARIOS ESCUELA MARROQUIN II, SALCAJA, QUETZALTENANGO", RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.</p>	1	Q 23,392.15	23,392.15
312	<p>AMPLIACION ESCUELA PREPRIMARIA OFICIAL DE PARVULOS (TECHADO EN PATIO) BARRIO EL CARMEN ZONA 4, SALCAJA, QUETZALTENANGO</p>	1	169985	169,985.00
312	<p>AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA OFICIAL RURAL MIXTA CURRUCHIQUE (CONSTRUCCION AULAS) CANTON CURRUCHIQUE, SALCAJA, QUETZALTENANGO., SMIP: 217 según Acta No. 03-2015 de fecha 09/09/2015</p>	1	274668.1	274,668.10
312	<p>"MEJORAMIENTO EDIFICO (S) BODEGA MUNICIPAL 3 CALLE ENTRE 0 Y 1 AVENIDA ZONA 1 SALCAJA, QUETZALTENANGO". RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.</p>	1	45000	45,000.00
312	<p>PROYECTO "MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA (CONSTRUCCIÓN DE ESTRUCTURA Y ENTECHADO PARA CANCHA POLIDEPORTIVA) MARROQUÍN 1, SALCAJA QUETZALTENANGO", RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.</p>	1	90000	90,000.00
312	<p>PROYECTO "MEJORAMIENTO INSTALACIONES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS (SERVICIOS SANITARIOS Y GRADERIO) CAMPO DE FUTBOL, SECTOR 4, ALDEA SANTA RITA, SALCAJÁ QUETZALTENANGO", RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.</p>	1	112074.5	112,074.50
312	<p>PROYECTO "MEJORAMIENTO SALON (PAVIMIENTO EN PATIO) LA CRUZ BARRIO NUEVO, ZONA 1, SALCAJA, QUETZALTENANGO", RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.</p>	1	33288.98	33,288.98
312	<p>PROYECTO "ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, PARA MEJORAMIENTO DE CAMINO (CARRILERAS MAS EMPEDRADO) SECTOR 2 CANTON MARROQUIN, SALCAJA QUETZALTENANGO", RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.</p>	1	89260	89,260.00
312	<p>PROYECTO "MEJORAMIENTO CENTRO DE SERVICIOS SOCIALES KIOSCO MAS ESCENARIO CUARTA CALLE BARRIO SAN JACINTO ZONA 1, SALCAJA, QUETZALTENANGO" RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.</p>	1	58911.75	58,911.75
312	<p>PROYECTO "CONSTRUCCION MURO PERIMETRAL PARA TRANSFORMADORES DEL SISTEMA DE ENERGIA ELECTRICA EN POZOS PARA AGUA POTABLE CANTON CURRUCHIQUE, SECTOR PORTEZUELO Y SECTOR BAÑOS DE SAN JUAN, SALCAJA, QUETZALTENANGO". RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.</p>	1	48211.75	48,211.75
312	<p>PROYECTO "CONSTRUCCION MURO DE CONTENCIÓN RIVERA DEL RIO SAMALA, 0 AVENIDA ZONA 3 SALCAJÁ, QUETZALTENANGO" RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.</p>	1	40525	40,525.00

	<p>PROYECTO "CONSTRUCCIÓN INSTALACIONES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS (GRADERIO) SECTOR NOR-ORIENTE, CAMPO PANORAMA FINAL DE LA ZONA 4, SALCAJÁ, QUETZALTENANGO". POR LA CANTIDAD DE Q.44,070.55. RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.</p> <p>PROYECTO "AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA, CANTON CURRUCHIQUE, SALCAJA, QUETZALTENANGO" RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE</p>	1	44070.55	44,070.55
	<p>PROYECTO "REMODELACION DE CRUZ, BARRIO LA CRUZ, ZONA 2, SALCAJA, QUETZALTENANGO" RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.</p>	1	86960.7	86,960.70
	<p>PROYECTO "REHABILITACION DE ESCUELA PRIMARIA URBANA, FRANCISCO ESTRADA LOPEZ, 2DA. CALLE ZONA 2, SALCAJA, QUETZALTENANGO" RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.</p>	1	39997	39,997.00
	<p>PROYECTO "TECHO Y PAVIMENTACION EN LA 1A. CALLE Y 0 AVENIDA ZONA 1, SALCAJA, QUETZALTENANGO" RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.</p>	1	83986.92	83,986.92
	<p>PROYECTO "PERFORACION DE POZO MECANICO CANTON MARROQUIN, SALCAJA, QUETZALTENANGO" RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.</p>	1	29276	29,276.00
	<p>CONSTRUCCION EDIFICIO(S) CENTRO DE CONVENCIONES 2DA AVENIDA Y 1ERA CALLE ZONA 1, SALCAJA, QUETZALTENANGO, SMIP: 183 según Acta No. 05-2014 de fecha 21/11/2014</p>	1	248351	248,351.00
	<p>ADICIÓN 2016</p>	1	27232762.16	27,232,762.16
312	<p>CONSTRUCCION SUBESTACION POLICIAL PNC 3RA AVENIDA ENTRE 2DA Y 3RA CALLE ZONA 4 SALCAJA QUETZALTENANGO , SMIP: 235 según Acta No. 12-2016 de fecha 28/11/2016</p>	1	826753	826753
	<p>ADICIÓN 2017</p>			
	<p>MEJORAMIENTO MURO PERIMETRAL ESCUELA OFICIAL RURAL MIXTA SECTOR LAS FLORES ALDEA SANTA RITA MUNICIPIO DE SALCAJA DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 271 según Acta No. 10-2017 de fecha 09/08/2017</p>	1	327346	327346
	<p>MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA TECHADO EN CANCHA POLIDEPORTIVA ESCUELA OFICIAL RURAL MIXTA CASERIO SAN ANTONIO LA RAYA CANTON MARROQUIN MUNICIPIO DE SALCAJA DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 272 según Acta No. 16-2017 de fecha 16/10/2017</p>	1	350000	350000
	<p>ADICIONES 2018</p>			
	<p>MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA OFICIAL RURAL MIXTA CASERIO CASA BLANCA MUNICIPIO DE SALCAJA DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 273 según Acta No. 05-2018 de fecha 23/02/2018</p>	1	317738.3	317738.3
	<p>ADICIONES 2019</p>			
	<p>AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA OFICIAL RURAL MIXTA SECTOR BANOS DE SAN JUAN (LABORATORIO DE COMPUTACION) MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO , SMIP: 286 según Acta No. 2-2019 de fecha 22/02/2019</p>	1	450000	450000
	<p>AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA OFICIAL RURAL MIXTA CURRUCHIQUE (CONSTRUCCION AULAS) MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 280 según Acta No. 3-2019 de fecha 14/03/2019</p>	1	557000	557000
	<p>MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA OFICIAL URBANA MIXTA BARRIO NUEVO (TECHADO EN PATIO) MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 282 según Acta No. 1-2019 de fecha 22/02/2019</p>	1	360040.06	360040.06
	<p>MEJORAMIENTO CENTRO TURISTICO LA LAGUNETA ZONA UNO, MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 285 según Acta No. 9-2019 de fecha 02/05/2,019</p>	1	628199	628199

	MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA OFICIAL URBANA PARA NIÑAS FRANCISCO ESTRADA LOPEZ, MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SNIP: 312 según Acta No. 8-2019 de fecha 02/05/2019	1	304315	304315
	REMOZAMIENTO DEL SEGUNDO NIVEL DE LA SUB ESTACION 41-15 DEL MUNICIPIO DE SALCAJA, DONACION REALIZADA POR PARTE DEL PROYECTO MPP/RTI REGION OCCIDENTE ALTIPLANO A FAVOR DE LA MUNICIPALIDAD DE SALCAJA QUETZALTENANGO.	1	316578.41	316578.41
	MEJORAMIENTO EDIFICIO(S) CENTRO DE CONVENCIONES (ADQUISICION DE ELEVADOR) MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP:279 según Acta No. 13-2019 de fecha 01/08/2019	1	703000	703000
	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA OFICIAL RURAL MIXTA CELESTE ANTONIETA HIGUEROS MOLINA (CONSTRUCCION AULAS) ALDEA SANTA RITA MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 281 según Acta No. 4-2019 de fecha 14/03/2019	1	1768481.97	1768481.97
1232	MAQUINARIA Y EQUIPO			
1232.O2	MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION			1,197,114.00
327	MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION			1,173,500.00
327	Tractor Masey Ferguson: nuevo modelo MF39914 de doble fricción equipado con motor diesel Porchins 1006 Sistema Eléctrico de 12 v. Dirección hidroistalica, empaque, velocidades de avance y cuatro de retroceso frenos de disco en baños de aceite toma de Fuerza de 540 R.P.M. sistema hidraulico con enganche de 3 puntos y dos salidas cuenta con estabilizadores tercer punto barra de libro, 6 pesas frontales, llantas delanteras serie cd.115013D43073 Motor: 1711/2200 chasis 31240*U611557A*	1	299,000.00	299,000.00
327	Camión de Volteo: Placa -no. O0019967 Poliza: 6664, Modelo 1998 Tipo: Camión Chasis: JFV6YG AB, 1WH-958087, Línea MB80, Serie: 1FVGAB1 WH958087 Marca Freightliner, CC:5960 cilindros 6 toneladas: 10 Color: Blanco, Asientos: 3 motor: 376911506299283	1	299,500.00	299,500.00
327	Una mezcladora de concreto Marca Elba de un saco con motor Bring Straton de Gandina de 8 H:P. RB. 250 660-04-001-02	1	15,100.00	15,100.00
327	Un cargador frontal nuevo marca Bush No. 9 modelo 28400 para tractor con valor de:	1	52,700.00	52,700.00
327	Una cuchilla Nivelada marca Bush Hog modelo 120-01118 para el tractor	1	15,000.00	15,000.00
327	Una Retroexcavadora marca Case Modelo 580 super I de doble Traccion 4 x 4 con extencion en el brazo excavador, con motor disel de 4 cilindros de asporacion turvo serie N 5AH04533 motor 30697606	1	485,100.00	485,100.00
327	orilladora Y 2341 AD 251C900 cortadora de grama para uso en el Centro Turistico la laguneta a cargo de Gregorio Gálvez	1	1,100.00	1,100.00
327	orilladora Y 2341 AD 251C900 cortadora de grama para uso en el Centro Turistico la laguneta a cargo de Francisco de León	1	1,100.00	1,100.00
327	Motosierra Homelite pro UT 10520 de 46CC y 50 CM para uso en la oficina del medio ambiente y recursos naturales.	1	4900	4900
329	OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS			23614.00
329	Tres transformadores 10 KVA tipo convencional Q.788.00 c/u			
329	serie 8290059082 A-0539	3	788	2364
329	Equipo de limpieza y filtrado de pileta consistente en bomba 1/2 HP filtro tipo cartucho, mangueras de conexión, cable de extensión, manguera para aspirado, aspiradora de fondo, cepillo de algas y recoge hojas con palo telescopio a cargo de Gamaliel Soto para uso en el Monumento al emigrante			
329	mayor rango de resistencia en las vibraciones causadas por el viento	1	8650	8650
329		1	12600	12600
1232.O3	DE OFICINA Y MUEBLES			1101923.7
322	EQUIPO DE OFICINA			497184.29

322	Un escritorio de caoba tipo ejecutivo	1	95	95
322	Un Amueblado semipulman, 2 sillas y un silla	1	125	125
322	42 sillas de hierro, tapizada Q.5.00	42	5	210
322	Una silla ejecutiva marca Jazz	1	118.75	118.75
322	Treinta y un sillas para espera de cuerina café y estructura beige Q75.48 c/u	31	75.48	2339.88
322	Un escritorio de información	1	404.25	404.25
322	Un archivo de metal de dos cuerpos y cuatro gavetas con divisiones Internas	1	295	295
322	Un escritorio de formica de cedro	1	90	90
322	Una silla secretarial color negro	1	57	57
322	Una máquina de escribir marca Itormes No. 300 No. 34115579	1	168	168
322	Un escritorio con Formica	1	90	90
322	Una máquina sumadora marca totalica _Mod. 1300 ND 450363	1	175.28	175.28
322	Un escritorio de metal ejecutivo de 6 gavetas color beige	1	300	300
322	Escritorio secretarial de metal tipo secretarial	1	545	545
322	Escritorio de metal tipo secretarial	1	545	545
322	Un archivo de metal de 4 gabetas color beige	1	600	600
322	Una máquina de escribir electrica I. B. M. ejecutiva 22" serie No. 20251910	1	800	800
322	24 sillas Q40.00 c/u	24	40	960
322	Un archivo de 4 gavetas	1	1720	1720
322	250 sillas plegables	250	34.1	8525
322	Un mueble Shendau IT02-D color nogal para el encargado de informática valor de:	1	596.55	596.55
322	Calculadora Casio	1	88	88
322	Calculadora Casio	1	88	88
322	calculadora casio	1	88	88
322	Calculadoras casio DX 12S color negro	1	88	88
322	Escritorio rústico de madera	1	64	64
322	3 sillas de madera Q30.00 c/u	3	30	90
322	Un archivo de cuatro gavetas beige	1	790	790
322	Un escritorio	1	975	975
322	Una mesa	1	183.35	183.35
322	Una mesa para uso en la oficina de digitación de datos de la PMT	1	183.35	183.35
322	Una silla de madera	1	32	32
322	Una mesa de madera barnizada, para uso en el museo Municipal	1	150	150
322	Un cortador de papel para uso de Relaciones Públicas	1	350	350
322	Dos Calculadoras Científicas Marca Casio, para uso D.M.P. Q95.00 c/u	2	95	190
322	<u>Un archivo de tres gavetas Q1000.00 y 1 silla Q258.75</u>	1	1258.75	1258.75
322	Tres sillas de signe negro y 1 gabinete de caoba un valor de:	1	2311.5	2311.5
322	Dos escritorios de metal color beige Q400.00 c/u	2	400	800
322	Una calculadora marca casio	1	60	60
322	Doce sillas plasticas para la policia municipal con valor de:	12	25.5	306
322	Un escritorio de metal tipo secretarial de 3 gavetas color beige	1	775.6	775.6
322	125 sillas de metal	125	35	4375
322	Librera de metal y vidrio color beige	1	880	880
322	125 sillas de metal	125	35	4375
322	Una silla de cedro 104 negra	1	2365	2365
322	Tres sillas plásticas	3	26	78
322	Tres sillas lyra con brazos Q.548.70 c/u	3	548.7	1646.1
322	Una máquina de escribir Olimpia 563-13 serie 7189749	1	2421	2421
322	Una calculadora casio	1	42.9	42.9
322	Dos sillas madelo Will Rom	2	490	980
322	Una mesa de Usos multiples	1	180	180
322	Un Archivo Estándar 46/02 sigine	1	880	880
322	2 máquinas de escribir Olimpia de 13" Q2380.00 c/u, para uso en Secretaría Municipal y una para la Oficina de Libre Acceso a la Información Pública.	2	2380	4760
322	Un Archivo de 4 gavetas beige	1	965	965
322	Dos mesas para máquina Beige Q211.00 c/u, una a cargo de Secretaría de Juzgado de Asuntos Municipales y otra para la Oficina de Libre Acceso a la Información Pública.	2	211	422
322	Dos sillas Econ Shock negras Q585.00 c/u	2	585	1170
322	Un escritorio secretarial de formica c/beige	1	1070	1070
322	Un Archivo Estándar color beige con 4 gavetas, valor	1	965	965
322	Una calculadora casio	1	40	40
322	Un Escritorio secretarial	1	877	877
322	Un escritorio secretarial Q600.00, 1 silla fija Q200.00, 1 papelerero de dos niveles Q99.	1	899	899
322	Un escritorio Secretarial, para Oficina de Libre Acceso Inf.	1	1000	1000
322	Un modulo para oficina del Concejo Municipal	1	5857.6	5857.6
322	Un Amueblado de Sala	1	9775	9775

322	Un librero de madera y vidrio 170*150 barnizado para uso de la Oficina de Libre Acceso a la Información Pública.	1	1500	1500
322	Dos escritorios secretariales Q878.00 c/u	2	878	1756
322	Dos Archivos de 4 gavetas Q916.00 c/u	2	916	1832
322	Cuatro Archivos de 4 gavetas para uso de diferentes oficinas Q1300.00 c/u	4	1300	5200
322	Un Archivo de 4 gavetas, para Oficina de Libre Acceso Inf.	1	1350	1350
322	Un Archivo de 3 gavetas, para uso de Recepción	1	1000	1000
322	Un Archivo de 3 gavetas	1	799	799
322	Una Mesa para Equipo Electronico, para uso en el cementerio	1	350	350
322	Un mueble Shenbau ST 395-H bech para uso en la Oficina de Libre Acceso a la Información Pública.	1	700	700
322	Un Escritorio Secretarial (DMP)	1	990	990
322	Dos Sillas Secretariales (Q. 261 c/u)	2	261	522
322	Un Mueble Shembau ST395 H bech (Secretaría)	1	700	700
322	Un Nivel Topografico 32 XC-P tripo de registro 100794 para la (D.M.P.)	1	4000	4000
322	Un Stadal Tels aluminio sam 4 (D. M. P.)	1	500	500
322	Un librero/anaquel de madera para uso en la Oficina de Libre Acceso a la Información Pública.	1	711	711
322	Tres Calculadoras de Mesa Casio (Q.94.90 c/u. Tesoreria)	3	94.9	284.7
322	Dos Escritorios p/Computadora Q. 800.00 c/u. (tesorería)	2	800	1600
322	Un Escritorio p/Computadora (Dafim)	1	800	800
322	Un Equipo de dosificación de cloro marca IWAKID/50 PSISR	1	14950	14950
322	Un Cargador marca Maxell, para camara digital	1	360	360
322	Un Sofa Reno Ashley	1	7175.08	7175.08
322	Un Love Seat Reno Ashley	1	6715.08	6715.08
322	Una Mesa Lateral Ashley	1	1709.1	1709.1
322	Tres Escritorios Importados B17 Q.1499 c/u. (para secretaria)	3	1499	4497
322	Dieciocho Sillas de Visita M827 con brazo color negro, asiento forrado (Salón de Sesiones)	18	435.5555556	7840
322	Cuarenta y ocho Sillas de visita M820 Plasticas cromadas color negro Q300.00 c/u	48	300	14400
322	Cuatro Sillas ejecutivas M1069 con Brazo color negro	4	565.75	2263
322	Una Mesa de reuniones	1	12400	12400
322	Un Escritorio ejecutivo L (Alcalde)	1	4800	4800
322	Un Escritorio ejecutivo (Recepción)	1	4800	4800
322	Una caja de Metal (Tesoreria)	1	125	125
322	Un Mueble de Cedro Barnizado, instalado en Salón de Secciones	1	4000	4000
322	Un Mueble Modular de Cedro Color Oscuro para el despacho Municipal	1	9000	9000
322	Un Archivo estándar de 4 gavetas negro(auditoria interna)	1	1225.71	1225.71
322	Una librera de 0.86 con vidrio(auditoria interna)	1	1357.15	1357.15
322	Un escritorio secretarial de 2 gavetas color negro (auditoria interna)	1	1207.62	1207.62
322	Un escritorio secretarial stardar color negro	1	850	850
322	Una máquina para código de barras	1	6000	6000
322	Un archivo Estándar de 4 gavetas color beige	1	1305	1305
322	Un mueble de 122*76*65 cm. Color cherry para archivar planos(D.M.P.)	1	1850	1850
322	2 Escritorios para Computadora Modelo GD221 para uso en Oficina Municipal de Planificación Q200.00 c/u	2	200	400
322	1 Silla secretarial color negro para oficina de compras	1	190	190
322	1 Caja chica para uso en Oficina de Compras	1	175	175
322	Mesa de madera para uso en actividades en el salon municipal	1	1800	1800
322	Silla tipo secretarial color negro a cargo de Mariana Oroxom en la oficina de planificación	1	348	348
322	Silla tipo secretarial color negro para uso en la oficina de relaciones públicas	1	348	348
322	1 archivo de metal de 4 gavetas color negro para uso en la oficina del medio ambiente	1	1350	1350
322	Estanteria de madera para uso en la bodega municipal a cargo de Rene Ovalle	1	2800	2800
322	15 muebles item No. CT1514-A3 Cherry para uso en la Biblioteca Municipal Virtual a cargo de Armando de León Q168.00 c/u	15	168	2520
322	15 sillas secretarial omega C/GAS negras a Q175.00 cada una para uso en la Biblioteca Municipal Virtual a cargo de Armando de León	15	175	2625
322	Estanteria de madera solida de 25 cms de fondo, 100 cms de ancho y 200 cms de alto barnizada en color nogal oscuro para uso en la biblioteca virtual a cargo del encargado de la Biblioteca.	1	400	400
322	2 estanterias de madera solida de 50 cms de fondo, 100 cms de ancho y 200 cms de alto barnizada en color nogal oscuro para uso en la biblioteca virtual a cargo de Armando de León Q800.00 c/u	2	800	1600

322	Escritorio de madera pino blanco a cargo de Maryene de León en los servicios sanitarios zona 4	1	650	650
322	Calculadora citizem SDC-810 BN para uso de la junta de cotización y licitación a cargo de Wiliam Rodas	1	43	43
322	Escritorio para pc para uso en la biblioteca virtual a cargo de armando de León	1	235	235
322	Carro multiusos con puertas wild cherry para uso en el museo municipal.	1	1017	1017
322	1 librera de 0.80 con vidrio para uso en el museo municipal.	1	1667.74	1667.74
322	1 librera de 0.80 con vidrio para uso en el juzgado de asuntos municipales a cargo de Secretaría JAM.	1	1667.74	1667.74
322	1 Escritorio de computadora negro vidrio para uso en la Oficina Plan de Ordenamiento Territorial a cargo de Edgar mejia	1	520	520
322	Escritorio juvenil negro AE 2 gavetas para uso en la Oficina Municipal de Transito a Cargo del Director de la PMT	1	738	738
322	Archivo STD de 4 gavetas color negro para uso en la Oficina Municipal de Transito a cargo del Sub Director de la PMT	1	1471	1471
322	Silla semiejecutiva de tela respaldo de tela para uso en la Oficina Municipal de Transito a Cargo del Sub Director de la PMT	1	532	532
322	Escritorio para computadora para uso en la Oficina Municipal de Transito para uso del encargado del equipo de transmisión.	1	510	510
322	Mueble para computadora de estructura tubo beige tablero melamina para uso en la oficina de auditoria interna a cargo de la Auditora Interna	1	350	350
322	Estanteria de madera de 5 mts de largo 50 cms de ancho x 270 cms de alto para uso en la bodega municipal a cargo de René Ovalle	1	2000	2000
322	2 estanterias de madera de 5 mts de largo 50 cms de ancho x 270 cms de alto para uso en la bodega municipal a cargo del Encargado de Almacen y Bodega	1	2000	2000
322	Estanteria de madera de 50 X 110 X 343 para uso en la Administración Financiera integrada Municipal a cargo De la Directora Financiera	1	1500	1500
322	Estanteria de madera de 50 X 130 X 343 para uso en la Administración Financiera integrada Municipal a cargo de la Directora Financiera	1	2500	2500
322	Mueble de melamina color Cherry de 0.64 X 1.70 para uso en la Farmacia Municipal a cargo de la encargada de la Farmacia Municipal	1	550	550
322	Librera de 0.80 con vidrio para uso en la Oficina Municipal de la Mujer.	1	1635	1635
322	Librera de 0.80 con vidrio para uso en la Oficina de compras a cargo de la Oficial I de Compras	1	1635	1635
322	Estanteria de madera de 235 X 185 para uso en la Administración Financiera integrada Municipal a cargo de la Directora Financiera	1	2000	2000
322	Silla giratoria secretarial color negro sin brazos a cargo de la Jefatura de Personal	1	350	350
322	Escritorio secretarial 2 gavetas para uso en el centro turistico la laguneta a cargo del Encargado de la Laguneta	1	650	650
322	Vara Edílica con Base de madera	1	600	600
322	Fotocopiadora Lasejet Hewelt Packard serie CNNLC17897 (prevda)	1	28642.69	28642.69
322	Archivo Q1900.00, silla Q560.00 y escritorio Q750.00 para uso del Juzgado de Asuntos Municipales de Tránsito	1	3210	3210
322	2 muebles para computadora Q219.00 c/u, un mueble para la Oficina de Medio Ambiente.	2	219	438
322	2 ups CDP color negro, 1 para uso de la Juez de asuntos municipales de Tránsito y 1 en compras a cargo del encargado de Compras Q310.00 C/U	2	310	620
322	Computadora para uso en la oficina d. m. p. a cargo de la Directora de Planificación a partir del 22/10/15.	1	4340	4340
322	Escritorio Q.700.00 y silla Q.155.00 para la clinica de fisioterapia a cargo de la Encargada de la Clinica de Fisioterapia	1	855	855
322	Monitor lcd de 19" aoc para uso en Relaciones Publicas	1	954	954

322	2 Estantes i para uso en la D.M.P. a cargo de la Directora Municipal de Planificiacion Q750.00 c/u	2	750	1500
322	Mueble de 2 niveles para computadora ct2205 para la oficina de relaciones publicas a cargo del Encargado de la Oficina de Relaciones Publicas	1	239	239
322	silla secretarial sin apoya brazos black para uso del jefe de la Oficina de Servicios Públicos	1	189	189
322	archivo de metal de 3 gavetas en color negro una chapa central para las 3 gavetas y llaves para uso de la Oficina de Servicios Publicos.	1	925	925
322	mueble de 2 niveles color negro para uso en la oficina de Servicios Públicos	1	269	269
322	Archivo de 3 gavetas para uso en la oficina de ordenamiento territorial. comp. no. 81 y fact. no. 35506	1	1215	1215
322	Escritorio secretarial Q859.00 y una silla secretarial Q190.00 para uso en la oficina de compras.	1	1049	1049
322	Ventilador Hooneywood serie No. 1107/0000443	1	1190	1190
322	2 Escritorios para uso en la oficina de ordenamiento territorial. Q1049.15 c/u	2	1049.15	2098.3
322	Archivo std. de 3 gavetas color negro para uso del digitador de datos de la p.m.t comp. no. 90 fact. no. 36760	1	1200	1200
322	Archivo de 4 gavetas a cargo de la Directora de Recursos Humanos comp. no. 88 fact. no. 36766	1	1505.72	1505.72
322	Archivero de metal para la oficina de camaras a cargo del Operador de Camaras segun comp. 55 y fac. 61	1	1900	1900
322	Silla secretarial para la Directora de Planificación segun comp. 88 y fac. 115	1	225	225
322	Silla secretarial para la oficina de la dafim segun comp. 100 y fac. 117	1	228	228
322	Archivo std. de 4 gavetas color negro para uso en la dafim, a cargo de la Directora Financiera	1	1505	1505
322	Archivo std. de 4 gavetas color negro para uso en la clinica de fisioterapia, a cargo de la Encargada de la Clinica	1	1505	1505
322	Archivo para uso de los bomberos municipales a cargo del Comandante segun comp. 66 y fac. 43084	1	1500	1500
322	Camilla de metal para la clinica de fisioterapia a cargo de la encargada de la clinica segun comp. 54 y fac. 62	1	1950	1950
322	Una Numeradora Automatica de 6 digitos.	1	210	210
322	ESCRITORIO JUVENIL STD PARA USO EN LA P.M.T. A CARGO DEL SUB DIRECTOR DE LA PMT	1	746	746
322	1 ESCRITORIO Y SILLA SECRETARIAL PARA USO EN EL CENTRO DE CONVENCIONES A CARGO DEL ADMINISTRADOR DEL CENTRO DE CONVENCIONES	1	1915	1915
322	ARCHIVO DE 4 GABETAS PARA USO EN EL CENTRO DE CONVENCIONES A CARGO DEL ADMINISTRADOR	1	995	995
322	ARMARIO PERSIANIZADO 3 ENTREPAÑOS PARA USO EN EL CENTRO DE CONVENCIONES A CARGO DEL ADMINISTRADOR	1	2800	2800
322	ARCHIVO DE 4 GAVETAS COLOR NEGRO A CARGO DE LA DIRECTORA DE LA DIRECCION DE PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL	1	995	995
322	2 SILLAS SECRETARIALES A CARGO DE ARQ. IVELY RAMIREZ Q215.00 C/U	2	215	430
322	SILLA SECRETARIAL PARA USO DEL ENCARGADO DE INFORMATICA	1	215	215
322	UN ESCRITORIO JUVENIL EN COLOR NEGRO PARA USO EN EL PARQUEO DEL CENTRO DE CONVENCIONES A CARGO DE MARIO HERNANDEZ	1	750	750
322	UNA SILLA SECRETARIAL NEGRA PARA USO EN EL JUZGADO DE ASUNTOS DE TRÁNSITO A CARGO DE IRMA GARCIA	1	300	300
322	MUEBLE DE METAL PORTA ARCHIVADOR VERTICAL MEDIANO PARA USO EN LA DAFIM A CARGO DE LA DIRECTORA FINANCIERA	1	1700	1700
322	Loveseat Deasil Brown Contemp Café a cargo del Administrador del Centro de Convenciones	1	9615.2	9615.2

322	Sofá Deasil Brown Contem Café a cargo del Administrador del Centro de Convenciones	1	10103.2	10103.2
322	Sillón Deasil Brown Contemp Café a cargo del Administrador del Centro de Convenciones	1	7647.2	7647.2
322	Set 3 mesas Mattie Ocasionales Clásico a cargo del Administrador del Centro de Convenciones	1	3863.2	3863.2
322	Lámpara de mesa laine Resina Contemp bronce a cargo del Administrador del Centro de Convenciones	1	990.4	990.4
322	UN ESCRITORIO SECRETARIAL COLOR NEGRO PARA USO EN RECURSOS HUMANOS A CARGO DE LA DIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS	1	978	978
322	UN ARCHIVO STD DE CUATRO GAVETAS COLOR NEGRO PARA USO EN RECURSOS HUMANOS A CARGO DE LA DIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS	1	1550	1550
322	UNA SILLA SECRETARIAL ESPECIAL A CARGO DE FRANKLIN MOLINA	1	285	285
322	UNA SILLA SECRETARIAL ESPECIAL A CARGO DE ABNER LOPEZ	1	285	285
322	UN MUEBLE DE METAL COLOR NEGRO PARA DE USO DE ARCHIVO EN LA DAFIM A CARGO DE LA DIRECTORA FINANCIERA	1	2100	2100
322	UNA SILLA EJECUTIVA CON RESPALDO MESH, PARA USO EN LA OFICINA DE AUDITORIA INTERNA	1	745	745
322	MUEBLE GRANDE DE METAL COLOR NEGRO PORTA ARCHIVO VERTICAL PARA USO EN LA DAFIM, A CARGO DE LA DIRECTORA FINANCIERA	1	2200	2200
322	MUEBLE GRANDE DE METAL COLOR NEGRO PORTA ARCHIVO VERTICAL PARA USO EN LA DAFIM, A CARGO DE LA DIRECTORA FINANCIERA	1	2200	2200
322	FOTOCOPIADORA MARCA KÓNICA MINOLTA BIZNUB 363 A CARGO DE RECEPCION MUNICIPAL	1	31000	31000
322	ESTANTERÍA DE MADERA DE PINO DE CUATRO METROS DE LARGO POR NUEVE PIES DE ALTO Y CINCUENTA Y SEIS CENTÍMETROS DE ANCHO PARA USO EN BODEGA MUNICIPAL A CARGO DEL ENCARGADO DE BODEGA MUNICIPAL	1	3246	3246
322	ESCRITORIO SECRETARIAL STD COLOR NEGRO PARA USO EN DAFIM, A CARGO DE LA DIRECTORA FINANCIERA	1	980	980
322	SILLA SECRETARIAL MOD 1059 NEGRO SIN BRAZO, PARA USO EN DAFIM A CARGO DE LA ENCARGADA DE TESORERIA MUNICIPAL	1	500	500
322	ESTANTERIA EN FORMA DE L DE PINO DE 4.87 MTS DE LARGO X 2.90 MTS DE ALTO PARA USO EN EL ARCHIVO DE LA DAFIM A CARGO DE LA DIRECTORA FINANCIERA	1	4250	4250
322	2 ESTANTERIAS DE MADERA DE PINO DE 2.50 MTS DE LARGO X 2.90 MTS DE ALTO PARA USO EN EL ARCHIVO DE LA DAFIM A CARGO DE LA DIRECTORA FINANCIERA Q1937.50 C/U	2	1937.5	3875
322	2 ESTANTERIAS DE MADERA DE PINO DE 2.50 MTS DE LARGO X 2.90 MTS DE ALTO PARA USO EN EL ARCHIVO DE LA DAFIM A CARGO DEL AGENTE DIGITADOR DE LA PMT Q1937.50 C/U	2	1937.5	3875
322	ADICIONES 2016 MUEBLE X-TECH BLACK AM120GEN78 2 NIVELES, A CARGO DE LA JUEZ DE ASUNTOS MUNICIPALES	1	220	220
322	ESCRITORIO SECRETARIAL STD COLOR NEGRO , A CARGO DE LA JUEZ DE ASUNTOS MUNICIPALES	1	992	992
322	SILLA SECRETARIAL MOD. 1059 NEGRO SIN BRAZO, A CARGO DE LA JUEZ DE ASUNTOS MUNICIPALES	1	528	528
322	ESCRITORIO SECRETARIAL STD COLOR NEGRO A CARGO DE LA ENCARGADA DE PRESUPUESTO	1	992	992
322	SILLA SECRETARIAL MOD. 1059 NEGRO SIN BRAZO A CARGO DEL AUXILIAR DE DAFIM	1	528	528
322	SILLA SECRETARIAL MOD. 1059 NEGRO SIN BRAZO A CARGO DEL ENCARGADO DE CONTABILIDAD	1	528	528
322	SILLA SECRETARIAL MOD. 1059 NEGRO SIN BRAZO, PARA USO DEL SUPERVISOR DE LA DIRECCION DE PLANIFICACION	1	503	503

322	ESCRITORIO SECRETARIAL STD. COLOR NEGRO , A CARGO DE LA ENCARGADA DE LA OFICINA DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA	1	990	990
322	SILLA SECRETARIAL MOD. 1059 NEGRO SIN BRAZO , A CARGO DE LA ENCARGADA DE LA OFICINA DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA	1	500	500
322	SILLA SECRETARIAL MOD. 1059 NEGRO SIN BRAZO PARA USO EN TESORERIA MUNICIPAL A CARGO DEL RECEPTOR DE ARBITRIOS MUNICIPALES	1	528	528
322	SILLA SECRETARIAL MOD. 1059 NEGRO SIN BRAZO PARA USO EN TESORERIA MUNICIPAL A CARGO DEL COBRADOR Y RECEPTOR MUNICIPAL	1	528	528
322	Mueble Archivador vertical de metal de 35x1.10*2.05 color negro con chapa yale, a cargo de Encargada de Tesorería Municipal	1	2200	2200
322	Banco para batería ADW ADTSTTHRON, redondo a cargo del Director de la Marimba Municipal.	1	400	400
322	Escritorio Ejecutivo STD Color negro a cargo de la Directora Financiera	1	1678	1678
322	Cinco sillas apilable M/P negra respaldo con triángulos Q236.12 c/u.	5	236.12	1180.6
322	Archivo STD de 2 gavetas color negro para uso en la Dirección de Planificación	1	1040	1040
322	Archivo STD de 4 gavetas color negro para uso en Juzgado de Asuntos Municipales	1	1651	1651
322	MUEBLE DE METAL COLOR NEGRO CON CHAPAS YALE PARA USO EN LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA MUNICIPAL A CARGO DE LA DIRECTORA FINANCIERA	1	2200	2200
322	MUEBLE DE METAL COLOR NEGRO CON CHAPAS YALE PARA USO EN LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA MUNICIPAL A CARGO DE LA DIRECTORA FINANCIERA	1	2200	2200
322	SILLA PRESIDENCIAL BROCS M. CR-229H A CARGO DEL ENCARGADO DE LA OFICINA DE RELACIONES PÚBLICAS.	1	730	730
	<u>ADICIONES 2017</u>			0
322	Silla X-Tech Presidencial M. AM160GN32 color negro a cargo del encargado de la Oficina de Servicios Públicos seg. Fact. Serie C No.144456 de Neta Informática de fecha 12 de enero de 2017.	1	730	730
322	Silla Secretarial Mod. 1059 negro sin brazo a cargo del Subdirector de la Dirección Municipal de Planificación seg. Fact. No.74184 de Deseret2 de fecha 20 de enero de 2017.	1	525	525
322	Archivo STD de 4 gavetas color negro seg.fact. No.74182 de Deseret2 de fecha 20/01/2017 a cargo del Secretario Municipal.	1	1620	1620
322	Archivo STD de 4 gavetas color negro seg.fact. No.74182 de fecha 20/01/2017 a cargo del Secretario Municipal.	1	1620	1620
322	Silla Secretarial Mod.1059 negro sin brazo seg. Fact. No.75277 de Deseret2 de fecha 16/02/17 a cargo del Oficial I de la Unidad de Control de Obras de la Dirección Municipal de Ordenamiento Territorial.	1	529	529
322	Escritorio Secretarial STD color negro seg. Fact.No.75837 de Deseret2 de fecha 01/03/2017 a cargo de Oficial I de Secretaría Municipal.	1	1074	1074
322	Silla Secretarial 1059 negro sin brazo a cargo del Receptor de Agua potable de Tesorería Municipal.	1	529	529
322	Mueble de metal para archivo seg. Fact.serie A No.170 de Estructuras Metálicas y Silenciadores La Esmeralda de fecha 08/06/2017 para uso en baños Plaza Centro a cargo del Encargado de Servicios Sanitarios.	1	700	700
322	Silla Secretarial Mod.1059 negro sin brazo seg.Fact.serie D No.80128 de Deseret 2 de fecha 15/06/2017 a cargo de la Encargada de la Oficina de Libre Acceso a la Información.	1	529	529
322	Pupitres Tipo B con Porta Cuadernos según fact. Serie D No.80421 de Deseret 2 de fecha 22/06/2017 a cargo de la Encargada de la Oficina Municipal de la Niñez, Adolescencia y Juventud, a Q160.00 c/u.	11	160	1760
322	Silla Secretarial Mod.1059 negro sin brazo seg.fact. Serie D No.85380 de Deseret 2 de fecha 13/10/2017 para uso de la Recepción de la Policía Municipal de Tránsito.	1	529	529
322	Impresora HP Laser Jet Pro M102 seg. Fact. Serie No.C No.169192 de Neta Informática de fecha 03/11/17 para uso en la Jefatura de Personal de Servicios Públicos.	1	830	830
322	Silla Secretarial Mod 1059 negro sin brazo seg.Fact.Serie D No.87100 de Deseret de fecha 17/11/17 para uso de la Auxiliar de Almacén y Bodega Municipal.	1	529	529

322	Silla secretarial sin brazos seg.fact.Serie D No.88554 de Deseret de fecha 15/12/17 a cargo del Administrador del Centro de Convenciones.	1	503	503
ADICIONES 2018				
322	Escritorio Secretarial STD color negro seg. Fact.Serie D No.90642 de Deseret 2 de fecha 02 de febrero de 2018 para uso de la Encargada del IUSI.	1	1074	1074
322	Silla Secretarial Mod.1059 negro sin brazo seg. Fact.Serie D No.90642 de Deseret 2 de fecha 02 de febrero de 2018 para uso de la Encargada del IUSI.	1	529	529
322	Archivo STD de 4 gavetas color negro seg. Fact.Serie D No.90642 de Deseret 2 de fecha 02 de febrero de 2018 para uso de la Encargada del IUSI.	1	1701	1701
322	Archivo STD de 4 gavetas color negro seg. Fact.Serie D No.90642 de Deseret 2 de fecha 02 de febrero de 2018 para uso de la Encargada del IUSI.	1	1701	1701
322	Silla Secretarial Mod.1059 negro sin brazo según fact.Serie D No.90643 de Deseret 2 de fecha 02/02/2018 a cargo de la Directora Municipal de Ordenamiento Territorial.	1	529	529
322	Silla Secretarial Mod.1059 negro sin brazo según fact.Serie D No.90643 de Deseret 2 de fecha 02/02/2018 a cargo del Oficial II de la Unidad de Catastro de la Dirección de Ordenamiento Territorial.	1	529	529
322	Silla Secretarial Mod.1059 negro sin brazo seg.fact.Serie D No.91341 de Desseret 2 de fecha 16/02/2018 para uso del Digitador de Datos de la PMT.	1	529	529
322	Archivo 4 gavetas color negro seg.fact.Serie D No.91491 de Deseret 2 de fecha 20/02/18 para uso de la Dirección de Recursos Humanos.	1	1701	1701
322	Escritorio Secretarial (Donación MPP/RTI) para uso en la Oficina de Cámaras de Vigilancia	1	900	900
322	Escritorio Secretarial (Donación MPP/RTI) para uso en la Oficina de Cámaras de Vigilancia	1	900	900
322	Silla Secretarial (Donación MPP/RTI) para uso en la oficina de Cámaras de Vigilancia	1	650	650
322	Silla Secretarial (Donación MPP/RTI) para uso en la oficina de Cámaras de Vigilancia	1	650	650
322	Archivo STD 4 gavetas color negro con 2 llaves seg. Fact. De Deseret 2 Serie D No.92335 de fecha 09/03/18 para uso en la Subdirección de la Policía Municipal de Tránsito.	1	1701	1701
322	Archivo STD 4 gavetas color negro con 2 llaves seg. Fact. De Deseret 2 Serie D No.92335 de fecha 09/03/18 a cargo del Agente operador de datos de la Policía Municipal de Tránsito.	1	1701	1701
322	Silla Secretarial Mod.1059 negro sin brazo seg. Fact. De Deseret 2 Serie D No.92335 de fecha 09/03/18 para uso en la Subdirección de la Policía Municipal de Tránsito.	1	529	529
322	Escritorio Secretarial STD color negro según Fact.Serie D No.93512 de Déseret 2 de fecha 09 de abril de 2018 para uso de la Psicóloga Clínica Municipal.	1	1074	1074
322	Silla Secretarial Mod.1059 negro sin brazo según Fact.Serie D No.93512 de Déseret 2 de fecha 09 de abril de 2018 para uso de la Psicóloga Clínica Municipal.	1	529	529
322	Archivo STD de 4 gavetas color negro según Fact .Serie D No.93512 de Déseret 2 de fecha 09 de abril de 2018 para uso de la Psicóloga Clínica Municipal.	1	1701	1701
322	Sillas Tipo A-S Cuerina Boscal 40 color negro según Fact .Serie D No.93512 de Déseret 2 de fecha 09 de abril de 2018 para uso de la Psicóloga Clínica Municipal.	2	448	896
	Silla Secretarial respaldo redondo con brazo según factura Cambiaria Serie D No.95657 de Deseret 2 de fecha 01/06/2018 a cargo de la Juez de Asuntos Municipales de Tránsito.	1	727	727
322	Silla secretarial Mod.1059 negro sin brazo para uso de la Directora y de la Auxiliar de Recursos Humanos según factura serie D No.94463 de Deseret 2 de fecha 03/05/2018.	2	529	1058
322	Juego de mesas trapezoidales que consta de dos mesas azules y dos sillas rojas, 2 sillas naranja y dos sillas amarillas, tablero de melamina según factura Serie B No.542 de Talleres Garcias de fecha 01/06/2018 a cargo de la Psicóloga Clínica.	1	1100	1100
322	Mesa plegable para 8 personas tablero cherry estructora color negro según factura Serie B No.543 de Talleres Garcias de fecha 01/06/2018 a cargo de la Psicóloga clínica.	1	500	500
322	Silla tipo A-S cuerina boscal 40 color negro para uso del encargado de servicios sanitarios del mercado Plaza Centro según factura Serie D No.97358 de Deseret 2 de fecha 12/07/2018.	1	448	448

322	Silla secretarial Mod.1059 negro sin brazo seg. Fact. Deseret 2 Serie D No.101931 de fecha 19/10/18 a cargo de recepción municipal	1	529	529
322	Silla secretarial Mod.1059 negro sin brazo seg. Fact. Deseret 2 Serie D No.101930 de fecha 19/10/18 a cargo del Oficial I de Asuntos Municipales	1	529	529
322	Silla secretarial Mod.1059 negro sin brazo seg. Fact. Deseret 2 Serie D No.101928 de fecha 19/10/18 a cargo de la Auxiliar I de compras	1	529	529
322	Escritorio tipo secretarial de 3 gavetas chapa central, estructura color beige tablero melamina color cherry según fact.serie B No.574 de talleres Garcias de fecha 12/11/2018 a cargo del Administrador del Mercado Plaza Centro.	1	925	925
322	Sillas de espera individual estructura color beige, tapizado en cuerina color café según Fact. Serie B No.574 de Talleres Garcias de fecha 12/11/2018 a cargo del Administrador del Mercado Plaza Centro.	6	325	1950
322	Mueble de metal vertical color negro para uso en la DAFIM a cargo de la Directora Financiera según fact.Serie A No.342.	1	2400	2400
<u>Adiciones 2019</u>				
322	Escritorio Secretarial STD, color Negro según factura serie D No. 105924 de DESERET de fecha 15/01/2019, para uso de la Auxiliar de Contabilidad.	1	1074	1074
322	Silla secretarial Mod 1059, color negro sin brazo, según factura Serie D No. 405924 de DESERET de fecha 15/01/2019, para uso de la Auxiliar de Contabilidad.	1	529	529
322	Silla secretarial Mod 1059, color negro sin brazo, según factura Serie D No. 405924 de DESERET de fecha 15/01/2019, para uso de la Directora Financiera.	1	529	529
322	Archivo STD. De 4 Gavetas Color Negro, según factura Serie D, No. 108686 de fecha 07/03/2019 de DESERET, para uso de la Auditora Interna Municipal.	1	1701	1701
322	Escritorio para Computadora elaborado en Melamina color negro, según factura serie B No. 596 de fecha 22/03/2,019 de Talleres Garcia, para uso del Oficial I de Juzgado de Asuntos Municipales	1	1350	1350
322	7 Sillas de Espera estructura de Metal y tapiz de cuerina color negro, según factura Serie A No 04 de fecha 16/04/2,019 de Talleres Garcias para uso en Servicios Sanitarios y Laguneta.	7	360	2520
322	7 Escritorios de Información Faldón de metal dos gavetas y tablero de Melamina según factura Serie A No 04 de fecha 16/04/2,019 de Talleres Garcias para uso en Servicios Sanitarios y Laguneta.	7	800	5600
322	9 Lockers de metal de cuatro puertas color beige, según factura Serie A No 04 de fecha 16/04/2,019 de Talleres Garcias para uso en Servicios Sanitarios y Laguneta.	9	700	6300
322	1 Silla de espera estructura de Metal y tapiz de cuerina color negro, según factura Serie A No. 12 de fecha 14/05/2,019 de Talleres Garcias para uso en Servicios Sanitarios del Parque Artesanal II.	1	360	360
322	1 Escritorio de informacion Faldón de metal negro, tablero en color cherry, según factura Serie A No. 12 de fecha 14/05/2,019 de Talleres Garcias para uso en Servicios Sanitarios del Parque Artesanal II.	1	800	800
322	1 Lockers de metal elaborado en melamina pintado de color Beige, según factura Serie A No. 12 de fecha 14/05/2019 de Talleres Garcias para uso en servicios Sanitarios del Parque Artesanal II.	1	700	700
322	1 Armario de metal pintado en color negro con divisiones, puerta y chapa, según factura Serie A No. 11 de fecha 09/05/2019 de Talleres Garcias para uso en la Clínica de Psicología a cargo de la Licenciada en Psicología	1	1850	1850
322	8 Sillas de estructura metalica en tubo redondo 7/8 y tablero en melamina Zapelly, según Factura Serie A No. 11 de fecha 09/05/2019 de Talleres Garcias para uso en la clinica de Psicología a cargo de la Licenciada en Psicología.	8	150	1200
322	2 Sillas de espera en tubo redondo de 1" color beige, cuerina color café, según factura serie A No. 303 de fecha 11/07/2019 de Talleres Garcias para uso en la Oficina de Servicios Publicos a cargo del Auxiliar del Departamento de Servicios Públicos.	2	225	450
322	1 Cajón guarda cable elaborado con malamina de 5/8 color cherry, puerta y chapa, según factura serie A No. 302 de fecha 11/07/2019 de Talleres Garcias para uso en el Salon Ingeniero Amaury de Jesús Estrada a cargo del Encargado de Informatica	1	550	550
322	1 Impresora HP PRO M227FDW MFP , según factura Serie C No. 221826 de fecha 19/08/2019 de Neta Informatica a cargo del Oficial I del Juzgado de Asuntos Municipales	1	2275	2275
328	EQUIPO DE CÓMPUTO			604739.41
328	Una Tarjeta Pinnade Movie Box (uso en relaciones públicas) color blanco	1	1350	1350
328	Una Computadora Hurricane Pentium 43.0 gigabytes			
	disco duro 200 G. B. memoria de 512 DB Unidad			

	D.V.D. Unidad de Quemadora, Monitor Plano, Teclado,			
	Mouse y Bocinas (Secretario JAM)	1	9300	9300
328	Un Monitor LCD 15" Silver Black LG (Sub-Director PMT)	1	2288	2288
	Cuatro sillas de Visita M-827 con brazo color negro Q. 560.00 c/u. (Salon de Sesiones)	4	560	2240
	Una computadora LCD Samsung Flat 17" Procesador Intel 3.06775 512 MB, DDR, DVD, RW, floppy HD-160 GB MB Asrok, USB/LAN 10-100/Audio 3D/ video, case Ciber Tech Black/silver Kit teclado, mouse y bocinas (U.T.M.)	1	6400	6400
328	Camara digital FujiFilm 4.0 mega pixels color gris a cargo de la Oficina de Relaciones Públicas.	1	2316.4	2316.4
328	Flash Memory USB 2GB Kingstone	1	536.2	536.2
328	GPS Maguellan Explorist 400	1	6000	6000
328	Ploter HP DC8IGNUET110 24" pulgadas a color	1	11950	11950
328	1 Regulador CDP B-UPS 500VA/300W Color Negro para uso de Auditoria Interna	1	349.25	349.25
328	Antena TP-LINK 9DVI TL-ANT2409A Exterior para conexión a internet en el edificio Municipal	1	290	290
328	Acces Point TP-LINK TL-WA5210G Para conexión a internet en el Edificio Municipal a cargo del Encargado de Informatica	1	525	525
328	Router LINKSYS CISCO de 4Pts. Wireless WRT120N para conexión a internet en el Edificio Municipal	1	545	545
328	Una Impresora EPSON LX-300 II Matricial para uso en Tesorería Municipal Q1715.00 a cargo del Receptor de Arbitrios Municipales	1	1715	1715
328	1 Monitor CRT de 15" Marca LG para uso en Oficina de Relaciones Públicas	1	300	300
328	Un CPU cobre duo 2.8 GHZ	1	3485	3485
328	Un Scanner HP Para uso del encargado de Biblioteca Municipal	1	785	785
328	Scanner HP G2710 Fotografico para uso en Secretaria Municipal a cargo de Evelyn Ramos	1	850	850
328	Equipo de computo completo pentium dual core intel para la oficina municipal de transito	1	6905.12	6905.12
328	Equipo de computo LCD 15" 1GB RAM 160 HDD, lector CD para uso en la biblioteca virtual a cargo de Armando de León	1	5500	5500
328	Una Impresora samsung laser ML 1640 net 25, 200510 para uso en la administración financiera integrada Municipal a cargo de Dorian Rodas.	1	775	775
328	UPS Forza 500 VA Hetol 080910 para uso en la oficina del medio ambiente a cargo del encargado de la Oficina de Medio Ambiente	1	299	299
328	Aparato movil de internet modem tigo para uso en la biblioteca virtual a cargo de Armando de León	1	900	900
328	Impresora Canon MP 250 Net 11 080910 con 1 cable usb omega 2.0 para uso en la oficina de la mujer.	1	425	425
328	1 Switch D-LINK inalambrico para uso en la biblioteca virtual a cargo del encargado de Biblioteca	1	1320	1320
328	Hub de 8 puertos marca Nexxt NW 223061004103778 para uso en Secretaria Municipal a cargo del Secretario Municipal	1	150	150
328	Impresora Samsung Lasel ML 1665 para uso en la DAFIM a cargo del Receptor de Arbitrios Municipales	1	650	650
328	Impresora Canon MP 250 para uso en la oficina de medio ambiente.	1	425	425
328	Ups y regulador de voltaje 700 VA SMART color negro para uso en la Oficina de acceso a la información.	1	360	360
328	Monitor LCD 19" marca AOC serial No. 716ABBA005505 para uso en Recepción	1	1175	1175
328	Disco duro HD 320 GB sata Marca Samsung para uso en la oficina de libre acceso a la información.	1	450	450
328	10 PC Dell PIV GX240 1.8 MHZ HD4GB 512 MB DC ROM TEE Mouse, Monitor Para uso en el laboratorio de Computación	10	4670	46700
328	Monitor LCD 19" marca AOC serial No. 716ABBA005503 para uso en la Oficina Municipal de la Mujer	1	1175	1175
328	Computadora Dual core 3.0 GHZ Disco duro de 500 GB, 2GB de RAM, monitor LCD de 18.5, case, teclado, mause para uso en la DMP a cargo de la Directora de Planificación	1	3727.35	3727.35

328	Computadora Dual core 3.0 GHZ Disco duro de 500 GB, 2GB de RAM, monitor LCD de 18.5, case, teclado, mouse uso en la DMP a cargo de José Sapon	1	3727.35	3727.35
328	5 computadora PC Dell PIV GX 240 para uso en el laboratorio de computación Q4670.00 c/u.	5	4670	23350
328	Pc de escritorio, cpu intel core 15/MB Biostar H61MH SKT 1155/HD SATA 1 TB Seagate /DDR 3 Kingston 4GB / lector de memoria Case Cybertech MF 483/ Monitor LCD 18,5 Dell 1N1920, teclado mouse y bocinas a cargo de Receptor de arbitrios-	1	5150	5150
328	Pc de escritorio, cpu intel core 15/MB Biostar H61MH SKT 1155/HD SATA 1 TB Seagate /DDR 3 Kingston 4GB / lector de memoria Case Cybertech MF 483/ Monitor LCD 18,5 Dell 1N1920, teclado mouse y bocinas a cargo de Carmen Soto	1	5150	5150
328	Impresora Epson LLX-300+II con cable USB para uso en la DAFIM a cargo de Erick Morales	1	1860	1860
328	Impresora Multifuncional para uso en el museo Municipal.	1	450	450
328	Memoria USB para uso en el Museo Municipal	1	80	80
328	CPU COMPAQ DX2400 2G. Pentium dual Core 2 Quear Processor 2.6 GHs Memoria Ram 4GB disco duro 320GB (prevda) a cargp de la Encargada del Museo Municipal	1	13819.69	13819.69
328	Impresora Laserjet 2055 DN,3 toner blanco y negro Mo.CE50 Hawelt Packar serie No. CNB9L09879 (prevda)	1	5221.5	5221.5
328	Pantalla de Proyeccion de Pared BENQ BQM584 (prevda) para uso en el Centro de Convenciones a cargo del Administrador del Centro de Convenciones	1	1553.52	1553.52
328	Computadora Portatil HP, Procesador Intel Core 2 Duo T6670, (1.80GHTZ) 2MB L2 Cache, 800 MHZ FSB, pantalla 15.4", memoria 2GB, disco duro de 250GB 7200rpm SATA, DVD+RW 8XC/ con maletin tipo mochila TAGUS, sistema Windows Vista Bussines, aptos. USB Mic. Serie No. CNV9142N6L con valor de Q.7,346.77 (prevda) a cargo de la Oficina de Relaciones Públicas.	1	7346.77	7346.77
328	Computadora Portatil HP, Procesador Intel Core 2 Duo T6670, (1.80GHTZ) 2MB L2 Cache, 800 MHZ FSB, pantalla 15.4", memoria 2GB, disco duro de 250GB 7200rpm SATA, DVD+RW 8XC/ con maletin tipo mochila TAGUS, sistema Windows Vista Bussines, aptos. USB Mic. Serie No. CNU9142N5K con valor de Q.7,346.76 (prevda) a cargo de la Oficina de Relaciones Públicas.	1	7346.76	7346.76
328	Ups marca opti, modelo fs600 , camara ptz ip horizontal y 1 par de conv med 10/100 fx 1310 a cargo de Julio Cos encargado de las camaras de Vigilancia	1	3900	3900
328	Computadora acer aspire * 3950 procesador interl core 3540 3.ghz para uso en la oficina de afim a cargo del encargada de Presupuesto	1	5390	5390
328	3 discos externos seagate 2tb 3.5 para uso en las camaras de vigilancia a cargo del encargado de Monitoreo de Cámaras Q1475.00	1	4425	4425
328	Equipo de computo para uso del Sub-Director de la Policia Municipal de Transito	1	2999	2999
328	Equipo de computo HACER , a cargo del Auxiliar de Dafim	1	6300	6300
328	Impresora HP Laserjet pro 400 para uso en secretaria municipal.	1	2760	2760
328	bocinas para uso en la biblioteca municipal segun comp. no. 24 y fac. no. 42267	1	560	560
328	Mueble Q759.00 y equipo de computo para uso en la p.m.t. Q6,000.00	1	6759	6759
328	Switch cisco de 24 pts. para uso en la red informatica del edificio municipal. comp. no. 37 a cargo del Encargado de Informatica	1	3190	3190
328	2 computadoras a10 cq1-3007 para uso en la oficina municipal de compras. comp. no. 6 y fact. no. 49	2	5500	11000
328	2 discos sata de 1 tb para uso en la computadora de carmen soto en dafim y uno para mantener en bodega municipal. comp. no. 13 y fact. no. 47285	2	675	1350
328	CPU Acer AXC600-SD348 Intel Pentium 645, memoria ram 4GB DDR3, disco duro de 500GB, DVD sata, monitor Monitor Acer de 19" LCD serie No. 24704615042 Teclado Acer (USB) serie No. DKUSB1B02C24600A79K800 Mouse Acer (USB) serie No. MS.117001123 a cargo del SubDirector de la PMT	1	5125	5125

328	Todo en uno HP Pavilion, AMD EI-1200 APU 1.4GHz, 4GB RAM, DDR3, disco duro 1TB, DVD, pantalla de 20" con webcam , serie No. MX2480B6M Teclado HP (USB), serie No. BBWYROBUBOX7FJ Mouse HP (USB), serie No. BNLWLOC263LCCE a cargo de la Arq. Ively Ramirez	1	5125	5125
328	Fuente atx de 600w para la computadora de los bomberos municipales.	1	1437.8	1437.8
328	Impresora canon pixma multifuncional mp-230 para uso en oficina de auditoria comp. no. 74 fact. no. 104	1	530	530
328	Computadora Compaq 18 PC y monitor de 18.5" integrados en un dispositivo a cargo de la Auxiliar de Recursos Humanos	1	4485	4485
328	Computadora para uso en la d.m.p. a cargo de lester poz segun comp 19 y fac. 109	1	4999	4999
328	Scanner para uso en la oficina de informatica segun comp. 77 y fac. 51637	1	2844	2844
328	Ups forza de 500v. para uso en la dafim a cargo de la Directora Financiera segun comp. 98 y fac. 118	1	319	319
328	Cpu,mause,bocina teclado, a cargo de la Secretaria de Juzgado Municipal segun comp. 109 y fac. 51565	1	4390	4390
328	Regulador CDP para uso en el equipo del lector de huella del departamento de informatica	1	495	495
328	2 ups uno para uso en secretaria municipal a cargo de wiliam rodas; y uno para el equipo de transmisión de la PMT Q318.00 C/u	2	318	636
328	Computadora para uso en la red informatica del edificio municipal a cargo de flavio de leon segun comp. 23 y fac. 56236	1	3749.1	3749.1
328	Servidor para uso en la red informatica del edificio municipal a cargo de del Encargado de Informatica segun comp. 23 y fac. 56236	1	16100.9	16100.9
328	Lector de huella dactilar marca Magnum modelo AT130, serie No.ATI30S-1301479 a cargo del Encargado de Informatica	1	1450	1450
328	Access point d-link net51 para uso en el museo municipal.	1	667	667
328	Impresora multifuncional para uso en la oficina de relaciones publicas segun comprobante no.2 factura no.61137 a cargo de alexander ovalle	1	675	675
328	Drii kingston 2gb para uso en la oficina de acceso a la información a cargo de la encargada de la Oficina de Libre Acceso a la Información.	1	400	400
328	Impresora canon mp 230 multifuncional para uso en la oficina de la mujer a cargo de la Encargada de la Oficina de la Mujer segun comp. 27 y fac. 63201	1	430	430
328	Quemador de dvd sata para uso en la computadora de la oficina del centro de monitoreo de sistema de camaras a cargo del encargado de Camaras segun comp. 29 y fac. 63200	1	165	165
328	IMPRESORA EPSON LX-300+II MATRICIAL NET. 01 NUGY171070 a cargo del Receptor de Arbitrios Municipales	1	1995	1995
328	Impresora canon mp 230 multifuncional para uso en la dafim a cargo de licda. angela tax segun comp. 69 y fac. 65105	1	430	430
328	IMPRESORA PARA USO EN LA OFICINA DEL JEFE DE PERSONAL A CARGO DE ANIBAL MORALES	1	290	290
328	CPU A CARGO DEL ENCARGADO DE LA OFICINA DE SERVICIOS PUBLICOS	1	2580	2580
328	CPU PARA USO EN LA OFICINA DEL JUZGADO DE ASUNTOS MUNICIPALES A CARGO DEL OFICIAL I DE LA DIRECCION DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL	1	2580	2580
328	CPU A CARGO DEL OFICIAL I DE JUZGADO DE ASUNTOS MUNICIPALES	1	2580	2580
328	1 COMPUTADORA DESKTOP HP PRO 6300MT/INTEL PARA USO EN SECRETARIA MUNICIPAL A CARGO DEL SECRETARIO MUNICIPAL	1	5439	5439
328	CPU INTEL PENTIUM DUAL CORE, 1 DDRIII KINGSTON 4GB, 1 MB GIGABYTE Y 1 CASE CYBERTECH A CARGO DEL RECEPTOR DE AGUA POTABLE	1	1918	1918
328	SCANNER A CARGO DE LA OFICIAL I DE SECRETARIA MUNICIPAL	1	2615	2615
328	CPU Pentium Dual Core G2030 3.0 ghz. Con Teclado Klip (USB), serie No. KK561612111502884 y Mouse Klip (USB), serie No. 1104000646	1	3010	3010
328	EQUIPO DE COMPUTO PARA USO EN FARMACIA MUNICIPAL A CARGO DE GUADALUPE GRAMAJO	1	3425	3425
328	1 IMPRESORA CANON PIXMA MG2410 PARA USO EN FARMACIA MUNICIPAL A CARGO DE GUADALUPE GRAMAJO	1	420	420

328	EQUIPO DE COMPUTO PARA USO DE LA ADMINISTRADORA DEL CENTRO DE CONVENCIONES A CARGO DEL ADMINISTRADOR DEL CC	1	3305	3305
328	IMPRESORA CANON MG 2410 MULTIFUNCIONAL TRASLADADA A LA JEFATURA DE PERSONAL	1	395	395
328	UPS/REG FORZA 500 VA. PARA USO EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCION MUNICIPAL DE PLANIFICACION A CARGO DEL SUB DIRECTOR DE PLANIFICACION	1	285	285
328	UPS/REG FORZA 500 VA. PARA USO EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCION MUNICIPAL DE PLANIFICACION A CARGO DE LA DIRECTORA DE PLANIFICACION	1	285	285
328	UPS/REG FORZA 500 VA. A CARGO DEL ENCARGADO DE LA OFICINA DE SERVICIOS PUBLICOS	1	285	285
328	UPS/REG FORZA 500 VA. A CARGO DE LA ENCARGADA DE RECEPCION MUNICIPAL	1	285	285
328	UPS/REG FORZA 500 VA. PARA USO EN LA DAFIM A CARGO DEL ENCARGADO DE PRESUPUESTO.	1	285	285
328	UPS/REG FORZA 500 VA. PARA USO EN LA DAFIM A CARGO DE EVELYN FIGUEROA	1	285	285
328	UPS/REG FORZA 500 VA. PARA USO EN LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS A CARGO DE DENISSE GRAMAJO	1	285	285
328	UPS/REG FORZA 500 VA. PARA USO EN LA OFICINA DE COMPRAS A CARGO DE DE EVELYN RAMOS	1	285	285
328	COMPUTADORA DE ESCRITORIO LENOVO THINKCENTRE PARA USO EN SECRETARIA MUNICIPAL A CARGO LA OFICIAL I DE SECRETARIA MUNICIPAL	1	6450	6450
328	UPS PARA USO EN EL CENTRO DE CONVENCIONES SALCAJA A CARGO DE DEL ADMINISTRADOR DEL CCS	1	285	285
328	CPU PENTIUM DUAL CORE 3 0GHZ. A CARGO DE RECEPCION MUNICIPAL	1	2499	2499
328	IMPRESORA HP PRO LASER 400M401DW PARA USO EN LA DIRECCION DE RECURSO HUMANOS A CARGO DE LA DIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS	1	3025	3025
328	IMPRESORA HP 7610 FORMATO ANCHO PARA USO EN LA DMP A CARGO DE ING MARIANA OROXOM	1	2030	2030
328	IMPRESORA HP PRO LASER 400 PARA USO EN LA DAFIM A CARGO DEL ENCARGADO DE CONTABILIDAD	1	3025	3025
328	DISCO EXTERNO TOSHIBA 1TB CANVIO 3.0 USB PARA USO EN SECRETARIA A CARGO DE WILLIAM RODAS	1	620	620
328	IMPRESORA HP PRO LASER 400 M 401D A CARGO DE LA JUEZ DE LA POLICIA MUNICIPAL DE TRANSITO	1	3135	3135
328	UPS para la Oficina de Informática a Cargo del Encargado de Informatica	1	755	755
328	UN UPS/REG APC 750VA PARA USO DE LA DAFIM A CARGO DE LA AUXILIAR DE CONTABILIDAD	1	655	655
328	1 DISCO DURO SAMSUNG 4 TB USB3 STATION 3.5, PARA USO EN LA OFICINA DE CÁMARAS DE SEGURIDAD A CARGO DEL ENCARGADO DE CAMARAS	1	1325	1325
328	1 BATERIA FORZA P/UPS FUB-1270 12V 7.OA, PARA USO EN LA OFICINA DE INFORMATICA, A CARGO DEL ENCARGADO DE INFORMATICA	1	162	162
328	UN CPU COLOR NEGRO SAMSUNG INTEL A CARGO DEL RECEPTOR DE ARBITRIOS MUNICIPALES	1	2190	2190
328	UNA IMPRESORA CANON MX 391 MUTIFUNCIONAL PARA USO RELACIONES PUBLICAS A CARGO DE ALEXANDER OVALLE	1	630	630
328	UNA IMPRESORA MX391 MULTIFUNCIONAL A CARGO DE PATRICIA DEL CASTILLO	1	600	600
328	UNA IMPRESORA CANON MX 391 MULTIFUNCIONAL Y CABLE USB/PARA IMPRESORA OMEGA 1.8M 6" M.16U2ABO6-A, PARA USO EN EL JUZGADO DE ASUNTOS MUNICIPALES A CARGO DE FRANKLIN MOLINA	1	600	600
328	CPU INTEL CELERON 2.60GHZ 2MB G1610 LGA 115 2 DDRII KINGSTON 2GB 1333MHZ PC3-10600 CL9 240, 2 MONITOR LED 15.6" ACER P166HQL 2 CASE SEXT OEM M.CS701GD S54 (277999) A TX 500W KIT 2 HD SATA 500GB TOSHIBA 7200RPM 2 MB A SROCK H61M-VG3 1155 2 QUEMADOR DVD SATA SAMSUNG M SH-224, A CARGO DEL OFICIAL II DE SECRETARIA MUNICIPAL	1	2300	2300
328	CPU INTEL CELERON 2.60GHZ 2MB G1610 LGA 115 2 DDRII KINGSTON 2GB 1333MHZ PC3-10600 CL9 240, 2 MONITOR LED 15.6" ACER P166HQL 2 CASE SEXT OEM M.CS701GD S54 (277999) A TX 500W KIT 2 HD SATA 500GB TOSHIBA 7200RPM 2 MB A SROCK H61M-VG3 1155 2 QUEMADOR DVD SATA SAMSUNG M SH-224, A CARGO DE LA AUXILIAR DE SECRETARIA	1	2300	2300

328	IMPRESORA CANON MX 391 MULTIFUNCIONAL A CARGO DEL ENCARGADO DE INFORMATICA	1	600	600
328	IMPRESORA CANON MX 391 MULTIFUNCIONAL 0143082, A CARGO DE LA ENCARGADA DE RECEPCION	1	600	600
328	CPU INTEL PENTIUM DUAL CORE 3.2 GHZ 3MB G3250 LG, A CARGO DE LA DIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS	1	1910	1910
328	UPS/REG APC 350VA01396219 A CARGO DE LA AUXILIAR DE SECRETARÍA MUNICIPAL	1	393	393
328	UPS/REG APC 550 VA BE550G A CARGO DEL RECEPTOR DE AGUA POTABLE	1	414	414
328	UPS/REG APC 750VA ES BE750G 120V 450WTS 70MIN NET80 11775 PARA USO DEL INTERNET EN EL CENTRO DE CONVENCIONES A CARGO DEL ADMINISTRADOR DEL CC	1	688	688
328	UPS/REG APC 550VA BE550G NET 808330 A CARGO DEL ENCARGADO DE LA OFICINA DE CAMARAS	1	414	414
328	EQUIPO DE COMPUTO COMPLETO PARA USO EN BODEGA Y ALMACÉN A CARGO DEL ENCARGADO DE BODEGA MUNICIPAL	1	3323	3323
328	TECLADO MAXELL ESTANDAR Y MOUSE USB MW RKBC PARA USO DE LA TESORERA MUNICIPAL	1	112	112
328	CPU INTEL CORE I5 3.2 Hz 6 MB I5-4460 LGA 11, NEGRO CON MONITOR LED 19.5" SAMSUNG S19D300 NY COLOR NEGRO PARA USO DE LA TESORERA MUNICIPAL	1	4550	4550
328	TARJETA DE RED TP-LINK USB WIRELESS I50MBPS MT A CARGO DEL ENCARGADO DE INFORMATICA	1	95	95
328	LAPTOP DELL INSPIRON 15 15558-5718 SLV/15.60"/INTE A cargo de la Auditora Interna Municipal	1	5315	5315
	ADICIONES 2016			
328	UPS/Reg APC 550VA BE550G, CPU Intel Pentium Dual Core 3.2 Ghz 3 MB G9250 LG Mouse, teclado E-Touch Estándar de Luxe KB-300 Monitor Led 19" AOC E970 SWN a cargo de la Juez de Asuntos Municipales	1	3322	3322
328	IMPRESORA CANON MEX 391 MULTIFUNCIONAL PARA USO EN EL JUZGADO DE ASUNTOS MUNICIPALES A CARGO DE LICDA. IRMA JUDITH ESTRADA VÁSQUEZ	1	605	605
328	UPS/REG APC 750VA ES BE750G 120V 450WTS 70MIN A CARGO DE LA ENCARGADA DE TESORERIA	1	683	683
328	UPS/REG APC 750VA A CARGO DE LA ENCARGADA DE LA CLINICA DE FISIOTERAPIA.	1	665	665
328	IMPRESORA CANON MG 2410 MULTIFUNCIONAL PARA USO EN LA OFICINA DE NIÑEZ, JUVENTUD Y ADOLESCENCIA	1	235	235
328	CPU Intel Pentium Dual Core 3.1 Ghz 3MB G3240 LG, Monitor Led 19.5" ACC I2080SW, UPS/Reg APC 550VA, BE550G, Bocina MYO 20 M MSP-105, Teclado.A CARGO DE LA ENCARGADA DE LA OFICINA DE NIÑEZ, JUVENTUD Y ADOLESCENCIA	1	3322	3322
328	IMPRESORA CANON MX 391 MULTIFUNCIONAL PARA USO EN LA OFICINA MUNICIPAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS A CARGO DE EVELYN RAMOS	1	700	700
328	IMPRESORA HP LASERJET PRO 400 M402N 40bbm 128MB 12457050 A CARGO DE LA ENCARGADA DE LA OFICINA DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA	1	2100	2100
328	REGULADOR FORZA 1200VA 8 SALIDAS 600W FVR-121 A CARGO DEL OFICIAL II DE LA OFICINA DE COMPRAS .	1	110	110
328	UPS/REG APC 750VA BE750G-LM A CARGO DE LA DIRECTORA DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL	1	672	672
328	UPS/REG APC 750VA BE750G-LM A CARGO DEL OFICIAL I DE LA DIRECCION DE PLAN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL	1	672	672
328	CPU Case Xtech Micro MP-330 Black Procesador Intel Core i3 4160 3.7 GHZ 1150 3MB, teclado y mouse Argom, Monitor Led AOC 20" IPS Led White Black I2080SW, Bocinas Argom y UPS CDP de 750 VA GREEN A CARGO DEL COBRADOR Y RECEPTOR MUNICIPAL	1	3495	3495
328	CPU CASE XTECH MICRO MP-330 BLACK PROCESADOR INTEL CORE i3 4160 3.6GHZ 1150 3MB, TECLADO Y MOUSE ARGOM, MONITOR LED AOC 20" IPS LED WHITE BLACK I2080SW, BOCINAS ARGOM, PARA USO DEL ENCARGADO DE LA OFICINA DE COMPRAS.	1	3495	3495
328	IMPRESORA HP LASER PRO 400 M402N PARA USO EN EL JUZGADO DE ASUNTOS MUNICIPALES A CARGO DE LICDA. IRMA ESTRADA	1	2050	2050
328	IMPRESORA CANON G 2100 MULTIFUNCIONAL , A CARGO DE LA ENCARGADA DE TESORERIA MUNICIPAL	1	1300	1300
328	UPS/reg APC 750VA BE750G-LM a cargo del supervisor de la Dirección Municipal de Planificación	1	705	705

328	UPS/reg APC 750VA BE750G-LM a cargo del auxiliar II de la Oficina de Compras.	1	705	705
328	CPU Intel Core I5 3.1GHz 6MB Case X Techxt, Monitor Led 19.5 Acer. A cargo de la Directora Municipal de Planificación	1	4940	4940
328	UPS/Reg APC 750 VA. A cargo de la Directora Municipal de Planificación	1	705	705
328	Batería P /UPS Forza Fub-1270 a cargo de la Directora de Ordenamiento Territorial	1	155	155
328	Plotter HP Design Jet T120 a cargo de la Directora Municipal de Planificación	1	9875	9875
328	Switch TP LINK TL-SF1024 24 puertos para uso en la oficina de Compras a cargo del Auxiliar II de Compras	1	349	349
328	UPS marca APC 750VA BE750G-LM color negro para uso del Encargado de Contabilidad de la DAFIM	1	690	690
328	Impresora Canon G 2100 Multifuncional para uso en la Dirección Municipal de Ordenamiento Territorial.	1	1365	1365
328	UPS/Reg APC 750 VA BE750G-LM para uso en Auditoría Interna	1	690	690
328	UPS/REG APC 750 VA a cargo del dibujante de la Dirección Municipal de Planificación.	1	689	689
328	COMPUTADORA DE ESCRITORIO CELERON, HP 4GB RAM 1TB DISCO DURO PANTALLA DE 19.54 W10 HOME NÚMERO DE SERIE 8CC613044C DONADO POR LA MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS METRÓPOLI DE LOS ALTOS. A CARGO DEL AUXILIAR DE LA OFICINA DE SERVICIOS PUBLICOS	1	3569	3569
328	DISCO HD EXTERNO WD MY BOOK 4TB USB, PARA USO EN LA OFICINA DE RELACIONES PÚBLICAS.	1	1764	1764
328	UPS/REG APC 750VA BE750G-LM 120V 10 SALIDAS PARA USO EN LA OFICINA DE RELACIONES PÚBLICAS	1	683	683
328	UPS/REG APC 750VA BE750G-LM 120V 10 SALIDAS PARA USO EN LA OFICINA DE RELACIONES PÚBLICAS, A CARGO DEL ASISTENTE	1	683	683
328	CPU INTEL CORE I3 3.70GHz 3M I3-4170, CASE ATX M, HD SATA 1 TB SEAGATE, QUEMADOR DVD SATA SAMSUNG PARA USO EN LA OFICINA DE RELACIONES PUBLICAS A CARGO DEL ASISTENTE	1	3668	3668
328	ADICIONES 2017			
328	UPS/REG APC 750VA BE750G-LM 120V 10 salidas para uso en la Oficina de Acceso a la Información Pública.	1	640	640
328	UPS/REG APC 750VA BE750G-LM 120V 10 SALIDAS a cargo del Encargado de la Oficina de Medio Ambiente.	1	685	685
328	Proyector EPSON PL X36+3600 LUMENS, color blanco seg. Fact. No.150612 de Neta Informática de fecha 15/3/17 a cargo de la Administración del Centro de Convenciones.	1	4840	4840
328	Pantalla p/proyector KLIP XTREME 72" KPS-1018, color blanco seg. Fact. No.150612 de Neta Informática de fecha 15/03/17 a cargo de la Administración del Centro de Convenciones.	1	525	525
328	Proyector EPSON PL X36+3600 LUMENS color blanco seg. Fact.No.150611 de Neta Informática de fecha 15/3/17 para uso en el salón de Honor a cargo del Secretario Municipal.	1	4840	4840
328	Pantalla p/proyector KLIP XTREME 86" KPS-501, color blanco seg. Fact.No.150611 de fecha 15/03/17 para uso en el salón de Honor a cargo del Secretario Municipal.	1	1212	1212
328	Teclado Microsoft 400 combo USB M 1576 1113 color negro Fact.No.150817 de Neta Informática registrada el 27/3/17, para uso del encargado de Contabilidad.	1	175	175
328	UPS/REG APC 750VA BE750G-LM 120V 10 salidas seg. Fact. De Neta Informática No.150585 registrada el 27/3/17 a cargo del Receptor de Arbitrios Municipales.	1	630	630
328	Teclado Klip Xtreme Stylus M. KKS-0505 seg. Fact. De Neta Informática No.150585 registrada el 27/3/17 a cargo del Receptor de arbitrios municipales.	1	60	60
328	Teclado Klip Xtreme Stylus M. KKS-0505 seg. Fact. De Neta Informática No.150585 registrada el 27/3/17 a cargo de la Encargada de Tesorería Municipal.	1	60	60
328	Bracket Klip Xtreme p/proyector Universal M.KP seg. Fact. De Neta Informática No.151407 registrada el 28/03/17 a cargo del Secretario Municipal.	1	145	145
328	CPU Intel Core I3 3.70GHZ 3M I3-4170, Monitor Led 20" AOC I2080SW, Bocina X-Tech 5w XTS-110, teclado y mouse seg. Fact. De Neta Informática No.152269 del 11/04/17 a cargo de la Encargada de la Clínica de Fisioterapia.	1	3870	3870
328	UPS/REG APC 750VA 450 watts seg. Fact.de Neta Informática No. 152834 del 19/4/17 a cargo de la Encargada de la Clínica de Fisioterapia.	1	630	630

328	Impresora HP PRO 400 MFP M 426DW seg. Fact. De Neta Informática No.155270 de fecha 15/05/2017, a cargo del Sub Director de Planificación	1	2795	2795
328	Impresora HP PRO 400 MFP M 426DW seg.fact.de Neta Informática No.155269 de fecha 15/05/2017 a cargo del Administrador del Centro de Convenciones .	1	2795	2795
328	Impresora color blanco HP laser JET PRO M102w seg. Fact. de Neta Informática No.155272 de fecha 15/05/17 para uso de la Encargada de Presupuesto de la DAFIM.	1	1000	1000
328	Impresora Canon G 4100 multifunción Oficio W seg.fact. De Neta Informática No.155447 de fecha 17/5/17 para uso del Encargado de la Oficina de Relaciones Públicas.	1	2475	2475
328	Impresora HP Laser JET MI30FW 23 bbm 256MB seg.Fact.serie C No.157838 de Neta Informática de fecha 15/06/2017 a cargo de la Encargada de Farmacia Municipal	1	1565	1565
328	Impresora Epson LX-350 Matricial seg. Fact.serie C No.162010 de Neta Informática de fecha 03/08/2017 a cargo del Receptor de Agua Potable de Tesorería Municipal.	1	1605	1605
328	Impresora Canon G 2100 multifuncional según Fact.No.166579 de Neta Informática de fecha 02/10/2017 para uso en Auditoría Interna	1	1280	1280
328	Impresora HP Laser Jet Pro M102 según Fact.Serie C No.167317 de Neta Informática de fecha 10/10/17 para uso del Encargado de la Oficina Municipal de Medio Ambiente y Recursos Naturales.	1	823	823
328	UPS/Reg. APC 550VA 8 salidas seg.fact.No.167319 de Neta Informática para uso del Oficial I de Juzgado de Asuntos Municipales	1	412	412
328	UPS/Reg. APC 750VA 450 watts. BE750G-LM seg. Fact.Serie C No.169068 de Neta Informática de fecha 02/11/17. A cargo de la Encargada de la Farmacia Municipal	1	652	652
328	UPS/REG APC 750VA 450 watts BE750G-LM seg. Fact. Serie C No.169069 de Neta Informática de fecha 02/11/17 a cargo de la Directora Financiera	1	652	652
328	Nano Station M2 2.4 GHz seg.fact.Serie C No.170112 de Neta Informática de fecha 16/11/17 para uso en la Oficina de la Niñez, Adolescencia y Juventud	1	690	690
328	Impresora HP Laser JET Pro M102w 29 ppm, HPseg. Fact.Serie C No.171952 de Neta Informática de fecha 14/12/17 para uso de la Oficial I de Secretaría Municipal.	1	830	830
	ADICIONES 2018			
328	CPU Intel Core I17 3.6 GHz 8MB, mouse, Teclado, Monitor Led 18.5" Samsung color negro según fact.Serie C No.174267 de Neta Informática de fecha 15/01/2018 para uso del Encargado de Contabilidad de DAFIM.	1	7902	7902
328	Impresora HP Pro 400 MFP M426FDW HP seg.fact.Serie C No.174274 de Neta Informática a cargo del Oficial II de Secretaría Municipal.	1	3520	3520
328	Monitor Led 19.5" Hacer, UPS/Reg. APC, CPU Intel Pentium Dual Core, teclado y mouse seg. Fact. Serie C No.176580 de Neta Informática para uso de la Encargada del IUSI.	1	4111	4111
328	UPS/REG APC 700VA 450w seg.fact.Serie C No.176745 de Neta Informática de fecha 05/02/18 a cargo de la Directora Municipal de Ordenamiento Territorial.	1	866	866
328	Cpu Intel Pentium Dual Core 3.3 GHz 3MB, Case, teclado y mouse seg.fact.Serie C No.176569 de Neta Informática de fecha 02/02/2018 para uso de la Encargada de Farmacia Municipal.	1	2102	2102
328	UPS/REG APC 750VA seg.Fact.Serie C No.177951 de Neta Informática de fecha 16/02/18 a cargo del puesto operador de Datos de la PMT.	1	670	670
328	UPS/REG APC 750VA seg.Fact.Serie C No.177951 de Neta Informática de fecha 16/02/18 a cargo de la Secretaría de la PMT.	1	670	670
328	Equipo de Cómputo (Q8,250.00) y Software (Q500.00), Donación realizada por parte del proyecto Guatemala MPP/ RTI Región Occidente para el fortalecimiento del Centro de Monitoreo con Cámaras de Vigilancia.	1	8750	8750
328	Equipo de Almacenamiento, donación realizada por parte del proyecto Guatemala MPP/ RTI Región Occidente para el fortalecimiento del Centro de Monitoreo con Cámaras de Vigilancia.	1	6150	6150
328	UPS donación realizada por parte del proyecto Guatemala MPP/ RTI Región Occidente para el fortalecimiento del Centro de Monitoreo con Cámaras de Vigilancia.	15	1050	15750
328	UPS/reg. APC 750VA seg.Fact. Serie C No.180174 de Neta Informática de fecha 09/03/2018 para uso de la Dirección de la PMT.	1	668	668
328	CPU Intel Core I3 3.7 GHz 3MB I3-6100 LGA II seg.Fact. Serie C No.180174 de Neta Informática de fecha 09/03/2018 para uso de la Dirección de la Policía Municipal de Tránsito.	1	2790	2790
328	Monitor Led 20" AOC seg.fact.Serie C No.180687 de Neta Informática de fecha 15/03/2018 a cargo del Director de la Policía Municipal de Tránsito.	1	740	740

328	Computadora Lenovo Think Centre M710s CORE I, para uso de la Directora Financiera según Factura Serie C No.182586 de Neta Informática de fecha 11/04/18.	1	6517	6517
328	Impresora HP Láser JET PRO M102 según Factura Serie C No.182595 de Neta Informática de fecha 11/04/2018 para uso de la Psicóloga Clínica Municipal.	1	720	720
	CPU Intel Core I7 3.6GHz BMB I7-7700 LGA II con adaptador Manhattan según factura serie C No.182753 de Neta Informática de fecha 13/04/2018 para uso del Subdirector de Planificación.	1	7455	7455
328	Monitor Led 18.5" Samsung, UPS/Reg. APC 750 watts, Mouse Xtech, Teclado Xtech Standard según Fact.Serie C No.182754 de Neta Informática. para uso de la Psicóloga Clínica Municipal	1	1291	1291
328	Computadora Portátil, Procesador Intel Celeron N3060 (a,6ghz hasta 2,48 GHz, 2MB cache, 2nucleos) memoria RAM 4 GB, disco duro Interno de 500 GB, pantalla 14 pulgadas, teclado en español, sistema Operativo Windows 10 home OEM instalado de fábrica, donación realizada por parte del proyecto Guatemala MPP/RTI/REGION.	1	2972.7	2972.7
328	Scanner D5-530 color Duplex marca Epson según factura de Neta Informática según factura Serie C No.187650 de fecha 14/06/2018 a cargo del auxiliar II de la Oficina de Compras y Suministros.	1	2870	2870
328	Impresora Epson LI455 Multifuncional color negro según Fact.serie C No.195461 de Neta Informática de fecha 19/09/18 a cargo de la Directora Municipal de Planificación.	1	9235	9235
328	UPS APC 700VA 450w BR700G, APC seg. Fact. Serie C No.195215 de Neta Informática de fecha 17/09/2018 a cargo del Secretario Municipal.	1	845	845
328	Impresora Epson modelo L4150 color negro donación realizada por el proyecto Guatemala MPP/RTI-INL	1	1595	1595
	ADICIONES 2019			
328	Monitor Led 22" Samsung LS22F355FHL, según fac serie C No. 203049 de Neta Informática de fecha 10/01/2019, para uso del Dibujante de la Direccion de Planificación.	1	1040	1040
328	UPS APC 700VA según factura serie C No. 203047 de Neta Informatica de fecha 10/01/2019, para uso de la encargada de Presupuesto.	1	820	820
328	UPS APC 700VA según factura serie C No. 203047 de Neta Informatica de fecha 10/01/2019, para uso de la Auxiliar I de la Oficina de Compras.	1	820	820
328	Impresora Canon G4100 Multifuncional Oficio, según factura Serie C No. 203465 de fecha 15/01/2019 de Neta Informatica, para uso de la Auxiliar de Contabilidad.	1	2000	2000
328	Equipo de Computo, Monitor Led 21.5" AOC, CPU Intel Core I3, Teclado Xtech Multimedia USB XTK, según factura Serie C, No. 203462 de fecha 15/01/2019 de Neta Informatica, para uso de la Auxiliar de Contabilidad.	1	5313	5313
328	UPS APC 450 watts según factura serie C No. 205423 de Neta Informatica de fecha 01/02/2019, para uso en la Clínica de Psicología.	1	675	675
328	Impresora HP Laser Jet Pro M402, según factura Serie C No. 206700 de fecha 13/02/2019 de Neta Informatica, para uso en Bodega Municipal a cargo del Encargado de Bodega Municipal.	1	2210	2210
328	Equipo de Computo, Monitor Led 23" HP, CPU Intel Core I5, Teclado, Mouse, Case Xtech, según factura Serie C No. 207082 de fecha 18/02/2019 de Neta Informatica, para uso en la Direccion de Ordenamiento Territorial a cargo de la Directora del POT.	1	6716	6716
328	Monitor Led 23" HP Pavilion Blanco, Case Azza Gaming Golem, Quemador Interno Sata LG, según factura Serie C No, 208553 de fecha 05/03/2019 de Neta Informatica, para uso en la Direccion de Ordenamiento Territorial a cargo de la Oficial II de la Unidad de Catastro.	1	6558	6558
328	Equipo de Computo, Monito Led 21.5" HP, CPU Intel Core I3, Mouse Xtech, Case Xtech con Quemador Interno Sata LG., según factura serie C No. 208515 de fecha 05/03/2019 de Neta Informatica, para uso de la Auditora Interna Municipal	1	3999	3999
328	Impresora HP Laser Jet M402dne, según factura Serie C No. 208906 de fecha 08/03/2019 de Neta Informatica, para uso en la Oficina de Juzgado de Asuntos Municipales a cargo de la Juez.	1	2205	2205
328	UPS APC 700 Va 450wBR700G, APC, según factura Serie C No. 209410 de fecha 13/03/2019 de Neta Informatica, para uso en la Bodega Municipal a cargo de Rene Ovalle.	1	890	890
328	Impresora Epson LX-350 Matricial, según factura serie C No. 210947 de fecha 01/04/2019 de Neta Informatica, para uso en Tesorería a cargo de la Tesorera Municipal.	1	1690	1690

328	2 UPS Orbitec 600va para uso en la Oficina de Recursos Humanos Q.235.00 c/u y 1 Monitor Led 18.5 Samsung S19F355HNL Q.669.00, según factura Serie C 211289 de fecha 04/04/2,019 de Neta Informatica, para uso de la Auxiliar de Recursos Humanos.	1	1139	1139
328	1 UPS APC, según factura Serie C No. 217085 de fecha 20/06/2019 de Neta Informatica, para uso en la Oficina de Informatica a cargo del Encargado de Informatica.	1	1543	1543
328	UPS APC según factura Serie C No.224076 de fecha 18/09/2019 de Neta Informática para uso de la Auxiliar de Almacén y Bodega Municipal	1	460	460
328	Equipo de Cómputo completo, CPU Intel Core I3, mouse, teclado, monitor Led 18.5" HP según factura Serie C No.223700 de fecha 11/09/2019 de Neta Informática a cargo de la Auxiliar de Almacén y Bodega Municipal.	1	3790	3790
0	MÉDICO-SANITARIO Y DE LABORATORIO			16996
323	Camilla para uso en la clinica de rehabilitacion, a cargo de la Encargada de la Clinica de Fisioterapia.	1	1825	1825
323	Instrumentos para uso en la clinica de fisioterapia	1	844.98	844.98
323	bici/master/se314, a cargo de la Encargada de la Clinica de Fisioterapia.	1	699	699
323	electroestimulador con cuantificador de tiempo y 4 paquetes electrodo cuadrado adhesivo de 2 pulgadas	1	1222.02	1222.02
323	camilla de masaje de tres cuerpos, a cargo de la encargada de la Clinica de Fisioterapia.	1	1750	1750
323	bombilla inflaraja y lampara para uso en la clinica municipal de fisioterapia y rehabilitacion segun comp. no. 54 y fac. no. 3492	1	975	975
323	fabricacion de una rampa de madera y metal para ingreso a la clinica de fisioterapia municipal a cargo de silvia hernandez	1	1500	1500
323	electromuscular con cuantificador de tiempo para uso en la clínica de fisioterapia segun comp. no. 56 y fac. no. 1649	1	450	450
323	UN ULTRASONIDO PORTATIL, CON TENS Y ELECTROTERRAPIA, PARA USO EN LA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA MUNICIPAL A CARGO DE CAROL SOTO	1	1900	1900
323	TENS PARA USO EN LA CLINICA MUNICIPAL DE FISIOTERRAPIA A CARGO DE CAROL SOTO	1	1200	1200
	<u>ADICIONES 2017</u>			
323	Estimulador Tens y EMS combo Twin Stim según Factura Cambiaria Electrónica Serie FACE-66-8FCEB-001 No.1700303 de Medi Xela, para la clínica de Fisioterapia, a cargo de la Encargada de la Clinica Municipal de Fisioterapia.	1	495	495
323	Estimulador Tens y EMS combo Twin Stim según Factura Cambiaria Electrónica Serie FACE-66-8FCEB-001 No.1700303 de Medi Xela, a cargo de la Encargada de la Clínica Municipal de Fisioterapia.	1	495	495
323	Combos de electroestimulación con corrientes Tens, EMS, Interferenciales y Russian según fact.serie Face-66-8FCEB-001 No.1800000016 DE Medi Xela de fecha 14/08/2018 a cargo de la Encargada de la Clínica Municipal de Fisioterapia.	3	950	2850
323	Combo Control Esfigmomanometro + Glucometro, según factura Serie Face-66-8-FCEB-001 No. 18000000968 de Medi Xela de fecha 06/11/2018 a cargo de la Encargada de la Clinica Municipal de Fisioterapia	1	790	790
1232.05	EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO			
324	EQUIPO EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO			228421.9
324	Una Vitrina de exhibición de trofeos a cargo de la Encargada del Museo	1	100	100
324	Una Estantería de madera	1	100	100
324	Una estantería de metal color negro para uso en el museo.	1	400	400
324	Una estantería, para uso en la Bodega Municipal	1	2688	2688
324	Dos bocinas Sound King FI022A Q4412.50	2	4412.5	8825
324	Tres microfones Shure PG-58	3	400	1200

324	Un pedestal para ponchin fino sanjin a cargo del Director de la Marimba Municipal	1	289	289
324	Un pedestal para redoblante fino a cargo del Director de la Marimba Municipal	1	220	220
324	Cuatro cuellos de gancho micrelado de 13" a cargo del Director de la Marimba Municipal	4	41.25	165
324	Dos cuellos de gancho micrelado de 19" a cargo del Director de la Marimba Municipal	2	40	80
324	Un portamicrofono CP. A cargo del Director de la Marimba Municipal	1	1	1
324	Par de baquetas punta de madera, A cargo del Director de la Marimba Municipal	1	50	50
324	Un pedestal para microfono simple disco con valor de: A cargo del Director de la Marimba Municipal	1	1	1
324	Tres pedestales para Microfono simple de disco, A cargo del Director de la Marimba Municipal	3	100	300
324	Dos bocinas p/bajo 18" SKFQ008 A cargo del Director de la Marimba Municipal	2	1900	3800
324	Un gabinete de pino de 2 puertas color blanco, a cargo del Receptor de Arbitrios Municipales	1	385	385
324	Una marimba de madera, A cargo del Director de la Marimba Municipal	1	23000	23000
324	un contrabajo eléctrico, A cargo del Director de la Marimba Municipal	1	1000	1000
324	Compra de una bateria Acustica Yamaha completa color negro para la marimba Q7000.00. A cargo del Director de la Marimba Municipal	1	7000	7000
324	Un par de timbales, A cargo del Director de la Marimba Municipal	1	1960	1960
324	Un Cencero para persion TIP, para la marimba Municipal, A cargo del Director de la Marimba Municipal	1	435	435
324	Un par de baquetas para bateria, A cargo del Director de la Marimba Municipal	1	15	15
324	Un juego de platos Sabian B8 4500B perfomance para bateria, A cargo del Director de la Marimba Municipal	1	2000	2000
324	Una consola Yamaha MG 166 CX, para uso en Edificio Municipal	1	4500	4500
324	Dos Bocinas Peavey PV-115, para uso en Edificio Municipal	2	1500	3000
324	Un Micrófono dinámico PG-48 LB	1	350	350
324	Dos Pedestales para uso de Bocinas en Edificio Municipal, a cargo del Encargado de Relaciones Públicas.	2	225	450
324	Una estantería con base de metal para uso en biblioteca Municipal, a cargo del Encargado de la Biblioteca	1	400	400
324	Dos estanterías para la biblioteca Q1,425.25 c/u, a cargo del Encargado de la Biblioteca	2	1425.25	2850.5
324	Un pulpito de madera barnizada, a cargo del Administrador del Centro de Convenciones	1	490	490
324	Un Teatro en Casa soni DAV-DZ100 5 bocinas, Un Bajo y 1 CD-DVD, a cargo de Alcaldía Municipal	1	2910	2910
324	Un UCR Samsun SU-180U	1	599	599
324	4 vitrinas en madera, palo blanco, Q5227.50 c/u a cargo de la Encargada del Museo Municipal	4	5227.5	20910
324	Reproductora de DVD con HDMI PHI, a cargo de la Encargada del Museo	1	799	799
324	Televisor de pantalla plana marca Phillips FlatT.V. de 26" color gris. A cargo de la Encargada del Museo	1	7004	7004
324	dos vitrinas, un mueble de recepción, un mueble de presentación de artículos y un mostrador de madera color corinto, todos de madera, a cargo de la Encargada del Museo	1	17511	17511
324	Un podio de madera, palo blanco, a cargo del Administrador del Centro de Convenciones	1	800	800
324	Un combo Amplificador Powerpod 408, para el Museo	1	2651	2651
324	Un pedestal para Bocina, para el Museo la Ermita	1	484	484
324	Camara Fotografica Digital Powwersshot Sx 11015.8 Mpirel efectivo 10x y flax integrado serie No. 8586132858 (prevda) para uso en la Oficina de Relaciones Públicas	1	3303.4	3303.4
324	Un mostrador de aluminio, a cargo de la Encargada de la Farmacia	1	4100	4100
324	Dos vitrinas de aluminio Q2500.00 c/u, a cargo de la Encargada de la Farmacia	2	2500	5000
324	Un gabetero de metal formica de seis gavetas para policia municipal	1	660	660
324	Un cable p/microfono de baja SKBD137, a cargo del Director de la Marimba	1	125	125
324	Un cable para microfono Shure C-15	1	95	95
324	Cuatro cables p/bocinas Speak-on A 1/4 SKBD125 por., a cargo del Director de la Marimba Municipal	4	150	600
324	Un cable para instrumento BocNikel SKBC44 con valor de:, a cargo del Director de la Marimba Municipal	1	75	75
324	Un cable para instrumento Boc. Nikel SRBC44 MC-2, a cargo del Director de la Marimba Municipal	1	30	30
324	Cuatro Plug para poder V-6034, a cargo del Director de la Marimba Municipal	4	1	4
324	Un aparato Radio 'Reloj con alarma y telefono marca zaudas M-7560	1	50	50

324	2 Kit de 4 camaras de vigilancia Swann según factura No. 218 de fecha 18/01/2,013 de Proyectos Multiples, ubicadas en el mercado Plaza Centro a cargo del Administrador	2	4500	9000
324	2 Televisores de 24" marca LG para monitoreo de cámaras en el Mercado Plaza Centro a cargo del Administrador, según factura No. 218 de fecha 18/01/2,013 de Proyectos Multiples.	2	1500	3000
324	Camara digital para uso en el juzgado de asuntos municipales a cargo de abner lopez segun comp. 84 y fac. 65387	1	1339	1339
324	Cargador FugiFilm Q150.00 y microfono marca Sony Q50.00 para uso en la oficina de relaciones publicas segun comp. 52 y fac. 507	1	200	200
324	UN PODER DE 6000 WATTS C/CONTROL DSP E INTERFACE NU6000 DSP INUKE MARCA BEHRINGER COLOR GRIS CON CABLE DE PODER , A CARGO DEL DIRECTOR DE LA MARIMBA MUNICIPAL	1	6000	6000
324	Bocina amplificada 15" UT-SPA152 BT a cargo de la Encargada de la Dirección de la Oficina Municipal de la Mujer	1	1300	1300
324	Pedestal Zebra P/bocina MS-11 a cargo de la Dirección de la Oficina Municipal de la Mujer	1	200	200
324	Cámara Canon EOS REBELT6 18-55 III DCPremium seg.fact.serie B-39 No.31422 de fecha 06/12/17 de DIBASA, S.A., a cargo del Asistente de la Oficina de Relaciones Públicas.	1	4600	4600
	ADICIONES 2018			
324	Mezcladora Alto Live2404x05 según Fact.serie D1 No.0151 de DO, MI, SOL, Sociedad Anónima de fecha 01/03/2018 para uso en Marimba Municipal, a cargo del Director Musical.	1	5200	5200
324	Cable Bocina Rhino RSC1512 SPK SPK 15 MTs.según Fact.serie D1 No.0151 de DO, MI, SOL, Sociedad Anónima de fecha 01/03/2018 para uso en Marimba Municipal, a cargo del Director Musical.	4	116	464
324	Cable Micrófono Planet Waves PWM25 según Fact.serie D1 No.0151 de DO, MI, SOL, Sociedad Anónima de fecha 01/03/2018 para uso en Marimba Municipal, a cargo del Director Musical.	18	205	3690
324	Micrófono Voz JTS TM929 según Fact.serie D1 No.0151 de DO, MI, SOL, Sociedad Anónima de fecha 01/03/2018 para uso en Marimba Municipal, a cargo del Director Musical.	2	174	348
324	Micrófono Instrumento JTS TX9 Condensado según Fact.serie D1 No.0151 de DO, MI, SOL, Sociedad Anónima de fecha 01/03/2018 para uso en Marimba Municipal, a cargo del Director Musical.	8	320	2560
324	Sistema Inalámbrico JTS US801OD/MH700D Diversity según Fact.serie D1 No.0151 de DO, MI, SOL, Sociedad Anónima de fecha 01/03/2018 para uso en Marimba Municipal, a cargo del Director Musical.	1	1060	1060
324	Poder Peavey PV4-USLC según Fact.serie D1 No.0151 de DO, MI, SOL, Sociedad Anónima de fecha 01/03/2018 para uso en Marimba Municipal, a cargo del Director Musical.	1	6154	6154
324	Columna Pasiva Electro Voice ELX215 según Fact.serie D1 No.0151 de DO, MI, SOL, Sociedad Anónima de fecha 01/03/2018 para uso en Marimba Municipal, a cargo del Director Musical.	4	4800	19200
324	Subwoofer Activo Electro Voice ELX118P según Fact.serie D1 No.0151 de DO, MI, SOL, Sociedad Anónima de fecha 01/03/2018 para uso en Marimba Municipal, a cargo del Director Musical.	4	5950	23800
324	Proyector Matriz activa TFT de poli silicona, pixeles 4800.000 puntos (800x600) x 3, 3.200 lúmenes del color, 3.200 lúmenes del blanco, relacion del aspecto 4:30, vida útil hasta 10.000 horas (Modo ECO). Hasta 5000 horas (Mono Normal), entrega HDMI, VGA, resolución SVGA Nativa/hastqa 1080i (señal de video digital) donación del proyecto GUATEMALA MPP/RTI/REGION. A cargo de Alcaldía Municipal	1	3192	3192
324	Bocina Klip Xtreme 2.1 Bluetooth KWS-620BK,KLI según fact. Serie C No.198671 de Neta Informática de fecha 06/11/18 ubicado en Museo Municipal a cargo de la Encargada de Museo Municipal.	1	350	350
324	Bocinas PRO BASS 15" recargable con MP3/USB/SD/BLT under ground15 según fact.serie A No.17349 de Super Audio de fecha 13/12/18 a cargo del Administrador del Centro de Convenciones.	2	1300	2600
324	Pedestales para bocina T-P003, según fact.serie A No.17349 de Super Audio de fecha 13/12/18 a cargo del Administrador del Centro de Convenciones.	2	200	400
1232.06	EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION			1,261,924.42

325		EQUIPO DE TRANSPORTE				
325	Camión Marca Dailes Benz, camión recolector de basura modelo 1972 marca Dailes Bentz color anaranjado y aluminio línea 1513 chasis y serie No. 360-072-10-81-98-04 motor 352-935-10 122352 tipo lineal en cubicos 10,000 combustible diesel donado a la municipalidad con un costo estimado de \$2,100.00 el 17 de junio de 1,993 más gastos de ingreso pagando impuestos y transporte.			1	18,830.12	18,830.12
325	Camión Mercedes Benz: Placa O0-713BBJ Poliza: 4004 Modelo 1,995 Chasis: 3AM68513650034213 Línea: LK: 1417/34 _Marca Mercedes Benz centímetros cubicos: 5960, cilindros 6, Toneladas: 10 Color: Blanco Asientos 3 Motor: 39090050240599			1	275,386.23	275,386.23
325	Una Bicicleta: Maya Tour 95-64336			1	700.00	700.00
325	4 Bicicletas para uso del Personal de Campo			4	500.00	2,000.00
325	Máquina Manual Pinta Rayas Modelo ODC 2010			1	89,500.00	89,500.00
325	Pick-up: Placa O 0009161 Poliza 2599, modelo: 1998 Tipo: Pick-up Chasis: JN1AJUD22Z0000041, Línea Estándar, Serie: JNJAJUD22Z Marca: Nissan 3,200 centímetros cubicos cilindros: 4 Toneladas 1 color: blanco solido, asientos: 2 Motor: QD32007975 según factura No. C-7554 de distribuidora de vehículos DIVEMO Por valor de:			1	110,000.00	110,000.00
325	Camionetilla Nueva: Placa: O0-306BBK, poliza: 814 Tipo: Camioneta Chasis: JT17SC1100229910, Línea RAV4 Serie: SXA11L-AWMGKW, Modelo: 2000 Color: verde Oscuro Mica, Motor: 3S-2699931			1	186,120.00	186,120.00
325	Camión de extracción de basura: Marca Crane Carrier modelo: 1993 para extracción de basura, según escritura No. 538 por el notario Luis Felipe Barrios Thomas por Jaime Antonio Soloj Estrada			1	283,000.00	283,000.00
325	Camión para extracción de basura donado por: Aldea Infantil Rudolf Walter; Marca Mercedes Benz, modelo 1987, Línea SL1622 motor: TY00421-1 NI / ENGINE No. 421-905-10-180667 chasis: WDB61702415300879 donado sin impuestos, los impuestos cancelados, fuerón dieciocho mil tres quetzales con siete centavos (Q.18,003.07) según factura No. 004150 de Contimar, S:A:			1	18003.07	18,003.07
325	Una moto R22 color negro y blanco marca Asia Hero Modelo 2,007 motor 163 FMLXJ138517 chasis LLCJ210513122 Asientos dos cilindros 1 ejes 2			1	10995	10,995.00
325	Una palangana para camión Mercedes Benz			1	25000	25,000.00
325	Donación de Un Carretón GM 220 tipo E con capacidad para 26 quintales color rojo Chasis E350005070609 según orden de trabajo No. 4297, Hecha a titulo gratuito y en forma incondicional por el Instituto de Fomento Municipal, cuya propiedad acredita con la Factura Cambiaria No. 4701 de Industrias la Bocina, S. A. Segun Punto Segundo del Acta No. cincuenta y Uno Guión Dos Mil Siete (51-2007), de fecha veinte de julio de dos mil siete.				16490	16,490.00
325	Moto modelo 2015, gasolina, 1 cilindro, categoría Sport, marca TVS, línea TVS Apache RTR 180, Chassis MD634KE63E2A12015, Motor 0E6AE2251894, 180 cm, 2 asientos, color blanco Multicolor, Vin MD634KE63E2A12015 para uso de la Policía Municipal de Tránsito.			1	16500	16,500.00
325	Moto modelo 2015, gasolina, 1 cilindro, categoría Sport, marca TVS, línea TVS Apache 180, Chassis MD634KE67E2A11627, Motor 0E6AE2251603, 180 cm, 2 asientos, color blanco Multicolor, Vin MD634KE67E2A11627 para uso de la Policía Municipal de Tránsito.			1	16500	16,500.00
	ADICIONES 2016					
	CAMIÓN NUEVO MARCA JAC SERIE LJ11KAAC1H6000140 LÍNEA HFC1012K AÑO 2017 COLOR BLANCO CHASIS LJ11KAAC1H6000140 MOTOR HFC4DA1-1A-F4053487 DE 1.25 TONELADAS 2 EJES 3 ASIENTOS 4 CILINDROS PÓLIZA 2966505274 2 PUERTAS Y COMBUSTIBLE DIÉSEL. A cargo de la Policía Municipal de Tránsito.			1	96900	96900

	CAMION NUEVO MARCA JAC VIN/SERIE LJ11KAAC4H6000178 LINEA HFC1012K AÑO 2017 COLOR BLANCO CHASIS LJ11KAAC4H6000178 MOTOR HFC4DA1-1A G4010948 TONELADAS 1.25 EJES 2 ASIENTOS 3 CILINDROS 4 POLIZA 2966505274 PUERTAS 2 COMBUSTIBLE DIESEL. Para uso de Servicios Públicos.	1	96000	96000
1232.07	EQUIPO PARA COMUNICACIONES			
326	EQUIPO PARA COMUNICACIONES			333275.08
326	Cuatro celulares Coupal 1125 Bell South con valor de: Q425.00 c/u.	4	425	1700
326	1 Telefono de Escritorio marca Panasonic color negro, modelo KXTS500LBX	1	150	150
326	Una camará de video Sony Handycam modelo DCR-HC 21 con control remoto y cincho para portar(relaciones públicas)	1	5925.15	5925.15
326	8 radios portatiles 403-430 MHZ 15 Can con series: 00200196, 00200197, 00200198, 00200200, 00300197, 00300132, 00200193, 00200194, para uso de la policia municipal de transito, Q1,700.00 c/u.	8	1700	13600
326	Radio base 400-430 MHZ 40W 25 can para uso de la policia municipal de transito	1	2692.53	2692.53
326	Antena VHF/UHF 132-512 MHZ 200W para la policia municipal de transito	1	268.29	268.29
326	Fuente de poder Switch 10 amperios para los radios de la policia municipal de	1	1056.9	1056.9
326	20 cable coaxial 500HM9 12.4DB medida en metros de cable para los radios de la policia municipal de transito	1	312.69	312.69
326	8 suministros de semaforos sección y pedestal y base intermitentes tipo led color rojo para colocarlos en el municipio de salcajá	8	9000	72000
326	2 suministros de semaforos pedestal y base intermitentes tipo led color amarillo para colocarlos en el municipio de Salcajá	2	9000	18000
326	30 radios Kenwood mod.Tk-3302 k3 BANDA uhf 403-430 mhz 16canales boton de escaneo de canales [programables) 5 wats de ptencia, chasis de policarbonato, programagle por software ajustable a canales de repetidor Q1600.00 c/u.	30	1600	48000
326	2 juegos de woki toki marca motorola a cargo de gregorio galvez	2	575	1150
326	Ups marca opti, modelo fs600 , camara ptz ip horizontal y 1 par de conv med 10/100 fx 1310, ubicada en el Virage Obligado zona 2.	1	15400	15400
326	telefono/vtech/vtcs5111 para uso en la oficina de camaras de vigilancia	1	229	229
326	6 Radios Portatil marca kenwood modelo tk 3302 para uso de los agentes de la p.m.t. Q1600-00 c/u	6	1600	9600
326	Un Monitor Benq QLCDU2680 26" TV/DVI/Video color gris, a cargo de Alcaldia Municipal	1	12000	12000
326	Proyector Epson S6 Lumines Power Lite EP, a cargo del Encargado de la oficina de Medio Ambiente	1	6200	6200
326	Proyector BENQ MP512 Digital Proyector OSD FAQ Color brillante 3D, timer, Panel Key Lock serie No. PD649022625U (prevda), a cargo del Secretario Municipal	1	7974.6	7974.6
326	2 Reguladores UPS para protecciones diversas de camaras de vigilancia del mercado Plaza Centro a cargo del Administrador y 1 Regulador a cargo del Encargado del Centro de Monitoreo de camaras. segun comp.no. 12 y fac. no. 218 de fecha 18/01/2,013 de Proyectos Multiples.	1	5250	5250
326	Camara inalambrica wired para uso en el parqueo de vehiculos municipales.	1	3450	3450
326	Un radio J.V.C. para uso de la camioneta Rav.	1	1753.44	1753.44
326	Un Radio Vega Honda	1	100	100
326	Equipo para amplificacion para pod y pc dos para uso en la oficina de medio ambiente segun comp.54 y fac.99	1	800	800
326	Un DVD-CD DV-487 (oficina de relaciones públicas)	1	585	585
326	Un Regulador American Power AUTM Vol LE 600	1	250	250
326	CAMARA Y MEMORIA DE 8GB PARA USO DE LA P.M.T. A CARGO DEL SUB DIRECTOR DE LA PMT	1	1112.48	1112.48
326	PANTALLA LED PARA USO EN LA OFICINA DE CÁMARAS DE VIGILANCIA A CARGO DEL OPERADOR DE CAMARAS.	1	14000	14000
326	4 JUEGOS DE RADIOS PARA USO DEL PERSONAL DEL PARQUEO Y SALONES DEL CENTRO DE CONVENCIONES Q799.00 C/JUEGO	4	799	3196
	ADICIONES 2016			
326	ROCKET M2 AIR MAX 150MBOS 2.4 GHZ. A CARGO DEL ENCARGADO DE INFORMATICA	1	915	915
326	ANTENA OMNI 2.4GHZ AMO-2G13 13dBi AIR MAX., A CARGO DEL ENCARGADO DE INFORMATICA	1	2407	2407
326	AMPLIFICADOR MOD. PA12811 CON LECTOR DE USB, PARA USO EN EL CAMIÓN RECOLECTOR DE BASURA MUNICIPAL A CARGO DE GUILLERMO BATZ.	1	550	550

326	Un juego de radio Motorola MR350 MR 35 millas, a cargo del Sub-Director de Planificación	1	850	850
326	1 par de Radios Motorola color negro serie No.TNP:MR350BAXUSBKXX con cargador RB002922 color negro a cargo de los Policías Municipales Comunitarios (Q449.50 c radio).	1	899	899
326	1 par de Radios Motorola color negro serie No.TNP:MR350BAXUSBKXX con cargador RB002922 color negro a cargo de los Policías Municipales Comunitarios (Q449.50 c radio).	1	899	899
326	1 par de Radios Motorola color negro serie No.TNP:MR350BAXUSBKXX con cargador RB002922 color negro a cargo de los Policías Municipales Comunitarios (Q449.50 c radio).	1	899	899
326	Central Telefónica marca Panasonic modelo NS-500 con capacidad para 32 extensiones digitales tarjeta E-1; 02 tarjetas de expansión de 16 extensiones sencillas, 02 teléfonos de propietario KXTD 546XB Panasonic digital, 01 Panamax para protección de enlace digital 10-100-1000 modem e panamax para protección de corriente electrónica 4 tomas para uso en recepción municipal, seg. Factura de Servicios Telefónicos de Quetzaltenango Serie B No.1568 de fecha 12/05/17. A cargo de la encargada de Recepción	1	19650	19650
326	Radio base marca Kenwood modelo NX840K2 digital UHF 400-470 MHz, 16 canales con número de serie B8510389 que incluye kit de instalacion: Fuente de poder marca Astron 13 V12A Conmutada, base de antena, antena, conectores, alambre galvanizado y tubo galvanizado seg.fact.cambiaría Serie A No.2762 de Wireless Solutions Latam, S.A. de fecha 13/8/18 a cargo del agente Operador de la Policia Municipal de Tránsito.	1	5000	5000
326	Radios portátil marca Kenwood modelo NX340K2 Digital UHF 400-470 MHz 16 canales + antena corta+ bateria+clip+guardapolvo+cargador series: B7213637, B7213638, B7213639, B7213640, B7213641, B7213642, B7213643, B7213644, B7213645, B7213646, B7213797, B7213798, B7213799, B7213800, B7213801, B7213802, B7213803, B7213804, B7213805, B7213806, B7213667, B7213668, B7213669, B7213670, B7213671, B7213672, B7213673, B7213674, B7213675, B7213676, B7917981, B7917986, B7917988 seg.fact.cambiaría serie A No.2762 de Wireless Solutions Latam, S.A., de fecha 13/08/2018 para uso de la Policia Municipal de Tránsito y Policia Municipal Preventiva.	33	1650	54450
1232.08	HERRAMIENTAS			6508
286	Un barreno	1	75	75
286	Un barreno	1	45	45
286	Un prensa para perforar tubería	1	4000	4000
286	Una bomba para fumigar	1	220	220
286	Tres trepanos	3	50	150
286	Un trepano stanley	1	175	175
286	Un barrenador Black decker y 3 brocas	1	593	593
286	Un barreno Crafman	1	1250	1250
1233	TIERRAS Y TERRENOS			2,405,399.82
311	TIERRAS Y TERRENOS			
	2. Caballerías de terreno que constituyen los ejidos de la población de Salcajá			
	Historia: De la formación de Salcajá.-			
311	El Astillero: Once Caballerías y cinco manzanas ubicadas en el pugar chicua; colinada al Oriente: y al Poniente: Con terreno de Cantel Norte: con Totonicapan Sur: conterreno de Socorro de León, Título 9897 folio 189, tomo 63, de Quetzaltenango	1	11,000.00	11,000.00
311	Plazuela El Carmen: Con un total de dos mil quinientos metros cuadrados (2,500 mts2) midiendo sesenta varas cada uno de los lados colinda al Oriente : con sitios de Rafaél Soto y Herminia Manrique al Poniente: Plazuela 19 de julio al Norte: consitios de Manuel Ovalle y Mercedes Vásquez Al Sur: con Julio Juárez calle de por medio con todos sus rumbos; actualmente se encuentra La Iglesia Católica "EL CARMEN" libro 137, folio 268, Finca 22355 de Quetzaltenango.	1	50,000.00	50,000.00
311	Plazuela 19 de Julio: Con un total de dos mil quinientos metros cuadrados, con setenta varas en sus cuatro costados colinda al Oriente: con Plazuela "EL CARMEN", al Poniente: con Juan Ruíz y José Angel Sosa, Norte: con propiedad de Enrique Buscayrol y Francisco Váldez; al Sur: con José E. Soto y Bruno Ovalle; calle de por medio en sus cuatro lados, Libro 137, Folio 2168, finca 22354 de Quetzaltenango con un valor de:	1	1,000.00	1,000.00
311	Cementerio: terreno de treinta y dos cuerdas de terreno destinado para el cementerio en el cual constituido una pieza cubierta de tejas destinada para la capilla, colinda al Oriente: Terreno de Cecilio Mazariegos y Herederos de Ciriaco Herrera al Poniente, Norte y Sur: con el mismo señor: Cecilio Mazariegos, Finca 22354, Folio 266 libro 137, de Quetzaltenango con un valor de:	1	2,000.00	2,000.00

311	Ampliación Cementerio General: predio de quince cuerdas de terreno que colinda al Oriente: con Bernardo Mazariegos, Poniente: Jesús Gramajo Al Norte: el Cementerio y al Sur: Jesús Gramajo finca número 44380, folio 38 tomo 242 de Quetzaltenango con calor de Q.				1	1,000.00	1,000.00
	de predio de cuerda y media de terreno que colindan al Norte y Poniente: con cementerio General al Sur: con Bernarda Vda de Gramajo y al Oriente con Bernardo Mazariegos.						
311	Ampliación Cementerio General: predio de seis cuerdas y medias de terreno colindan al Oriente: con parte del cementerio, Al Poniente: con el General Flavio Ovalle, Al Norte con el Genral Flavio Ovalle al Sur: con Herederos de Ciriaco Ovalle				1	1000	1000
311	Ampliación del Cementerio: Doce Cuerdas de terreno predio 5244 metros cuadrados cuyas colindancias con las siguientes: Norte: Gustavo Godínez Sur: con cementerio de la Localidad: Oriente: con Marta Marina Ruíz, Poniente: con Horacio Cantoral				1	30,000.00	30,000.00
	Cerificación de ampliación del Cementerio: de seis punto cincuenta y cinco cuerdas de terreno.						
	Cerificación de ampliación del Cementerio: de quince cuerdas de terreno.						
	Cerificación de ampliación del Cementerio: una y media cuerdas de terreno.						
	Cerificación de ampliación del Cementerio: una y media cuerdas de terreno.						
311	Ampliación del Cementerio: Cinco Cuerdas de terreno osea dos mil ciento ochenta y cuatro metros cuadrados colinda con el norte con Marta Ruíz, al Sur: con Domingo Gustavo Godínez; al Oriente: Con Rita Gramajo y Gustavo Godínez al Poniente: con Horacio Cantoral, Folio 249, libro 191.-				1	1,000.00	1,000.00
311	Ampliación del Cementerio General: Terreno que mide cinco cuerdas y media equivalentes a dos mil cuatrocientos dos metros cuadrados "2402 metros cuadrados ubicado en el barrio Cementerio de la cabecera municipal de Salcajá de este departamento y se localiza en las colindancias siguientes Norte: con Rita Gramajo,, Sur: con Cementerio de la Localidad, Oriente: con Domingo Gustavo Godínez Mazariegos osea el vendedor y al Poniente: con el mismo vendedor que actualmente es zona 2 de Salcajá donde se ubica el inmueble-----						
	Terreno que mide una extensión de siete cuerdas y media "7 1/2" equivalentes a tres mil doscientos setenta y cinco metros cuadrados (3275 mts2) ubicados en el barrio el Cementerio hoy colonia nueva zona 2, Salcajá y se localiza en la colindancia siguiente: Norte: con Rita Gramajo; Sur: cementerio de la localidad; Oriente: con Domingo Gustavo Godínez Mazariegos, y al Poniente: con Horacio Cantoral que con los dos terrenos forman un solo cuerpo y carecen de registros y matricula fiscal				1	52,000.00	52,000.00
311	Predio de la Rivera de Río derecha Río Samalá: Con un total de seis cuerdas de terreno , colindancias al Oriente: con el río Samalá al Poniente: con Catarino Osorio y Toribio Soto, pared de por medio y al Norte: con propiedad municipal y herederos de Laureano Soto, al Sur: con propiedad de Joaquin Váldez calle de por medio finca número 22355, folio número 268, Libro 137 de Quetzaltenango con valor de:				1	1,000.00	1,000.00
311	Predio en la rivera del Río al Noreste del predio anterior: terreno de siete y tres cuartos de cuerda colindadan al Oriente: con el río Samalá al Poniente con sitios de Petrona Osorio y Herederos de Antolino Valdez y Laureano Soto; al Norte; calle y sitio de Juan José Rodas y Francisco Gramajo al Sur: sitio Municipal calle de por medio y parte de puente finca 22,356, Folio 270, Libro 137 de Quetzaltenango por valor de Q.				1	400.00	400.00
311	Predio de la Rivera Izquierda del Río Samalá: sitio de veinticinco varas por costado colinda al Oriente: calle de por medio por Francisco Váldez Al Poniente: y al Norte: con el río Samalá al Sur: calle de por medio con sitio Municipal y José Soto Finca 2257, Folio 272, Libro 137 de Quetzaltenango con valor de Q.				1	100.00	100.00
311	Predio en el Margen del Río Samalá: sitio de forma irregular de una cuerda de terreno, colinda al Oriente: con sitio de José Soto: Poniente: río Samalá; Norte: Calle de Por medio sitio municipal al Sur: con el mismo señor: Soto, pared de por me-						

	dio finca número 22358, folio 274 libro 274 de Quetzaltenango con un valor de Q.				1	150.00	150.00
311	Rivera del Rio: Predio de dos mil trescientos noventa y seis punto setenta y un metros cuadrados que colindan al Oriente: con Vidal Rodas, Paula Chaj, Buenaventura Argueta, Ruben Manrique y Florencio Ovalle al Norte: Puente de Metal al Sur: Suseciones Manuel Rodas Finca número 44381 folio tomo 242 de Quetzaltenango.				1	90.00	90.00
311	Predio de 2.244 varas cuadradas "Mercado municipal" Predio de treinta y cuatro varas de frente por sesenta y seis varas de fondo colinda al ORIENTE: con Buenaventura Santizo y Victor Soto, al PONIENTE: Eusebia de León y Mario de León, al NORTE: Cipriano de León, calle de por medio finca No. 26,007, Folio 169 y Tomo 202 de Quetzaltenango con valor de Q.				1	10,000.00	10,000.00
311	Rivera del Rio "Gimnasio Municipal": predio de cinco mil quinientos metros cuadrados colindancias al NORTE; con sucesión de José Váldez, Rufino Ovalle, Florencio Manrique, Clemente de León y Buenaventura Arreaga y al PONIENTE: con río Samalá, Finca No. 44380 Folio No. 42, Tomo 242, de Quetzaltenango con valor de Q.				1	200.00	200.00
311	Margen del Rio Cancojá "Predio Laqueteta": con una extensión de 13508.83 colindando al NORTE: con Salomón Gramajo sucesión de Fiel de León y sucesión de Ugracia Estrada, sucesiones de Ambrocio de León, sucesión de María Manuela de Regalizo, al SUR: con Anita Estrada, Feliza Calderón, Basilio Argueta, Luisa é Isaac López, José María Zapata, Herederos de Timoteo de León José Estrada López, Sucesión de Bruno Regalizo Carlos Lima, Cosme Cité, Irene Gálvez, sucesión de Braulia Gálvez Vda. De Hernández y Santiago López, Al ORIENTE: sucesión de Cecilia Soto, Finca No. 44383, folio 45 tomo 242 de Quetzaltenango por:				1	155.00	155.00
311	Cementerio de Santa Rita "Ampliación": Predio de 2205 metros cuadrados que colinda al NORTE: 52.50 metros con Juan Eve al SUR: 52.50 Metros con el mismo señor: Eve; al ORIENTE 42 metros con Delfino Mazariegos, Fica numero 4386 folio 48 libro 242 de Quetzaltenango con valor de "ampliación" predio de tres cuerdas de terreno que colindan al ORIENTE: con cementerio, al PONIENTE: con Santiago Soto al NORTE: y SUR. Con Juan Crisostomo Cruz.-				1	100.00	100.00
311	Estadio de Foot Boll "Adelso de León Amezquita" Predio de 24,020 metros cuadrados que colinda al NORTE con: María del Transito López Gramajo de Ovalle, al SUR: Octavio Manrique, al ORIENTE: Maximiliano López (hijo) al PONIENTE con: el río Samalá, finca NO. 48,939, folio 181 tomo 260 de Quetzaltenango por valor de:				1	275.00	275.00
311	Cerrito del Carmen: Fracción de 125 varas equivalentes a ochenta y siete metros y treinta y cuatro centímetros que que colindan al ORIENTE dos varas y media, calle de por medio al PONIENTE: con Francisco Chanjal, dos varas y media con Francisca Hidalgo de León al NORTE: cinco varas con herederos de José Gómez, calle de por medio al SUR: cincuenta varas con Cristóbal Estrada camino de Totonicapán				1	25.00	25.00
311	CERRITO DEL CARMEN "TANQUE": Predio de 144 mts. cuadrados que colindan al ORIENTE PONIENTE Y SUR con Ricardo Francisco de León López, Salvador Pompilio Soto Bruno Mazariegos Váldez, Miguel Rodas Estrada y Diego Anibal de León Estrada al NORTE: con Francisco Estrada calle de por medio por valor de Q.				1	300.00	300.00
311	Predio de treinta y seis metros cuadrados "POZO" Colindan al ORIENTE: PONIENTE: Y SUR con, Diego Anibal de León Estrada, NORTE: con Ruben Manrique calle de por medio por valor de:				1	40.00	40.00
311	Cancha de Foot Boll "La Esmeralda": Terreno de 16 cuerdas equivalentes a 6987 metros cuadrados con las colindancias siguientes: NORTE: Lotificación Esmeralda calle de por medio SUR: propiedad de Candelaria Emperatriz Calderón Soto, ORIENTE: río Samalá calle de por medio con Lotificación Esmeralda por valor de:				1	10,000.00	10,000.00
311	Cuerda de Terreno para el Tanque de agua de la Rita: Una cuerda de terreno para el tanque de agua de Santa Rita y PONIENTE: escritura por valor de:				1	15,000.00	15,000.00
311	Tres cuerdas de terreno para tanque de agua de la loma de la cruz: Colindan al NORTE: Al ORIENTE::Y PONIENTE. 12 metros con Juan de Dios Gramajo, SUR: con Manuel Lopez ORIENTE: Mabilia Soto; PONIENTE: Con Antonio Vasquez, Finca No. 18608, folio No. III Libro 116 de Quetzaltenango con un valor de Q.				1	21,000.00	21,000.00
311	Veinti tres cuerdas de terreno: Ubicadas en barrio nuevo Salcá donadas por el Señor: Vicente Tobar para el campo de Foot Boll valor de Q.				1	23,000.00	23,000.00
311	Area de Lotificasion de Casa Blanca: AJ AREA ESCOLAR: 4,365.66 metros cuadrados colinda del punto 111 al punto 112 asiment, 21 grados 1 minuto, 20 segundos 135 metros del punto 112 al punto 113 Aziment 111 grados 1 minuto 10 segundos 33.08 del punto 113 al punto 113 al punto 110 aziment 201 grados 1 minuto 20 segundos 128.91						

	metros punto 111 azimen 280 grados 36 minutos							
	33.64 metros finca 260,259 folio 238 libro 587 de							
	Quetzaltenango con un valor de:				1	10,000.00	10,000.00	
311	<u>B) AREA DEPORTIVA:</u> 3,368.05 metros cuadra-							
	dos que colinda del punto 114 al punto 115 azi-							
	ment, 21 grados 1 minuto, 20 segundos, 139.86							
	metros del punto 115 al punto 112 aziment 111 gra-							
	dos, 1 minuto, 20 segundos, 26.47 metros del pun-							
	to 112 al punto 111, aziment 201 grados 1 minuto,							
	20 segundos, 175 metros del punto 111 al punto							
	114 azimet, 280 grados 36 minutos finca 260,260							
	folio 2300 libro 587 quetzaltenango 26.91 metros							
	estimados en un valor de Q.				1	8,000.00	8,000.00	
311	<u>C) AREA VERDE:</u> 23,959.36 metros cuadrados							
	colindad del punto 10 al punto 11, azimunt, 24 grado							
	41 minutos, 114.38 metros del punto 11 al punto 12							
	azimunt, 97 grados, 41 minutos 38.25 metros del							
	punto 12 al punto 13 aziment 105 grados 22 minutos							
	85.98 metros del punto 1391 al punto 14 aziment							
	111 grados 30 minutos, 60.30 metros del punto 14							
	al punto 15 aziment 18 grados 14 minutos, 9.58 me-							
	tros punto 15 al punto 16 aziment 94 grados 25 mi-							
	nutos 18.15 metros punto 16 al punto 201 aziment,							
	114 grados 41 minutos 21.03 metros del punto 202							
	aziment, 204 grados 41 minutos 21.03 metros del							
	punto 202 aziment 202 del punto 101 aziment 280							
	grados 36 minutos 21.69 metros de punto 101 al							
	punto 10 azimunt 280 grados 36 minutos 20386							
	metros valor estimado de finca 260, 261 folio 240							
	libro I-87 II de Quetzaltenango.-				1	55,000.00	55,000.00	
311	<u>D) AREA FORESTAL:</u> 23,959.36 metros colindan							
	del punto 103 del punto 22 aziment, 32 grados, 19							
	minutos 51 metros del punto 22 al punto 23 aziment							
	23 grados 45 metros 38.71 metros del punto 23 al							
	punto 101 aziment, 97 grados, 41 minutos, 284.39							
	metros del punto 101 al punto 2; aziment del punto							
	102 al punto 103 aziment 277 grados 41 minutos							
	292.92 metros finca 260,262 folio 241 libros 587 II							
	del departamento de Quetzaltenango con un valor							
	estimado de Q.				1	55,000.00	55,000.00	
311	<u>E) AREA DE CALLE:</u> 28,818.62 metros cuadrado							
	dividida en 7 avenidas 1era ave. De largo 301.90							
	metros y 9 metros de ancho; 2da ave. 341.90 me-							
	tros de largo y 9 metros de ancho, la cuarta avenida							
	consta de 3 longitudes la primera 91.63 metros de							
	largo, la segunda 184 metros de largo por 12 me-							
	tros de ancho, la tercera: de 58.90 metros de largo							
	9 metros de ancho; la quinta avenida, 65 metros de							
	largo por 9 metros de ancho, 6ta. Avenida, 39 me-							
	de largo por 9 metros de ancho, 7ma. Avenida 84							
	metros de largo por 9 metros de ancho, y seis calles							
	asi: la 1era. Calle 163 metros de largo por 9 metros							
	de ancho, la 2da. Calle: tendra dos longitudes la							
	primera 199.30 por 12 metros, la segunda: 105 me-							
	tros de largo y 9 metros de ancho, la 3era. Calle de							
	133 metros de largo por 9 metros de ancho, la 4ta.							
	calle 133 metros de largo por 9 metros de ancho,							
	la quinta calle consta de 2 longitudes la primera de							
	204.64 metros y un ancho de 12 metros la segunda							
	de 133 metros y un ancho de 9 metros con un valor				1	65,000.00	65,000.00	
311	<u>Terreno comprado en Santa Rita: "Campo de</u>							
	<u>Foot Boll"</u> Una fracción de veinticuatro punto ochenta							
	y cinco cuerdas de extensión superficial osea							
	(24.85), osea 10,856.53 metros cuadrados fracción							
	que al desmenbrarse forman una nueva finca y que-							
	darán comprendida dentro de las medidas laterales							
	y colindancias siguientes: NORTE: mide ciento seis							
	metros literales colinda con Enrique Leonel Ovalle							
	Alvarado y finca Matris SUR: mide ciento punto treinta							
	metros literales colindan con Benjamin de León							
	Herederos de Pedro Say, y Ambrocio Batz, ORIENTE:							
	mide ciento cinco punto cincuenta metros lineales							
	colindan con Carlos Ovalle camino de por medio							
	PONIENTE: mide ciento cinco metros lineales colindan							
	con Martín Cortez, Maria Dolores Say y finca							
	matriz por valor de Q.				1	132,000.00	132,000.00	
311	<u>Ampliación campo de Foot Boll Santa Rita:</u> Tres							
	cuerdas 210 metros cuadrados donado por el Señor							
	Enrique Leonel Ovalle Alvarado queda en las colin-							
	dancias siguientes: NORTE: diez metros con finca							
	matriz SUR: diez metros con Terreno Municipal, ORI-							
	ENTE: veintiun metros con finca matriz, PONIENTE:							
	veintiun metros con finca matriz.-							
311	<u>Terreno ubicado en cantón Marroquín II:</u> Fracci-							
	de terreno compuesto de cuarenta y cuatro punto no-							
	venta y una (44.91) cuerdas equivalente a diecinue-							
	ve mil seiscientos catorce punto cincuenta y tres me-							

	tros cuadrados (19, 614.53 metros cuadrados) la que se desmenbrará de la finca rustica número doscientos setenta y cinco mil ciento cuarenta y uno (265,141) folio ciento veintres (123) del libro seiscientos cuatro (604) de Quetzaltenango que consiste en un terreno ubicado en el municipio de Salcajá en este departamento, cuya extensión consta de la respectiva inscripción de dominio en el 2do registro de la propiedad de fracción de terreno vendida quedará comprendida dentro de las dimensiones y colindancias siguientes: Maria de Los Angeles Hernandez Estrada, Rosaura Estrada Hernandez de Tobar, Maria de los Angeles Hernandez Estrada, Nicolas Ramirez y Miguel Rodas por todos los rumbos.-					1	191,478.77	191,478.77
311	predio "Escuela las Flores Santa Rita: Registro de la propiedad No. 269,388, folio no. 78 del libro 617, de Quetzaltenango la Señora: Blanca Dalida Estrada Santizo, sede a la municipalidad cinco cuerdas de terreno, igual a 2,184 metros cuadrados dentro de los colindancias siguientes: NORTE: Jorge Ubaldo de León SUR: Jorge Ubaldo de León, ORIENTE: Finca matriz							
311	Areas Lotificación Hermanos Ovalle: El Señor Marco Antonio Ovalle de León donación por una fracción de terreno de 50 cuerdas queda en las colindancias siguientes: NORTE: Obispo Tumax, SUR: Maria Isolina Arreaga de Ovalle, PONIENTE: Marco Antoni Ovalle de León, Jovita de León Vda. De Ovalle por:					1	3,000.00	3,000.00
311	Calle en Sector Capa Rosa: El Señor: Ismar Valero Arango Otorga una donación la cual se encuentra en la finca No. (31,009) folio 197 del Libro 182 de Quetzaltenango otorga una fracción de 273.84 metros cuadrados con las colindancias siguientes: NORTE: Herlindo Sanchez López, Otto Zenobio Sanchez López, calle de por medio SUR: finca matriz ORIENTE: Pedro Pelechú y PONIENTE: con carretera interamericana estimada en un valor de Q.					1	100.00	100.00
311	Un lote de lotificación "El Potrero" zona 1: El señor: Jorge Alberto Estrada de León "Permuto" a la Municipalidad de Salcajá un terreno sin registro compuesta de 178.65 metros cuadrados ubicada en el Barrio El Carmen dentro de las colindancias Siguietes: NORTE: Aroldo Ovalle ORIENTE: Gregorio de León y Antulio Miranda SUR: Jorge Alberto Estrada de León PONIENTE: Terrenos Municipales							
311	Ampliación de la segunda avenida zona 2: Los señores: Feliciano Noe Santizo Váldez y Apolonio Gundemaro Santizo Váldez Otorgan un inmueble a título ubicado en la 2da. Ave. De la zona 2 con la medida de 589.34 metros cuadrados con las colindancias siguientes: ORIENTE: con carretera, PONIENTE: Jaime Roberto Arriola Ruiz, Irman Feliciano de León Manrique, Apolonio Gundemaro Santizo Váldez, Feliciano Noe Santizo Váldez, Mario Roderico Mazariegos de León, Cooperativa de ahorro y credito Salcajá, Francisco Soloj de León NORTE: Con Juan Perez, SUR: Antonio Ovalle.-							
311	Calle an Ingreso al Sector No. 1 zona 4: Los señores miembros del comité pro mejoramiento por lo que expresarán que desean que la calle sea declarada pública la cual mide 196 metros de largo; 460 metros de ancho colindan con el NORTE: Teodora Venancia Flores, Juana de León Morales Raúl Alvarado, Luis de León Mendoza Carlos Ambrocio Rodas Gramajo Ruberta Aguilar, Marcela Vasquez Bernardo Samuel de León Ramos, Porfidio Francisco Ramos Jesús Ramos, Antonieta Pérez Raúl Alvarado, Alejandro Alvarado y Rolando Ovalle al lado SUR: Silverio Arriola y Vivian Ajiataz.-							
311	Calles de lotificación Romeo de León Zona 3: Finca No. 248138 Folio No. 78, Libro No. 544 de este departamento se dieron para la avenida 6 metros de ancho con una longitud de 109 metros 51 centímetros la cual esta en las siguientes colindancias ORIENTE: Fredy de León, Carlos de León y Gregorio de León PONIENTE: Juan Francisco de León, Magdalena de León Ricardo Vasquez, y Romeo de León NORTE: José Mateo de León Gramajo SUR: Valentín Romeo de León de León.-							
311	6ta. Calle entre 4ta y 5ta ave de la zona 1: Permuta por la señora Rosa Esperanza Santizo Soto de Santizo, finca 231,77 folio No. 47, Libro No. 489							

	formando por 25.12 metros cuadrados en las colindancias siguientes: NORTE: Rio cancoja, Herederos de Julio Pérez y Eladia Ajataz, SUR: Rosa Esperanza Santizo Soto de Santizo ORIENTE: sexta calle de la zona 1 PONIENTE: punta con rio cancoja estimación de Q.					1	300.00	300.00
311	Predio Centro Civico Caserio El Tigre: Tres cuerdas de terreno vendida por Nery Abigail Aguilar Tizol, ciendo la propiedad con las colindancias Si-guientes: NORTE: Calor Lima, SUR: Reginaldo de apellido desconocido, y Marin Elías ORIENTE: Rogelio de apellido desconocido, peña de por me-dio y PONIENTE: Victor Ordoñez Ajucum por valor de:					1	150.00	150.00
311	Calle Colonia Nueva cedida por Ana María Mérida Gramajo: Area de Terreno para la prolongación de la Octava Avenida zona 2 colonia Nueva de cien-to seis punto setenta y cuatro metros cuadrados (106.74 metros cuadrados).							
311	Nacimiento de Agua para Santa Rita: Predio de 109 metros cuadrados ubicados en el canton Pax-toca totonicapan y que colindan al ORIENTE, PO-NIENTE SUR: Con Martín Cua Tax y al NORTE: con Juana Tumax con nacimiento de Agua.					1	250.00	250.00
311	Predios del Instituto INEBI Salcajá: Finca No. 7823, Folio 30, Libro No. 54 del departamento de Quetzaltenango una superficie de 4,956 metros cua-drados quedan en las colindancias siguientes: ORI-ENTE: Abidio Oscar Barrios PONIENTE: Finca Matriz NORTE: finca matriz, SUR: con predios municipales finca 226,181, folio 141, libro 472 Quetzaltenangonango					1	2,000.00	2,000.00
	Finca No. 209894, folio 133, libro 421 de Quetzaltenango.-					1	1,000.00	1,000.00
	Finca No. 209895, Folio 144, Libro 421 de Quetzaltenango.-					1	1,000.00	1,000.00
	Finca No. 209896, Folio 115 libri 421 de Quetzaltenango todos sedieron por el señor Celso Augusto, César Octaviano Moises Rojas Pineda para construcción de un instituto					1	1,000.00	1,000.00
311	Ampliación Oratorio Curruchique Parte de Atrás Donación por el señor Patricio Say Soc Con una extensión de doscientos noventa y tres punto veinti-ocho metros cuadrados (293.28 metros cuadrados) con las colindancias siguientes: NORTE: Gabriel García Soc, SUR: Carmen Rodriguez; ORIENTE: Terreno de la Sociedad de Virgen de Concepción PONIENTE: con Gabriel Soc y Jorge Rodriguez					1	300.00	300.00
311	Camino de Porta zuelo Santa Rita: donación de un terreno con la extensión de trescientos sesenta y tres punto cero dos metros cuadrados (363.02 me-tros cuadrados) NORTE: Augusto Isaías Tzunun y Mario Tzoc, SUR: con el donante ORIENTE con ca-mino PONIENTE: con camino estimado en Q.					1	150.00	150.00
311	Ampliación 8va. Avenida colonia Nueva zona 2 cedida por Miguel Rodas: Donación a título Gra-tuito por Miguel Angel Rodas Estrada con medidas ciento treinta y seis punto cuarenta y seis metros (136.46 metros cuadrados) NORTE: Juan Francisco Estrada SUR: 8va. Ave de la zona 2 ORIENTE: Am paro concepción Rodas de Herrera, Blanca Rosa Rodas de Ruíz, Miguel Angel Rodas Estrada y PO-NIENTE: Herederos de Daniel Gomez.							
311	Predio para el pozo en El Cerrito del Carmen: Terreno de 36.80 metros cuadrados que colindan al NORTE: 2.30 metros calle de por medio con Fran-cisco de León al SUR: 2.30 metros con 2da calle con William de León, al ORIENTE: 16 metros con Raquel Esperanza Jimenez Isaguirre y al PONIENTE 16 metros con Eswin de León.					1	500.00	500.00
311	Seis cuerdas de Terreno para el Asilo: Equivalen-tes a 2,620.26 metros cuadrados, colindan al ORI-ENTE: 46.82 metros camino real de por medio con Herederos del Señor: Elfego Santizo; PONIENTE: 46.82 metros con Luis Sotovando Soto; NORTE: 55 metros con finca matriz y Gaspar Chan Cosinero donado especialmente para construir un asilo existe							
13	una clausura de resindir la donación si no se contru-ye el asilo en tiempo prudencial					1	6,000.00	6,000.00
311	Camino uso Público: Terreno de doscientos vein-tisiete metros cuadrados (227.2 metros cuadrados) con las colindancias siguientes: NORTE: con Ro-berto Juarez y el donante monjón de por medio SUR 102.60 Con finca Matriz, ORIENTE: mide dos metros con PONIENTE: mide tres metros con camino por todos sus rumbos tiene el camino sus monjones bien limitados					1	150.00	150.00

311	Camino Porte suelo Aldea Santa Rita: Cuatroci- entos cuarenta y un metros cuadrados (441 metros) que colindan con el NORTE: con finca matriz, SUR: Iguual medida con predio municipal ORIENTE: con finca matriz, PONIENTE: Con Antonio Juarez, Sal- vador Hernández y Juan Cus por todos sus rumbos tiene sanjones bien determinados.-							1	150.00	150.00
311	Donación por lotificación María Fernanda: Ocho cuerdas de terreno según escritura No. 1,712 con denominación El Potrero en el cantón Santa Rita en las colindancias siguientes: NORTE: Obispo Tu- max y Marcelino Toribio, SUR: con Marco Antonio Ovalle de León, ORIENTE: Marco Antonio Ovalle de León PONIENTE: con Rodelico Rodas Herrera, por todos sus rumbos tiene monjones bien delimitados con piedra piedra sembrada en esquinas por una cantidad de Q.							1	200.00	200.00
311	Camino Ubicado en el lugar denominado la Vir- gen de este Municipio: Según escritura número seiscientos veintiseis (626) con un area de superfi- cie de doscientos un metros cuadrados (201 metros cuadrados) con las colindancias siguientes: ORIEN- TE: Nicolas Ola , en el PONIENTE: con donante NORTE: con camino al SUR: con Juana Narcisa Tuch por una cantidad de Q.							1	500.00	500.00
311	Ampliación de camino del Sector Porte suelo Aldea Santa Rita: Según escritura número ocho (8) con un area superficial de ochenta y cuatro punto sesenta metros cuadrados (84.60 metros cuadra- dos) dentro de las colindancias siguientes: NORTE con camino vecinal, SUR: con camino vecinal, ORI- ENTE: con la donante, PONIENTE: con Rosario Juarez, Martin García y Lisandro Tzunum por la cantidad de Q.							1	200.00	200.00
311	Ampliación II de camino en el Sector Porte Sue- lo en Aldea Santa Rita: Según escritura número setenta y dos faccionado por el notario Diego de León con un área superficial de setenta y tres metro cuadrados (73 metros cuadrados) dentro de las colindancias siguientes: NORTE: con camino, SUR: Con camino, ORIENTE: Con el donante, PONIENTE Con camino y Justo Cua Tiguila por la cantidad de							1	150.00	150.00
311	Ampliación III de camino en el sector Porte Suelo en Aldea Santa Rita: Según escritura nú- mero setenta y seis (76) faccionada por el notario Diego de León , con un área de ciento seis punto catorce metros cuadrados dentro de las colindancia siguientes: NORTE. Con camino, SUR con camino, ORIENTE: camino y juana Tuch PONIENTE: Con el donante con un valor de:							1	150.00	150.00
311	Ampliación III de camino en el sector Porte Suelo en Aldea Santa Rita: Según escritura nú- mero setenta y seis (76) faccionada por el notario Diego de León , con un área de ciento seis punto catorce metros cuadrados dentro de las colindancia siguientes: NORTE. Con camino, SUR con camino, ORIENTE: camino y juana Tuch PONIENTE: Con el donante con un valor de:									
311	Facción de Terreno ubicado en el lugar la Virgen de la Aldea Santa Rita: Según escritura Número ochenta y tres (83) faccionada por el nota- rio Diego de León con un area superficial de veinte punto cincuenta metros cuadrados (20.50 metros) NORTE: finca matriz, SUR: con Juana Tuch, ORIEN- TE: Y PONIENTE: con camino por Q.							1	150.00	150.00
	B). - Escritura Numero setenta y siete faccionada por el licenciado Diego de León con un Area Super- ficial de veintidos punto ochenta metros cuadrados (22.80 metros cuadrados) con las colindancias siguientes: NORTE: con camino SUR: con camino ORIENTE: con camino por medio u juana Tuch PO- NIENTE: con finca matriz por la cantidad Q.							1	150.00	150.00
311	Area verde lotificación Villas de San Luis: Faccionada por el Notario Diego de León y de León según escritura número doscientos cuarenta y ocho (248) con un area de superficie de setecientos cin- cuenta y dos punto cuarenta metros cuadrados (752.40 metros cuadrados) que colindan con las si- guientes personas NORTE: con Justiniano Gramajo Argueta y lotificación San Luis, SUR. Con el donan- te; ORIENTE: con carretera Interamericana PONI- ENTE: con Juan Manuel Vasquez por la cantidad de							1	200.00	200.00
311	Un lote de terreno ubicado en San Antonio la Raya de (1,310.45 Mts): Escritura numero ciento sesenta y cinco (165) faccionada por el lic. Alfonso Tobar López, con una superficie de un mil tresciento diez punto cuarenta y cinco metros cuadrados ubi- cado en San Antonio la Raya por la cantidad de Q.							1	300.00	300.00

311	Un lote de Terreno en el llano de Salcajá: Escritura número sesenta y dos (62) por el Notario Diego de León con una extensión de seiscientos cincuenta y cinco metros cuadrados (655 metros) NORTE: con Escuela SUR: Victoriano Marroquin ORIENTE: Baltazar López, PONIENTE: Juan Quilimaco Aguilar Escobar por la cantidad de Q.					1	300.00	300.00
311	Áreas lotificación "EL Esfuerzo": Según Lic. Diego de León según Escritura número ochocientos veintisiete (827) con una extensión superficial de Quinientos metros cuadrados (500 mts2) con las colindancias siguientes: NORTE: Gundemaro Tobar SUR: con colonia El Esfuerzo ORIENTE: área Verde Colonia El Esfuerzo PONIENTE: calle colonia el esfuerzo por la cantidad de Q.					1	200.00	200.00
311	Una Cuerda y media de terreno en el llano de Salcajá: Por el notario Alfonso Tobar López, según escritura número ciento noventa y seis (196) que tienen las colindancias siguientes: NORTE: Ramiro Arango SUR: Antonio Chaj Escobar, ORIENTE: Baltazar López, PONIENTE: Victorino Ambrocio por la cantidad de Q.					1	300.00	300.00
311	Camino vecinal sector uno de portazuelo de Aldea Santa Rita: Por el Lic. Diego de León según escritura número setenta y ocho (78) con una extensión de noventa y seis punto cincuenta metros cuadrados (96.50 mts2) con las colindancias siguientes NORTE: Familia Velasquez, SUR: Macabeo Alfonso Tax, ORIENTE: Juana Narcisa Tuch cux y PONIENTE: Leandro Tzumun, Martín García por la cantidad de:					1	200.00	200.00
311	Fracción de Terreno de 752.40 metros cuadrados en el lugar El Papal del Barrio La Cruz: Notario Diego de León según escritura número doscientos cuarenta y ocho (248) con una extensión territorial de setecientos cincuenta y dos punto cuarenta metros cuadrados (752.40mts2) con las colindancias siguientes: NORTE: con Justiniano Gramajo Argueta y lotificación San Luis SUR: con el Donante ORIENTE: carretera internacional interamericana, PONIENTE: Manuel Vásquez por un valor de Q.					1	200.00	200.00
311	Quinientos metros cuadrados por la colonia El Esfuerzo: Por el Lic. Diego de León según escritura número ochocientos veintisiete (827), con una extensión territorial de quinientos metros cuadrados con las colindancias siguientes: NORTE: Gundemaro Tobar, SUR: calle Colonia el Esfuerzo, ORIENTE: Colonia El Esfuerzo, PONIENTE: colonia el Esfuerzo por valor de Q.					1	200.00	200.00
311	Lote de terreno en la loma de la Cruz, Hoy callejón 2, zona 1: Por el notario Diego de León y de León con una fracción de terreno con una extensión territorial de ciento cincuenta y tres metros (153 metros) con las colindancias siguientes NORTE: hacia San Andres Xecul y Barranco SUR: con el donante, ORIENTE. Con donante PONIENTE: Fredy Rodas, Clara Luz Gamboa de Avila y Mabilia Soto por la cantidad de Q.					1	200.00	200.00
311	Área Verde servicio comunal Villa de Los Angeles: Por el Notario Diego de León según escritura No. 447 con una extensión territorial de dos mil ciento ochenta y cuatro punto sesenta metros cuadrados (2,180.60 mts2) con las colindancias siguientes: NORTE: con Bernardo Gramajo SUR: Finca Matriz, ORIENTE: Rivera de río Samalá PONIENTE: con finca matriz la cantidad de Q.					1	200.00	200.00
311	Área Verde servicio comunal Villa de Los Angeles Número cuatrocientos cuarenta y ocho (448) fraccionada por el notario Diego de León, Según las colindancias siguientes: NORTE: con finca matriz, SUR: gasolinera la colima y finca matriz ORIENTE: con finca matriz PONIENTE: con carretera interamericana con una extensión territorial con novecientos cincuenta y seis punto veinticinco metros cuadrados (956.25) metros cuadrados por la cantidad de:					1	200.00	200.00
311	Calle servicio comunal Villa de Los Angeles: según escritura número cuatrocientos cuarenta y nueve fraccionada por el notario Diego de León con una extensión territorial de novecientos treinta y siete punto cincuenta metros cuadrados (937 mts 2) con las colindancias siguientes: NORTE: Finca Matriz SUR: Finca Matriz ORIENTE: Finca Matriz PONIENTE: área destinada calle de la municipalidad de Salcaja valorada en la cantidad de Q.					1	200.00	200.00
311	Lote de Terreno 600 metros cuadrados en la Jera. ave. Y 4ta calle de la zona 2: Según escritura número doscientos setenta y ocho (278) fraccionada por el notario Diego de León con una extensión territorial de seiscientos metros cuadrados (600 metros cuadrados) según colindancias siguientes: NORTE: Manuel Rodas, Fredy Alvarado, y Gundemaro Gramajo SUR: Cesar García ORIENTE: calle municipal PONIENTE: Anselmo Soto valorada en la cantidad de:					1	200.00	200.00

311	Una cuerda de terreno ubicada en el paraje de la Virgen Santa Rita: Faccionada por el notario Diego de León escritura numero 1,210 con un area superficial de cuatrocientos treinta y siete metros cuadrados con las medidas y colindancias siguientes ORIENTE: (20.90 MTS2) con camino ancho de carroserías que conduce a San Cristobal y Cantel PONIENTE: igual medida con la municipalidad de Salcajá NORTE: igual medida con Juan Caxaj SUR: Igual medida con Carlos Vinicio de León Hernandez por la cantidad de Q.						1	9,000.00	9,000.00
311	Una cuerda en el paraje la Virgen Salcajá: según Escritura No. 2,211 faccionada por el notario Diego de León y de León con una medida de cuatrocientos treinta y siete metros cuadrados, situado en el Paraje La Virgen dentro de las colindancias siguientes ORIENTE: (20.90 MTS2) con la municipalidad de Salcajá PONIENTE: Igual medida con Carlos Vinicio de León Hernández NORTE: igual medida con Juan caxaj, SUR: igual medida con Carlos Vinicio de León Hernández por la cantidad de Q.						1	9,000.00	9,000.00
311	Ampliación calle Voz de los Altos zona 2: Según escritura No. 933 fraccionada por el Notario Diego de León y de León con una extensión de ciento doce punto veinti siete metros cuadrados, treinta y cinco metros cuadrados que quedan en las colindancias siguientes: NORTE: siete metros (7.00 Metros) con German Rodas SUR: igual medida con German Palacios ORIENTE: cinco metros lineales con Fredy Adalberto Alvarado Sotavando PONIENTE: igual medida con Jose Manuel Rodas Iobar la cual se estima en un valor de Q.						1	200.00	200.00
	Sententa y cinco metros cuadrados que quedaran dentro de las medidas y colindancias siguientes NORTE: 13 metros lineales con Gundemaro Gramajo SUR: igual medida con Fredy Adalberto Alvarado Sotavando, ORIENTE: 5 metros lineales con finca matriz y PONIENTE: Igual medida con German Palacios por la cantidad de Q.						1	200.00	200.00
311	209.63 metros cuadrados: Vendido por Alejandro Amador Estrada de León ubicado en el lugar denominado San antonio con las medidas y colindancia siguientes: : NORTE: (10.03 metros) camino de por medio con Felipa Ovalle de León SUR: igual medida con Miguel Matias Saquic ORIENTE: 20.90 metros con Fermin Romeo Soto Ovalle PONIENTE: igual medida con Alberto Chan de León por la cantidad de :						1	200.00	200.00
311	Fracción de terreno ubicado en Cantón Marroquín Según escritura numero un mil tres (1,003) de fecha catorce de mayo del año dos mil tres, con una extensión con una extensión de (1,806 metros) cuadrados con las colindancia siguientes: NORTE: (19.80 Mts lineales) con Herederos de Humberto Hernandez SUR: (18.80 metros lineales) con Santiago Argueta ORIENTE: tiene dos lineas partiendo de norte a Sur una linea de 'diagonal' de cincuenta y uno punto ochenta y cinco metros quiebra otra linea en diagonal de cuarenta y siete punto sesenta y cinco metros con María de Los Angeles Hernández PONIENTE: (99.50 metros lineales) cona María Antonia Santay y Luis Francisco Juarez por todos los rumbos tiene monjones bien delimitados por la cantidad de un mil quetzales exactos.-						1	1,000.00	1,000.00
311	Areas villa de San Luis zona 2: A) AREA ESCOLAR: (2,079.3902 metros cuadrados), equivalente a dos mil novecientos setenta y cinco punto nueve mil ciento noventa y tres varas cuadradas ----- (2,975.9193) con las medidas y colindancias siguientes: del punto 1 al punto 2 con una distancia de (62.28 metros cuadrados) Azimut de 304, grados 33 minutos 29 segundos del punto 2 al punto 3 con una distancia de 4.93 metros azimut de 89 grados 47 minutos, 15 segundos del punto 3 al punto 4 con una distancia de 36.28 metros azimut de 357 grados 0.5 minutos 44 segundos, del punto 4 al punto 5 con una distancia de 10.45 metros azimut de 136 grados, con 32 minutos 42 segundos del punto 5 al punto 6 con una distancia de 13.77 metros azimut de 129 grados, 50 minutos, 40 segundos del punto 6 al punto 7 con una distancia de 39.15 metros azimut de 126 grados, 17 minutos, 23 segundos del punto 7 al punto 8 con una distancia de 26.26 metros azimut de 112 grados, con 33 minutos, 46 segundos del punto 8 al punto 9 con una distancia del 17 metros azimut 204, grados, 56 minutos, 115 segundos del punto 9 al 10 con una distancia de 8.96 metros azimut de 294 grados 0.7 minutos, 0.7 minutos 34 segundos del 4.17 metros con radio 3.00 metros del punto 11 al punto 1 con una distancia 11.11 metros con azimut de 214 gra-								

	dos 33 minutos 29 segundos.-						
	B) AREA DEPORTIVA: Tendra una extensión superficial de (2,495.2682 metros cuadrados) equiva lente a 13,571.1031 varas cuadradas con las medidas y colindancias siguientes del punto 1 al punto 2 (62.28 metros) del punto 2 al punto 3 38.21 metros del punto 3 al punto 4 10.81 metros del punto 4 al punto 5 87.38 metros del punto 2 al punto 1 30.59 metros.-						
	C) AREA FORESTAL: Extensión 7,025.9097 metros cuadrados equivalentes a (10,055.1307 varas cuadradas) medidas y colindancias siguientes: del punto 1 al punto 2 (5.67 metros) del punto 2 al punto 3 (7.02 metros) del punto 3 al punto 4 28.44 metros cuadrados del punto 4 al punto 5 8.96 metros cuadrados del punto 5 al punto 6 10.00 metros cuadrados del punto 6 al punto 7 11.88 metros del punto al punto 8 18.03 metros del punto 8 al punto 9, 18.68 metros del punto 9 al punto 10, 16.66 metros cuadrados del punto 10 al punto 11, 23.44 metros cuadrados del punto 11 al punto 12, 12.86 metros, del punto 12 al punto 13, 35.16 metros cuadrados, del punto 13 al punto 14, 40.91 metros. Del punto 14 al punto 15 86.94 metros cuadrados, del punto 15 al punto 16 104.31 metros, del punto 16 al punto 17, 11.42 metros cuadrados del punto 17 al punto 18, 21.03 metros cuadrados, del punto 18 al punto 19, 26.00 metros cuadrados, del punto 19 al punto 20, 4.85 metros cuadrados, del punto 20 al punto 21 6.13 metros del punto 21 al punto 22, 11.89 metros						
	D) AREA VERDE: Con una extensión de 7,016.5331 metros cuadrados equivalentes a 10,041.7113 varas cuadradas con medidas siguientes del punto 1 al punto 2 104.31 metros cuadrados del punto 2 al punto 3 129.07 metros, del punto 3 al punto 4, 87.38 metros, del punto 4 al punto 5, 45.58 metros cuadrados del punto 5 al punto 6 41.00 metros cuadrados, del punto 6 al punto 7, 8.06 metros del punto 7 al punto 1 23.58 metros cuadrados.-						
	E) AREA DE CALLES: Consta de once calles de extensión superficial de 14,530.3216 metros cuadrados equivalentes 9, 20,795.0698 varas cuadradas con las medidas y colindancias siguientes: 1era calle ORIENTE: 284.00 metros cuadrados con las manzanas B.F.K. Y P. y la primera avenida, segunda avenida y quinta avenida NOR-PONIENTE 16 metros con la 7ma. Ave. ORIENTE: longitud curva de 4.71 metros con la manzana P SUR: longitud curva de 4.71 metros con la manzana P SUR: longitud curva de 4.71 metros con la manzana Q. SUR-ORIENTE: 10.00 metros con la carretera que conduce a Quetzaltenango, SUR-PONIENTE: 28 metros cuadrados con las manzanas C, G, L, M, N, N, Y O Y LA primera, segunda, Tercera, Cuarta, quinta y sexta avenida. Segunda calle NORTE: longitud curva precio aproximada de Q.						
					1	50,000.00	50,000.00
311	Colonia El esfuerzo lugar las chilcas extensión superficial de 384.00 metros cuadrados: Con las colindancias siguientes NORTE: Melicio Perez y Celestino Huitz Pec, SUR: Williams Enriquez Alvarado, asociación Mayalan, Francisco Sanchez y Luz Dolores, Alcira Guicela Villa corta ORIENTE: Rio de por medio con Vicente Tobar Alvarado PONIENTE: con carretera interamericana con René Alvarado Sotovando monjones bien delimitados.						
	A) AREA FORESTAL: 82.5 metros cuadrados en forma de triangulo rectangulo y se encuentra dentro de las medidas y colindancias siguientes: NORTE: en este lado se une punta del triangulo, rectangulo por lo que no tiene medida SUR: la línea recta de 30 metros con propiedad privada, ORIENTE: de la esquina del norte en la línea inclinada que va del NORTE: a SURORIENTE: 72.64 metros con calle de colonia El Esfuerzo PONIENTE: en línea Recta 55 metros con lotes 9 y lotes 70 al 128 con calle que finaliza en la fracción del inmueble el cual es de uso de área forestal.						
	B) AREA MUNICIPAL: Extensión de 480 metros cuadrados y se encuentra dentro de las colindancias siguientes; NORTE: 12 metros con calle de colonia El Esfuerzo SUR: 12 metros con calle de colonia El Esfuerzo ORIENTE: 40 metros con lotes 336 y 310 PONIENTE: 40 metros con lotes 307 y 339						
	C) AREA VERDE Y AREA DEPORTIVA: Cual tiene un área superficial de 480 metros cuadrados y se encuentra dentro de las medidas y colindancias siguientes: NORTE: 12 metros con 1era calle de colonia el Esfuerzo SUR: 12 metros con calle de colonia el esfuerzo ORIENTE: 40 metros con lotes 305 341 fracción de inmueble donado por la cantidad de:						
					1	500.00	500.00
311	Lugar denominado Santa Rita: Vendido por Marco Antonio Ovalle de León que tiene una extensión						

	superficial de 31, 507.12 metros cuadrados y colindancias que consta en su inscripción de dominio					
	por advertencia del infrascrito notario manifiesta que la finca se encuentra libre de gravámenes, anotaciones o limitaciones que puedan perjudicar derechos a terceros o en caso concreto de la entidad compradora no obstante lo anterior se obliga el sancamiento por avisión y por vicios ocultos el señor Marco Antonio Ovalle que con la cantidad que conpadece y por si convenir a los intereses de su poderdante y por el precio ya pagado de Q.				1	1,292,500.00
311	Instalación de Agua Potable: estacionamiento de Salcaja con cañería de hierro de dos pulgadas de logitud, extensión 1,200 metros desde el lugar de su nacimiento denominado la muñeca				1	Q1,000.00
311					1	Q123,971.05
311	Fracción de terreno sin construcción con un área de 436.81 metros cuadrados ubicada en "EL POTRERO LOS ALAMOS" del municipio de Salcajá departamento de Quetzaltenango con las medidas laterales y colindancias siguientes: NOR-ORIENTE: De la estación tres al punto de observación cuatro mide veinticinco metros, rumbo sur-oriente, cuarenta grados, cuarenta y seis minutos, cincuenta y siete punto noventa y tres segundos, colinda con resto de la finca matriz de Francisco Reginaldo López Estrada, SUR-PONIENTE: De la estación uno al punto de observación dos mide veinticinco metros, rumbo nor-poniente, cuarenta grados, cuarenta y seis minutos, cincuenta y siete punto noventa y tres segundos, colinda con predio de la Municipalidad de Salcajá, SUR-ORIENTE: de la estación cuatro al punto de observación uno mide diecisiete metros con cincuenta centímetros, rumbo sur-poniente cincuenta y nueve grados, veintitrés minutos, veinticuatro punto cero siete segundos, colinda con Río Samala, NOR-PONIENTE: de la estación dos al punto de observación tres mide diecisiete metros con cincuenta centímetros, rumbo nor-oriente cincuenta y nueve grados, veintitrés minutos, veinticuatro punto cero siete segundos, con resto de la finca matriz de Francisco Reginaldo López Estrada, cuenta con mojones en todos sus rumbos, según escritura número Trescientos Ochenta y Nueve de fecha veintiocho de agosto del año dos mil diecisiete, notario OSCAR JOSUE DE LEON MANRIQUE. Que por disposición legal la Municipalidad debe ejecutar un proyecto para darle tratamiento a las aguas residuales del municipio de Salcajá.				1	Q150,000.00
311	FRACCION DE TERRENO DE LA FINCA 7311, FOLIO 311, LIBRO 95E, CON UN AREA DE 200 MTS CUADRADOS,UBICADO EN ALDEA SANTA RITA DEL MUNICIPIO DE SALCAJA DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO con las medidas laterales y colindancias siguientes: Norte: De la estación uno al punto de observación dos mide diez metros, rumbo sur-oriente, sesenta y nueve grados, veintisiete minutos, cero cero punto cero cero segundos, colinda con fincas matriz, SUR: De la estación tres al punto de observación cuatro mide diez metros, rumbo nor-poniente, sesenta y nueve grados, veintisiete minutos, cero cero punto cero cero segundos, colinda con camino, ORIENTE: de la estación dos al punto de observación tres mide veinte metros, rumbo sur-poniente diecinueve grados, cuarenta y seis minutos, cuarenta punto cero cero segundos, colinda con finca matriz, PONIENTE: de la estación cuatro al punto de observación uno mide veinte metros, rumbo nor-oriente diecinueve grados, cuarenta y seis minutos, cuarenta punto cero cero segundos, con finca matriz, cuenta con mojones en todos sus rumbos, en el mismo se encuentra perforado un pozo para la extracción de agua potable, con en la venta se incluye todo cuanto de hecho y por derecho le corresponda a la referida fracción. Escritura No.85 de fecha 14 de febrero de 2018. Notario: Oscar Josué de León Manrique. COMP. 19 NOG 7622392				1	Q150,000.00
1234	CONSTRUCCIONES EN PROCESO					10277228.80
1234.O1	DE Bienes de Uso Común				1	7135534.21
1234.O2	De Bienes de Uso No Común				1	3141694.59
1235	EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD					2234.5
341	EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD					
341	8 batones, 6 portabatones y 7 grilletes Q106.404761904 cada unidad				1	2234.5
1237	OTROS ACTIVOS FIJOS					1390164.03
	Una bomba para fumigar, a cargo del Custodio del Cementerio				1	350
	Gurempepp modelo 82 K3 2*2 con motor y colador 2.4P				1	260
	Bomba de Agua 1/2 Hp voltios ABS y Equipo Hidraulico de Montaje				1	2250
	Orli con valor de:				1	1962
	I.B./15450 marca 2/K con accesorios				1	390
	Una bomba centrifuga Start modelo 90 de 8 etapas de HP				1	4157.21
	nO. 2 3*20 pegado y otros accesorios				1	1359.27
	Un transformador para distribución monofasica ubicado en el poste del puente peatonal				1	7800
	Un transformador para distribución ubicado en el poste frente a la Despensa familiar.				1	5680
	Un guardanivel 230 voltios				1	1500

Una bomba sumergible marca goulds de fabricación americana para promediar 350 G.P.M. contra carga dinamica total de 400" acoplada a Motor enectrosumergible marca de 50 H.P. 400 voltios.	1	62600	62600
Una bomba sumergible marca golds modelo 7 c/s compuesto de 3 etapas.	1	17400	17400
Una junta Peicse de 4"	1	1200	1200
Un motor electrico sumergible de 40 H.P. marca Franklin 460 voltios 3,500 R.P.M.	1	18750	18750
Un motor marca franklin 40 H: P: 460 voltios	1	19000	19000
Una Bomba Sumergible aump pump movel 6 cim 115 voltios 9A.	1	2500	2500
Un equipo de cloracion marca IWAKI Walchem, (Aldea Rudolf Walter).	1	15000	15000
Un Equipo de cloracion marca IWAKI Walchem con accesorios (San Jacinto).	1	15000	15000
Un teodolito digital electronico marca sokkia modelo DT 610 serie 135275 tripode declinatoria estatal (D.M.P.). A cargo del Sub Director de la Oficina de Planificación	1	23935	23935
Chapeadora oleamac sparta 25 serie No. EI*9768SH2LA*2002/88*0187*00 a cargo de Hector Hernández	1	3875	3875
Chapeadora oleamac sparta 25 serie No. EI*9768SH2LA*2002/88*0187*00 a cargo de Miguel Gómez	1	3875	3875
Motor sumergible Franklin electric 40HP 460V, con accesorios 500 lineas de aire,	1	27640	27640
1 Bomba tipo turbina de 15 etapas descarga de 6" 60HP marca american marsh para	1	73649	73649
Bomba sumergible 40HP SS300PM-30 acero inoxidable para el pozo de agua	1	38500	38500
2 Cortadoras de grama marca briggs & Stratton de 21" para uso en el campo panorama a cargo de fredy sales Q3500.00 c/u	2	3500	7000
paralelos, satelites origen irlandeses, serie No. 16C169783 (prevda)	1	2589.17	2589.17
2 chapeadoras marca honda modelo hht31s para uso en el centreo turistico la laguneta a cargo del Encargado del Centro Turistico la Laguneta	2	4999.2	9998.4
hidrolavadora a presión para uso en la oficina de medio ambiente	1	7695	7695
chapeadora Q1950.00 y cortasetos Q3450.00 para la oficina de medio ambiente a cargo del Encargado de la Oficina de Medio Ambiente segun comp. 65 y fac. 346	1	5400	5400
Hidrolavadora de alta presion marca stihl, modelo re-98 para uso en limpieza de maquinaria y camiones a cargo del encargado de la Oficina de Medio Ambiente segun comp. 6 y fac. 372	1	3250	3250
Chapeadora marca incco, a cargo del Encargado de la Laguneta segun comp. 65 y fac. 69	1	2400	2400
Cuatro estanterias de metal (3 existentes en biblioteca) Q165.00 c/u	4	165	660
Una grapadora de trabajo pesado	1	75.85	75.85
m/micro.panasonic nns-t 658w para uso en la clinica de fisioterapia	1	900	900
Un Amperimetro de gancho AC/600 Agreele (electricista)	1	825	825
Un Boton de Oro	1	10	10
Un estuche para bajo eléctrico	1	75	75
Dos banderas para interior (bordadas) a cargo de Alcaldía Municipal y dos banderas a cargo de la Administración del Centro de Convenciones. Q665.00 c/u	4	665	2660
Una Compactadora para trabajos Municipales	1	24050	24050
Una pulidora Dewalt y un Rotomartillo Dewalt para trabajos Municipales	1	4085	4085
Seis Sacatierras para uso de Reforestación, a cargo del encargado de la Oficina de Medio Ambiente	6	95.76	574.56
Cortadora de grama 20" de corte 4 ruedas marca yard motor briggs para la oficina de Medio Ambiente a cargo del Encargado de la Oficina de Medio Ambiente.	1	2750	2750
chapeadora marca INC-CO Mod GCB32441 Capacidad de tanque de gasolina 500 ml 12,000RPM, 1.4*230mm, incluye cabezal con pita de 5mts. De largo y cuchilla de 3 puntas para la Oficina de Medio Ambiente.	1	1750	1750
chapeadora marca INC-CO Mod GCB32441 Capacidad de tanque de gasolina 500 ml 12,000RPM, 1.4*230mm, incluye cabezal con pita de 5mts. De largo y cuchilla de 3 puntas para la Oficina de Medio Ambiente a cargo de Giovani Estrada	1	1750	1750
chapeadora marca INC-CO MOD. GCB32441 capacidad de tanque de gasolina 500 ML. 12,000 RPM, 1.4*230 MM, incluye cabezal con pita de 5mts. De largo y cuchilla de 3 puntas para la Oficina de Medio Ambiente a cargo de Giovani Estrada.	1	1750	1750
CORTADORA DE GRAMA 20" DE CORTE 4 RUEDAS MARCA YARD MACHINE, MOTOR BRIGGS STRATTON 3.5, 100% AMERICANA a cargo del Encargado del Campo Panorama	1	2750	2750
CHAPEADORA MARCA INC-CO MOD.GCB32441, CAPACIDAD DE TANQUE DE GASOLINA 500 ML., 12,000RPM, 1.4*230MM, INCLUYE CABEZAL CON PITSA DE 5MTS. DE LARGO Y CUCHILLA DE TRES PUNTAS a cargo del Encargado del Campo Panorama	1	1750	1750
Clavijero 1.5MM a cargo de la Administración del Centro de Convenciones	1	1089	1089
Clavijero 1.5MM a cargo de la Administración del Centro de Convenciones	1	1089	1089
Bandejas de aluminio para panaderia de 18"*26" Q78.00 c/u a cargo de la Administración del Centro de Convenciones	40	78	3120

	Una Hidrolavadora a gasolina tipo comercial con diferentes tipos de boquillas y su pistola, norma robusta marca Heron para uso de la Oficina Municipal de Medio Ambiente y Rec. Naturales.	1	3900	3900
	ADICIONES 2016			
	CHAPEADORA INCCO MOD. GBC32441, CAPACIDAD DE TANQUE DE GASOLINA 500ML. 8,000 RPM, 1.4*230MM, INCLUYE CABEZAL CON PITA DE 5MTS. DE LARGO, A CARGO DEL ENCARGADO DE LA LAGUNETA.	1	2200	2200
	Chapeadora 52CC 17" dos tiempos BBT #CG520B para uso en la Oficina Municipal de Medio Ambiente a cargo del Encargado de la Oficina.	1	1875	1875
	Chapeadora Heron 52CC 2 tiempos 1.4kw #G8896133 para uso de la Oficina Municipal de Medio Ambiente.	1	2450	2450
	ADICIONES 2017			
	Una (01) maleta para guardar insumos para la Medición de la Calidad del agua serie No.162530001048 donación realizada por la Mancomunidad de Municipios "Metrópoli de los Altos" A cargo del encargado de la Oficina de Servicios Públicos.	1	3042.44	3042.44
	Un (01) colorímetro DR-900 Para realizar mediciones físico químicas Serie No. 162530001048 donación realizada por la Mancomunidad de Municipios "Metrópoli de los Altos" A cargo del encargado de la Oficina de Servicios Públicos	1	18157.82	18157.82
	Un (01) medidor multiparamétrico marca OAKTON Para medir PH, Conductividad, TDS y comparación de temperatura Serie No.162530001048 donación realizada por la Mancomunidad de Municipios "Metrópoli de los Altos" A cargo del encargado de la Oficina de Servicios Públicos	1	2000.31	2000.31
	Desbrozadora marca Honda Modelo UMK435T DE MOTOR DE 4 TIEMPOS Y 2HP 35CC CON NUMEROS DE CHASIS 1961691 y plástico, yoyo, cuchilla metálica, lentes, protectores, arnés y llave de candela seg.fact. Serie B No.556 de Multiservicios JVR de fecha 25/07/2017 a cargo del Encargado de la Oficina Municipal de Medio Ambiente.	1	3875	3875
	Desbrozadora marca Honda Modelo UMK435T DE MOTOR DE 4 TIEMPOS Y 2HP 35CC CON NUMEROS DE CHASIS 1961713 y plástico, yoyo, cuchilla metálica, lentes, protectores, arnés y llave de candela seg.fact. Serie B No.556 de Multiservicios JVR de fecha 25/07/2017 a cargo del Encargado de la Oficina Municipal de Medio Ambiente.	1	3875	3875
	Desbrozadora marca Honda modelo UMK 435 con No.de Serie HAAT-1961646 según fact.Serie B No.572 de Multiservicios JVR de fecha 21/08/2017 a cargo del Encargado del Campo Panorama.	1	3875	3875
	Cortadora de grama yard machines de uso profesional modelo 11A-B24 T390 según fact. Serie B No.573 de Multiservicios JVR de fecha 21/08/2017 a cargo del Encargado de Campo Panorama.	1	3950	3950
	Chapeadora marca Honda 4t modelo UMK-435 No.Serie HAAT-1998032 y accesorios seg. Factura serie B No.622 de Multiservicios JVR de fecha 13/11/17 para uso en el Centro Turístico la Laguneta.	1	3875	3875
	Chapeadora marca Honda 4t modelo UMK-435 No.Serie HAAT-1998011 y accesorios seg. Factura serie B No.622 de Multiservicios JVR de fecha 13/11/17 para uso en el Centro Turístico la Laguneta.	1	3875	3875
	Estacion total Marca SOKKIA modelo CX-65 serie No.YN0388 año 2017 precisión angular 5" pantalla con teclado alfa numérico de 25 teclas, plomada optica medición sin prisma hasta 300 metros, medición con prisma hasta 400 metros , almacenamiento de memoria interna 5,000 puntos puerto de descarga de datos USB doble compensador, 15 horas de durabilidad mínima de batería IP66 según Fact. Serie G No.433 de Geo Construcciones de fecha 24/11/17 a cargo de la Directora de la Dirección de Ordenamiento Territorial .	1	39900	39900
	Trípode de aluminio Marca SOKKIA según Fact. Serie G No.433 de Geo Construcciones de fecha 24/11/17 a cargo de la Directora de la Dirección de Ordenamiento Territorial .	1	1100	1100
	Baston de 4.6 mts.marca SOKKIA según Fact. Serie G No.433 de Geo Construcciones de fecha 24/11/17 a cargo de la Directora de la Dirección de Ordenamiento Territorial .	1	1000	1000
	Kit Prisma completo marca SOKKIA según Fact. Serie G No.433 de Geo Construcciones de fecha 24/11/17 a cargo de la Directora de la Dirección de Ordenamiento Territorial .	1	1000	1000
	Estacion total Marca SOKKIA modelo CX-65 serie No.YN0387 año 2017 precisión angular 5" pantalla con teclado alfa numérico de 25 teclas, plomada optica medición sin prisma hasta 300 metros, medición con prisma hasta 400 metros , almacenamiento de memoria interna 5,000 puntos puerto de descarga de datos USB doble compensador, 15 horas de durabilidad mínima de batería IP66 según Fact. Serie G No.433 de Geo Construcciones de fecha 24/11/17 a cargo del Sub Director de Planificación.	1	39900	39900

Trípode de aluminio Marca SOKKIA según Fact. Serie G No.433 de Geo Construcciones de fecha 24/11/17 a cargo de la Dirección Municipal de Planificación.	1	1100	1100
Baston de 4.6 mts.marca SOKKIA según Fact. Serie G No.433 de Geo Construcciones de fecha 24/11/17 a cargo del Sub Director Planificación.	1	1000	1000
Kit Prisma completo marca SOKKIA según Fact. Serie G No.433 de Geo Construcciones de fecha 24/11/17 a cargo del Sub Director de Planificación.	1	1000	1000
Retroexcavadora marca Caterpillar modelo 416F2 LRC Serie No.LBF03512 No.Ref. GM-17072, PIN: CAT0416FTLBF03512 equipada con caseta, sistema de seguridad, brazo extendible y cucharón 1.30 YD3 a cargo del Piloto II de la Retroexcavadora.	1	629895	629895
ADICIONES 2018			
Pantalla Led (Donación por parte del Proyecto Guatemala MPP/RTI REGION OCCIDENTE) para el Centro de Monitoreo a cargo del Operador de Cámaras de Vigilancia	1	4650	4650
Cámara Tipo PTZ (Donación por parte del Proyecto Guatemala MPP/RTI REGION OCCIDENTE) para el Centro de Monitoreo a cargo del Operador de Cámaras de Vigilancia	6	5890	35340
Cámaras Fijas (Donación por parte del Proyecto Guatemala MPP/RTI REGION OCCIDENTE) para el Centro de Monitoreo a cargo del Operador de Cámaras de Vigilancia	8	2485	19880
Caja NEMA (Donación por parte del Proyecto Guatemala MPP/RTI REGION OCCIDENTE) para el Centro de Monitoreo a cargo del Operador de Cámaras de Vigilancia	14	1200	16800
Regulador de Voltaje (Donación por parte del Proyecto Guatemala MPP/RTI REGION OCCIDENTE) para el Centro de Monitoreo a cargo del Operador de Cámaras de Vigilancia	14	520	7280
Transformador de 12 voltios (Donación por parte del Proyecto Guatemala MPP/RTI REGION OCCIDENTE) para el Centro de Monitoreo a cargo del Operador de Cámaras de Vigilancia	8	50	400
Transformador de 3 MP (Donación por parte del Proyecto Guatemala MPP/RTI REGION OCCIDENTE) para el Centro de Monitoreo a cargo del Operador de Cámaras de Vigilancia	6	150	900
Media Converters, incluye Patchcord CAT6 (Donación por parte del Proyecto Guatemala MPP/RTI REGION OCCIDENTE) para el Centro de Monitoreo a cargo del Operador de Cámaras de Vigilancia	30	550	16500
Regulador de Voltaje (Donación por parte del Proyecto Guatemala MPP/RTI REGION OCCIDENTE) para el Centro de Monitoreo a cargo del Operador de Cámaras de Vigilancia	1	520	520
Unidad de Aire Acondicionado marca Cofort Star 18,000 BTU tipo Mini Split (Unidad evaporadora interna y una unidad condensadora externa) (Donación por parte del Proyecto Guatemala MPP/RTI REGION OCCIDENTE) para el Centro de Monitoreo a cargo del Operador de Cámaras de Vigilancia	1	9100	9100
Bicicleta marca Specialized número 29 con registro WSBC618041695N (Donación por parte del Proyecto Guatemala MPP/RTI REGION OCCIDENTE ALTIPLANO para contribuir con el tema de seguridad ciudadana. A Cargo de la Policía Municipal Preventiva y Policía Municipal de Tránsito.	8	5805.75	46446
Bicicleta Unlimited 26 freno de disco según factura Serie N No.286 de Vecesa Quetzaltenango de fecha 05/07/2018 para uso de Policía Municipal y Cobrador Ambulante.	1	999	999
Chapeadora Honda UMK435 T serie HAAT-2074475 según fact.Serie B No.787 de Multiservicios JVR de fecha 13/12/2018 a cargo de la Jefatura de Personal.	1	3875	3875
Chapeadora Honda UMK435 T serie HAAT-2074333 según fact.Serie B No.786 de Multiservicios JVR de fecha 13/12/2018 a cargo del Encargado de la Oficina de Medio Ambiente y Recursos Naturales.	1	3875	3875
Chapeadora Honda UMK435 T serie HAAT-2074472 según fact.Serie B No.786 de Multiservicios JVR de fecha 13/12/2018 a cargo del Encargado de la Oficina de Medio Ambiente y Recursos Naturales.	1	3875	3875
Adiciones 2019			
Equipo Purificador de Agua línea Plus Acero Inoxidable línea Domestica según factura Serie AB No 224 de Servi Orozco de fecha 20/03/2,019 para uso en la Clínica de Fisioterapia.	1	8200	8200

1238	BIENES DE USO COMUN						97,215,757.18
	<u>Compra venta de derechos posesionarios de</u>						
	<u>servidumbre positiva de agua ducto en Santa Rita</u>				1	7,000.00	7000
	Escritura número treinta y nueve (39) faccionada						
	por la Lic. Gladys Aracely Martínez por la cantidad de:						
	<u>Mejoramiento de Carretera (Rotonda)</u>						
	Final Libramiento, Salcaja, Sector Casa Blanca, Salcaja,						
	Quetzaltenango, SMIP: 85 según Acta No. 5 de fecha						
	14/04/2011.				1	884,708.01	884708.01
	<u>Construcción Señalizadores Viales</u>						
	<u>(Rampas Reductoras de Velocidad)</u>						
	2a. Y 3a. Av. Zonas 1 y 2, Salcaja, Quetzaltenango, SMIP:						
	116 Según Acta No. 7-2011 de fecha 12/07/2011				1	89,501.08	89501.08
	<u>Proyecto Habilitación Biblioteca.</u>						
	3a. Av. Antiguo salón de Matrimonios zona 1, Salcaja				1	545,047.37	545047.37
	<u>Ampliación Escuela Primaria.</u>						
	Escuela Severo Valdez, Cuarta Avenida zona 4, Salcaja				1	204,406.51	204406.51
	<u>Construcción de Cocina y Circulación de Escuela.</u>						
	Caserío El Tigre, Salcaja, Quetzaltenango.				1	538,353.75	538353.75
	5a. Calle y 5a. Avenida final zona 4, Salcaja, Quetzaltenango				1	1,076,853.03	1076853.03
	<u>Construcción Drenaje Sanitario.</u>						
	Sector 2, Canton Curruchique, Salcaja, Quetzaltenango.				1	549,512.00	549512
	<u>Mejoramiento Camino Rural.</u>						
	Aldea Santa Rita, Sector X, Salcaja, Quetzaltenango				1	1,815,163.93	1815163.93
	<u>Construcción Puente Vehicular.</u>						
	Canton Curruchique, Salcaja, Quetzaltenango				1	832,848.24	832848.24
	<u>Mejoramiento Camino Rural</u>						
	Canton Marroquin, Salcaja, Quetzaltenango				1	1,698,000.00	1698000
	<u>Mejoramiento de Calle Adoquinado.</u>						
	Construcción Sistema de Alcantarillado Sanitario.				1	605,917.78	605917.78
	<u>Construcción Sistema de Agua Potable.</u>						
	Sector Nueve, Aldea Santa Rita, Salcaja, Quetzaltenango				1	677,890.00	677890
	<u>Construcción Sistema de Alcantarillado Sanitario.</u>						
	Canton Curruchique, Sector Las Chilcas, Salcaja, Quetz.				1	803,452.50	803452.5
	<u>Alcantarillado Sanitario</u>						
	Calle Principal Sector Las Flores, Aldea Santa Rita, Salcaja				1	334,406.75	334406.75
	<u>Mejoramiento de Calle Adoquinado.</u>						
	Tercera Calle B zona 2, Salcaja, Quetzaltenango				1	257,820.83	257820.83
	<u>Construcción Puente Colgante Peatonal Hamaca.</u>						
	4a. Calle A entre zonas 2 y 3, Salcaja, Quetzaltenango				1	71,800.15	71800.15
	<u>Mejoramiento de Calle Adoquinado.</u>						
	Septima Calle Barrio Nuveo, Zona 1, Salcaja, Quetz.				1	87,975.50	87975.5
	<u>Ampliación de Drenaje Sanitario.</u>						
	Sector X, Aldea Santa Rita, Salcaja, Quetzaltenango.				1	72,153.07	72153.07
	<u>Mantenimiento de Pozos(s) Mecánico y Equipo de Bombeo</u>						
	Portezuelo, Curruchique, El Carmen, San Jacinto y Marroquin,						
	Salcaja, SMIP: 91 según Acta No. 1-2011 de fecha 21/02/2011				1	533,100.00	533100
	<u>Ampliación Sistema de Alcantarillado Sanitario:</u>						
	Sector 1, Aldea Santa Rita, Salcaja, Quetzaltenango						
	SMIP: 108 según Acta No. 13-2011 de fecha 14/11/2011				1	455,230.50	455230.5
	<u>Construcción Sistema de Agua Potable.</u>						
	Paraje Buena Vista, Barrio Nuevo, Salcaja, Quetzaltenango						
	SMIP: 109 según Acta No. 8-2012 de fecha 30/01/2012				1	867,822.84	867822.84
	<u>Mejoramiento Calles y Avenidas Adoquinado</u>						
	Los Cerecitos, zona 4, Salcaja, Quetzaltenango						
	SMIP: 131 según Acta No. 3-2012 de fecha 06/01/2012				1	667,823.95	667823.95
	<u>Construcción Puente Vehicular y Obra de Contención</u>						
	Sector Las Chilcas, Canton Curruchique, Salcaja, Quetzaltenango						
	SMIP: 107 según Acta No. 6-2012 de fecha 26/01/2012				1	882,350.40	882350.4
	<u>Mejoramiento Calle (Adoquinado)</u>						
	0 Av. Entre 0 y 1a. Calle zona 4, Salcaja, Quetzaltenango						
	SMIP: 104 según Acta No. 10-2011 de fecha 02/08/2011				1	250,530.14	250530.14
	<u>Mejoramiento de Camino Rural</u>						
	Sector las Flores, Aldea Santa Rita, Salcaja, Quetzaltenango,						
	smip: 99 según acta no. 14-2011 de fecha 15/11/2011				1	759,521.75	759521.75
	<u>Mejoramiento de Calle (Adoquinado)</u>						
	8va. y 9na. avenida. y 6ta. calle zona 1 Barrio Nuevo, Salcaja,						
	smip: 105 según acta No. acta 02-2012 de fecha 02/01/2012				1	265,575.44	265575.44

Mejoramiento Camino Rural (carrileras mas empedrado fraguado)					
Sector Chojatit 1, Caserio el Tigre, Salcaja, Quetzaltenango., smip: 179 según acta No.07-2013 de fecha 22/07/2013			1	356,859.74	356859.74
Construccion Parque Artesanal, Rivera del Rio Samala					
Zona 3, Salcaja, Quetzaltenango, smip: 184 según acta No. 08-2013 de fecha 28/08/2013			1	989,400.90	989400.9
Mejoramiento Camino Rural (carrileras mas empedrado fraguado)					
Sector las Flores, Caserio el Tigre, Salcaja, Quetzaltenango, smip: 168 según acta no. 06-2013 de fecha 06/06/2013			1	460,607.01	460607.01
Construccion Salon Municipal Barrio el Carmen					
2 avenida y 3 calle, zona 4, Salcaja, Quetzaltenango, smip: 187 según acta No. 10-2013 de fecha 28/10/2013			1	228,406.17	228406.17
Reconstruccion Parque San Luis					
3 avenida entre 0 y 1 calle, zona 1, Salcaja, Quetzaltenango, smip: 165 según acta no. 04-2013 de fecha 06/06/2013			1	173,157.97	173157.97
Construccion Edificio(s) Servicios Sanitarios					
0 avenida y 1 calle zona 1, salcaja, quetzaltenango., smip: 174 según acta no. 09-2013 de fecha 25/10/2013			1	205,360.19	205360.19
Construccion Salon Municipal, Barrio el Carmen					
2 avenida y 3 calle, zona 4, Salcaja, Quetzaltenango, smip: 187 según acta No. 10-2013 de fecha 28/10/2013			1	662,763.36	662763.36
Mejoramiento Calle (pavimento)					
1 calle entre 5 avenida interseccion 0 calle zona 4, Salcaja, Quetzaltenango., smip: 167 acta no.02-2013 de fecha 03/06/2013			1	1,124,969.22	1124969.22
Mejoramiento Camino Rural (adoquinado)					
Sector 3, Aldea Santa Rita, Salcaja, Quetzaltenango., smip: 172 según acta no. 2115-2012 de fecha 08/11/2012			1	88,999.28	88999.28
Mejoramiento Calle (carrileras mas empedrado fraguado)					
Ingreso Poniente, Campo Panorama, final de la zona 1, Salcaja, Quetzaltenango, smip: 153 acta no. 01-2013 de fecha 03/06/2013			1	435,830.01	435830.01
Mejoramiento Calle (pavimento)					
2 avenida entre cero y segunda calle zona 4, Salcaja, Quetzaltenango, smip: 142 acta no. 13-2012 de fecha 13/08/2012			1	392,000.00	392000
Engramillado Estadio Panorama					
4a. avenida final zona 4, Salcaja, Quetzaltenango smip: 12 según acta de fecha 20/08/2007			1	730,000.00	730000
Perforacion Pozo Mecanico					
Campo Panorama, Salcaja, Quetzaltenango smip: 24 según acta de fecha 31/01/2007			1	66,300.00	66300
Terminal de Buses					
Sexta Calle zona uno, Salcaja, Quetzaltenango smip: 07 según acta de fecha 31/01/2007			1	2,000,000.00	2000000
Mejoramiento Camino Sector III al IX					
Aldea Santa Rita, Salcaja, Quetzaltenango smip: 13 según acta de fecha 05/12/2005			1	2,050,000.00	2050000
Ampliación Sistema de Alcantarillado Sanitario					
SECTOR 4, CANTON CURRUCHIQUE, SALCAJA, QUETZALTENANGO., SMIP: 180 según Acta No. 11-2013 de fecha 20/11/2013			1	233,000.00	233000
Mejoramiento Camino Rural					
(CARRILERAS MAS EMPEDRADO FRAGUADO) CASERIO EL TIGRE, SALCAJA, QUETZALTENANGO., SMIP: 178 según Acta No. 12-2013 de fecha 20/12/2013			1	334,700.14	334700.14
"EMPEDRADO FRAGUADO CON CARRILERAS DE CONCRETO OCTAVA AVENIDA "A" ZONA UNO BARRIO NUEVO, SALCAJA, QUETZALTENANGO"			1	67,951.00	67951
ADOQUINAMIENTO Y DRENAJE SANITARIO TERCERA CALLE ENTRE CERO Y PRIMERA AVENIDA ZONA 3, SALCAJA, QUETZALTENANGO			1	122,250.00	122250
ADOQUINAMIENTO FINAL PRIMERA CALLE SECTOR UNO, ZONA TRES, SALCAJA, QUETZALTENANGO			1	746,000.00	746000
ADOQUINAMIENTO QUINTA CALLE Y SEPTIMA AVENIDA A", ONCE AVENIDA "A", ZONA DOS, SALCAJA, QUETZALTENANGO			1	614,998.20	614998.2
ADOQUINAMIENTO 0 AVENIDA Y 0 AVENIDA A" CUATRO Y CINCO CALLE, CALLEJONES UNO Y DOS ZONA TRES, SALCAJA			1	884,994.79	884994.79
"DRENAJE SANITARIO SECTOR CASA BLANCA, SALCAJA, QUETZALTENANGO			1	880,977.07	880977.07

	MEJORAMIENTO PARQUE (ILUMINACION, BANQUETAS Y KIOSCO) PLAZUELA SAN JACINTO, ZONA 1, SALCAJA, QUETZALTENANGO	1	1,432,698.43	1432698.43
	MEJORAMIENTO SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO (REPARACION DE INFRAESTRUCTURA) SECTORES 7 Y 11 ALDEA SANTA RITA Y SECTOR 4, CANTON CURRUCHIQUE, SALCAJA, QUETZALTENANGO.	1	669,922.08	669922.08
	DRENAJE SANITARIO EN ALDEA SANTA RITA SECTOR II, SEGUNDA FASE, SALCAJA, QUETZALTENANGO	1	230,000.00	230000
	ADOQUINAMIENTO DE LA CERO AVENIDA Y TERCERA CALLE C" ZONA DOS, SALCAJA, QUETZALTENANGO	1	333,743.39	333743.39
	ADOQUINADO EN SEGUNDA AVENIDA B" ZONA DOS, MUNICIPIO DE SALCAJA, QUETZALTENANGO	1	67,087.50	67087.5
	ADOQUINAMIENTO SEXTA CALLE ZONA DOS SECTOR VOZ DE LOS ALTOS, MUNICIPIO DE SALCAJA, QUETZALTENANGO	1	93,000.22	93000.22
	ADOQUINAMIENTO SECTOR EL CARACOL, ZONA 4, SALCAJA, QUETZALTENANGO	1	233,500.00	233500
	ADOQUINAMIENTO Y PLAZUELA DE LA CRUZ DEL CERRITO EL CARMEN, ZONA 4, SALCAJA, QUETZALTENANGO,	1	96,800.00	96800
	REHABILITACION CERO AVENIDA ZONA 2, SALCAJA, QUETZALTENANGO	1	220,662.00	220662
	"ADOQUINAMIENTO DE LA PRIMERA CALLE "A", SECTOR DOS FINAL DE LA ZONA TRES, SALCAJA, QUETZALTENANGO	1	693,690.00	693690
	INTRODUCCION DE AGUA POTABLE LAS VICTORIAS, SALCAJA, QUETZALTENANGO	1	108,500.00	108500
	REMODELACION DE TUBERIA DE DRENAJE Y AGUA POTABLE EN LA SEGUNDA Y TERCERA AVENIDA ZONAS UNO Y DOS, SALCAJA, QUETZALTENANGO	1	3,356,558.80	3356558.8
	DONACION EN ESPECIE DE 43MT3 Y LA COLOCACION DEL MISMO PARA PAVIMENTACION DE LA CALLE UBICADA EN LA 6TA AVENIDA ENTRE 3A Y 4A CALLE ZONA 1, SALCAJA.	1	62,500.00	62500
	MEJORAMIENTO RED DE ALUMBRADO PUBLICO (CAMBIO DE LAMPARAS) PARA EL CASCO URBANO, ALDEA SANTA RITA, CANTON CURRUCHIQUE, CANTON MARROQUIN Y CASERIO EL TIGRE, SALCAJA, QUETZALTENANGO	1	4,087,621.61	4087621.61
	"CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE EN EL RIO CANCOJA, SALCAJA, QUETZALTENANGO", RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUIÓN DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	398,719.72	398719.72
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL (PAVIMENTO) INGRESO PRINCIPAL AL SECTOR 11, LAS FLORES, ALDEA SANTA RITA, SALCAJA, QUETZALTENANGO., SMIP: 139 según Acta No. 01-2015 de fecha 24/04/2015	1	3,158,450.63	3158450.63
	PROYECTO "MEJORAMIENTO CALLE (ADOQUINADO) 1 CALLE, BARRIO BUENA VISTA, ZONA 3, SALCAJA, QUETZALTENANGO", RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUIÓN DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	17,336.00	17336
	PROYECTO "CONSTRUCCION MURO DE CONTENCIÓN (GAVIONES) CANTON CURRUCHIQUE, SALCAJA, QUETZALTENANGO", RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUIÓN DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	34,080.00	34080
	PROYECTO "RECONSTRUCCION SISTEMA DE AGUAS PLUVIALES (DRENAJE FRANCÉS) CAMPO PANORAMA, FINAL DE LA ZONA 4, SALCAJA, QUETZALTENANGO", POR LA CANTIDAD DE Q.89,533.00. RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUIÓN DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	89,533.00	89533
	PROYECTO "CONSTRUCCION MURO DE CONTENCIÓN (GAVIONES) RIVERAS DEL RIO SAMALA, 0 AVENIDA ZONA 4, SALCAJA, QUETZALTENANGO", RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUIÓN DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	74,000.00	74000

	PROYECTO "CONSTRUCCION SEÑALIZADORES VIALES (PARADA DE BUSES) MUNICIPIO DE SALCAJA, QUETZALTENANGO", RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	89,035.50	89035.5
	PROYECTO "ADQUICISION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA LA CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN CALLE PRINCIPAL CASERIO EL TIGRE, SALCAJA, QUETZALTENANGO", RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	79,985.00	79985
	PROYECTO "CONSTRUCCION SEÑALIZADORES VIALES (SEÑALIZACION HORIZONTAL) ARTERIA PRINCIPAL AMBOS SENTIDOS DE ROTONDA MONUMENTO AL EMIGRANTE SECTOR CASA BLANCA, SALCAJA, QUETZALTENANGO", POR LA CANTIDAD DE Q.90,000.00. RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	90,000.00	90000
	PROYECTO "MEJORAMIENTO CALLE (ADOQUINADO) FINAL 9NA. AVENIDA, BARRIO NUEVO, SALCAJÁ, QUETZALTENANGO.", RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	84,180.97	84180.97
	PROYECTO "CONSTRUCCION SEÑALIZADORES VIALES SEÑALIZACION VIAL PREVENTIVA EN PASOS PEATONALES Y/O REDUCTORES DE VELOCIDAD EN CASCO URBANO DE CABECERA MUNICIPAL, SALCAJA, QUETZALTENANGO" RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	77,400.00	77400
	PROYECTO "AMPLIACION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO CALLEJON A, SECTOR LAS CHILCAS CANTON CURRUCHIQUE, SALCAJA, QUETZALTENANGO". RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	35,036.70	35036.7
	PROYECTO "MEJORAMIENTO CAMINO RURAL(PEATONAL) CALLEJÓN 0 BARRIO EL CARMEN FINAL DE LA ZONA 4 SALCAJÁ QUETZALTENANGO". RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	70,456.34	70456.34
	PROYECTO "AMPLIACION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO SECTOR 6 ALDEA SANTA RITA, SALCAJÁ, QUETZALTENANGO". RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	35,309.05	35309.05
	PROYECTO "AMPLIACION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO SECTOR LAS FLORES, SALCAJÁ, QUETZALTENANGO". RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE	1	26,779.58	26779.58
	PROYECTO "ADQUISICION MATERIALES DE CONTRUCCION PARA MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL SECTOR LAS CHILCAS, CANTON CURRUCHIQUE, SALCAJA, QUETZALTENANGO". POR LA CANTIDAD DE Q.87,115.00. RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE	1	87,115.00	87115
	PROYECTO "MEJORAMIENTO CONSERVACION DE CUENCA RIO SAMALA ENTRE 1A. Y 2DA. CALLE ZONA 2 SALCAJÁ QUETZALTENANGO". POR LA CANTIDAD DE Q.89,337.92. RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	89,337.92	89337.92

	PROYECTO "AMPLIACION SISTEMA DE AGUA POTABLE, SECTORES 10 Y 11, ALDEA SANTA RITA, SALCAJA, QUETZALTENANGO". RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	14,995.17	14995.17
	PROYECTO "MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL, CASERIO EL TIGRE, SALCAJA, QUETZALTENANGO" RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	86,715.00	86715
	PROYECTO "MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL (ADOQUINADO) SECTOR 5, ALDEA SANTA RITA, SALCAJA, QUETZALTENANGO". POR LA CANTIDAD DE Q.14,815.71. RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	14,815.71	14815.71
	PROYECTO "REPARACION CALLE (ADOQUIN Y DRENAJE PLUVIAL) 4 CALLE FINAL Y 0 AV. ZONA 3, SALCAJA, QUETZALTENANGO". RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	16,151.36	16151.36
	PROYECTO "MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL (CARRILERAS Y EMPEDRADO) SECTOR 7, ALDEA SANTA RITA, SALCAJA, QUETZALTENANGO". RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE	1	75,438.50	75438.5
	PROYECTO "MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL (EMPEDRADO FRAGUADO + CARRILERAS DE CONCRETO) SECTOR DOS SANTA RITA, SALCAJA, QUETZALTENANGO". RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	62,569.00	62569
	PROYECTOS "REPARACION DE ADOQUINADOS EN LAS DIFERENTES CALLES DE LA POBLACION (3A. AVENIDA CALLEJON "A" ZONA 1; 3A. CALLE ENTRE 4A. Y 5A. AVENIDA ZONA 1; 5A. AVENIDA CALLEJON ENTRE 3A. Y 4A. CALLE ZONA 2; 3A. AVENIDA Y 3A. CALLE ZONA 2; 0 AVENIDA ENTRE 1A. Y 3A. CALLE ZONA 3, 1A. Y 3A. CALLE ZONA 3; 1A. CALLE ENTRE 4A. Y 5A. AVENIDA ZONA 4, SALCAJA, QUETZALTENANGO".RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	121,573.34	121573.34
	PROYECTO "RECONSTRUCCION PUENTE PANORAMA ZONA 4, SALCAJA, QUETZALTENANGO". RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	57,721.53	57721.53
	proyecto: MEJORAMIENTO CALLE S Y AVENIDAS, SECTOR CAPARROSA ZONA 1, SALCAJA, QUETZALTENANGO., SMIP: 224 según Acta No. 04-2015 de fecha 12/10/2015	1	352,533.38	352533.38
	PROYECTO "CONSTRUCCION DRENAJE SEGUNDA FASE AUTOPISTA CIRCUNVALACION SALCAJA, QUETZALTENANGO". RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	49,370.00	49370
	PROYECTO "DRENAJE CASA BLANCA, SALCAJA, QUETZALTENANGO". RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE.	1	19,423.48	19423.48
	PROYECTO "DRENAJE SECTOR EL CARACOL ZONA 4, SALCAJA, QUETZALTENANGO". RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA CATORCE DE AGOSTO DOS MIL CATORCE	1	22,974.34	22974.34

	INTRODUCCION DRENAJE SANITARIO FRENTE ZETA GAS ZONA 2, SALCAJA, QUETZALTENANGO". POR LA CANTIDAD DE Q.53,392.75. RECLASIFICACIÓN REALIZADA EN BASE AL ACUERDO MUNICIPAL ACTA SESENTA Y SEIS GUION DOS MIL CATORCE, PUNTO DECIMO SEPTIMO, DE FECHA	1	53,392.75	53392.75
	ADICIONES 2016			
	MEJORAMIENTO CALLE (ADOQUINADO) MAS CUNETAS, 7 CALLE ZONA 2, SALCAJA, QUETZALTENANGO., SMIP: 233 según Acta No. 01-2016 de fecha 26/01/2016	1	618257.7	618257.7
	MEJORAMIENTO CALLE (ADOQUINADO) 0 CALLE ENTRE 7MA Y 9NA AVENIDA ZONA 2, SALCAJA, QUETZALTENANGO., SMIP: 219 según Acta No. 02-2016 de fecha 26/01/2016	1	348995.91	348995.91
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL , SECTOR 3B CANTON CURRUCHIQUE, SALCAJA, QUETZALTENANGO., SMIP: 220 según Acta No. 04-2016 de fecha 26/01/2016	1	421539.82	421539.82
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL , SECTOR LAS CHILCAS CAMINO PRINCIPAL AL TANQUE ELEVADO, CANTON CURRUCHIQUE, SALCAJA, QUETZALTENANGO., SMIP: 223 según Acta No. 03-2016 de fecha 26/01/2016	1	68564.91	68564.91
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL , SECTOR LAS CHILCAS CAMINO PRINCIPAL AL TANQUE ELEVADO, CANTON CURRUCHIQUE, SALCAJA, QUETZALTENANGO., SMIP: 223 según Acta No. 03-2016 de fecha 26/01/2016	1	178521.93	178521.93
	MEJORAMIENTO CALLE TERCERA AVENIDA, SECTOR CANGREJO DE ORO ZONA CUATRO, MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 237 según Acta No. 06-2016 de fecha 15/08/2016	1	566172	566172
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL (PAVIMENTO) SECTOR LAS CHILCAS, CANTÓN CURRUCHIQUE, SALCAJÁ, QUETZALTENANGO, SMIP: 234 según Acta No. 05-2016 de fecha 04/04/2016	1	2449200	2449200
	MEJORAMIENTO CALLE QUINTA CALLE ENTRE CERO Y TERCERA AVENIDA ZONA TRES, MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 238 según Acta No. 07-2016 de fecha 19/08/2016	1	805168.22	805168.22
	MEJORAMIENTO CALLE LAS BUGANVILIAS, OCTAVA CALLE ZONA DOS, MUNICIPIO DE SALCAJA, PARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 240 según Acta No. 09-2016 de fecha 25/11/2016	1	479357.26	479357.26
	AMPLIACION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO TERCERA AVENIDA Y FINAL DE LA SEPTIMA CALLE ZONA DOS, MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO , SMIP: 245 según Acta No. 10-2016 de fecha 28/11/2016	1	494549.27	494549.27
	AMPLIACION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO FINAL DE LA TERCERA CALLE, SECTOR LOS TORRES ZONA UNO, MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 243 según Acta No. 13-2016 de fecha 02/12/2016	1	304037.81	304037.81
	MEJORAMIENTO CALLE SEXTA AVENIDA, SEPTIMA Y OCTAVA CALLE ZONA CUATRO, LOTIFICACION MARIA FERNANDA, MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 239 según Acta No. 14-2016 de fecha 02/12/2016	1	1014599.91	1014599.91
	ADICIONES 2017			
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR DOS, CANTON CURRUCHIQUE, SALCAJA, QUETZALTENANGO, SMIP: 236 según Acta No. 03-2017 de fecha 27/01/2017	1	2182469.35	2182469.35
	MEJORAMIENTO CALLE SECTOR BAÑOS DE SAN JUAN, MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 241 según Acta No. 06-2017 de fecha 31/01/2017	1	253000	253000
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR LLANO GRANDE, CANTON MARROQUIN, MUNICIPIO SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 255 según Acta No. 05-2017 de fecha 27/01/2017	1	3944020	3944020
	MEJORAMIENTO CALLE CALLEJON A, FINAL DE LA PRIMERA CALLE ZONA UNO, MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 244 según Acta No. 02-2017 de fecha 27/01/2017	1	89994.9	89994.9
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR BUENA VISTA BARRIO NUEVO, MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 256 según Acta No. 01-2017 de fecha 27/01/2017	1	233971.7	233971.7

	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR TRES CANTON MARROQUIN SALCAJA QUETZALTENANGO , SMIP: 257 según Acta No. 14-2016 de fecha 28/12/2016	1	1647891.08	1647891.08
	MEJORAMIENTO CALLE PRIMERA CALLE ENTRE CERO Y TERCERA AVENIDA ZONA UNO MUNICIPIO DE SALCAJA DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 258 según Acta No. 14-2017 de fecha 11/10/2017	1	2266261.85	2266261.85
	MEJORAMIENTO CALLE CUARTA CALLE ENTRE SEGUNDA Y TERCERA AVENIDA ZONA CUATRO MUNICIPIO DE SALCAJA DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 274 según Acta No. 15-2017 de fecha 16/10/2017	1	1222885.87	1222885.87
	ADICIONES 2018			
	SANITARIO COLECTOR PRINCIPAL SECTOR CENTRO CANTON CURRUCHIQUE MUNICIPIO DE SALCAJA DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 270 según Acta No. 3-2018 de fecha 16/02/2018	1	429663.95	429663.95
	CONSTRUCCION MURO PERIMETRAL CERO AVENIDA ENTRE CERO Y TERCERA CALLE ZONA DOS, MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO , SMIP: 284 según Acta No. 06-2018 de fecha 23/02/2018	1	280000	280000
	MEJORAMIENTO CAMINO RURAL CASERIO EL TIGRE, MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 289 según Acta No. 08-2018 de fecha 11/04/2018	1	290000	290000
	MEJORAMIENTO CALLE CERO AVENIDA ENTRE SEGUNDA Y CUARTA CALLE ZONA CUATRO, MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO , SMIP: 287 según Acta No. 09-2018 de fecha 11/04/2018	1	887216	887216
	CONSTRUCCION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO SECTOR SAN ANTONIO LA RAYA, CANTON MARROQUIN, MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 259 según Acta No. 8-2018 de fecha 23/03/2018	1	3150000	3150000
	PROYECTO MEJORAMIENTO CALLE FINAL DE LA TERCERA CALLE ZONA UNO, MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 288 según Acta No. 10-2018 de fecha 04/05/2018	1	281734.51	281734.51
	(REMODELACION TECHO DE AULAS) ESCUELA OFICIAL URBANA PARA VARONES SEVERO VALDEZ, MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 296 según Acta No. 11-2018 de fecha	1	175635	175635
	Proyecto "MEJORAMIENTO CAMINO RURAL SECTOR LAS CHILCAS CANTON CURRUCHIQUE, MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP 298 según Acta No.15-2018 de fecha 25/10/2018".	1	1090341.45	1090341.45
	Proyecto "CONTRUCCION BANQUETA PEATONAL Y VIAS RESERVADAS, TERCERA AVENIDA INGRESO NORTE, MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, Smpip: 275 según Acta No.14-2018 de fecha 25/10/2018".	1	7762402.82	7762402.82
	proyecto: MEJORAMIENTO CALLE FINAL DE LA CUARTA AVENIDA ZONA CUATRO, MUNICIPIO DE SALCAJA, DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, SMIP: 299 según Acta No. 16-2018 de fecha 23/11/2018	1	1107593	1107593
	Reclasificacion automatica de Contruccionen en Proceso del proyecto: Ampliacion Sistema de Alcantarillado Sanitario Sector los Angeles final de la zona dos, Municipio de Salcaja Departamento de Quetzaltenango, SMIP: 295 según acta No, 5-2019 de fecha 14/03/2,019	1	629070.14	629070.14
	ADICIONES 2019			
	Mejoramamiento Calle Quinta avenida y Primera Calle zona Uno, Municipio de Salcaja, Departamento de Quetzaltenango, SMIP: 300 Según Acta No. 7-2019 de fecha 29/03/2019	1	1745000	1745000
	Parque Artesanal Ribera del Rio Samala zona uno, Municipio de Salcajá, Departamento de Quetzaltenango, SMIP: 303 según Acta No. 14-2019 de fecha 02/08/2019	1	2039324.7	2039324.7
	Mejoramamiento calle ingreso principal al Campo de Futbol el Arenal zona cuatro, municipio de Salcajá, departamento de Quetzaltenango, SMIP: 316 según Acta No. 12-2019 de fecha 01/08/2019	1	697511.1	697511.1

	Ampliación Camino Rural (Construcción Banqueta) sector tres Cantón Marroquín, municipio de Salcajá, departamento de Quetzaltenango, SMIP: 313 según Acta No. 11-2019 de fecha 26/07/2019	1	729504.18	729504.18
	Mejoramiento Camino Rural Sector Oratorio Canton Curruchique, Municipio de Salcaja, Departamento de Quetzaltenango, SMIP 315 según Acta No.10-2019 de fecha 04/06/2019.	1	234997.5	234997.5
	Mejoramiento Instalaciones Deportivas y Recreativas Campo la Esmeralda Zona Dos, Municipio de Salcajá, Departamento de Quetzaltenango, SMIP: 276 según Acta de Liquidación No. 15-2019 de fecha 23/08/2019.	1	9241299.77	9241299.77
RESUMEN DE INVENTARIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019				
1231	PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO EN OPERACIÓN			58,919,595.04
1231.01	EDIFICIOS E INSTALACIONES		58,919,595.04	
312	EDIFICIOS ESTRUCTURAS E INSTALACIONES	58919595.04		
1232	MAQUINARIA Y EQUIPO			4,146,163.10
1232.01	DE PRODUCCION	0.00		
1232.02	DE CONSTRUCCION		1,197,114.00	
327	MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA CONSTRUCCION	1,173,500.00		
329	OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	23614.00		
1232.03	DE OFICINA Y MUEBLES		1101923.7	
322	EQUIPO DE OFICINA	497184.29		
328	EQUIPO DE COMPUTO	604739.41		
1232.04	MEDICO-SANITARIO Y DE LABORATORIO		16996.00	
323	EQUIPO MEDICO-SANITARIO Y DE LABORATORIO	16996		
1232.05	EDUCACIONAL, CULTURAL Y RECREATIVO		228421.9	
324	EQUIPO EDUCACIONAL CULTURAL Y RECREATIVO	228421.9		
1232.06	DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION		1,261,924.42	
325	EQUIPO DE TRANSPORTE	1,261,924.42		
1232.07	DE COMUNICACIONES		333275.08	
326	EQUIPO PARA COMUNICACIONES	333275.08		
1232.08	HERRAMIENTAS		6508	
286	HERRAMIENTAS	6508		
1233	TIERRAS Y TERRENOS			2,405,399.82
311	TIERRAS Y TERRENOS		2,405,399.82	
1234	CONSTRUCCIONES EN PROCESO			10277228.80
1234.01	DE BIENES DE USO COMUN		7135534.21	
1234.02	DE BIENES DE USO NO COMUN		3141694.59	
1234.03	CONSTRUCCIONES MILITARES			
1235	EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD			2234.5
341	EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD		2234.5	
1236	ANIMALES			0.00
1236	ANIMALES		0.00	
1237	OTROS ACTIVOS FIJOS			1390164.03
1238	BIENES DE USO COMUN			97,215,757.18
	TOTAL RESUMEN			174,356,542.47

TOTAL EN LETRAS:

CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL
QUINIENTOS CUARENTA Y DOS QUETZALES CON CUARENTA Y SIETE CENTAVOS

Erickson Francisco Rodríguez Sosa
Encargado de Contabilidad

Licenciado Rolando Miguel Ovalle Barrios
Alcalde Municipal

Angela Florentina Tax Ajtum
Directora Financiera

